

# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

---

## स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ एक झलक

### सम्पादक

विकाश चन्द्र शर्मा  
जिल्ला निर्वाचन अधिकारी

### सम्पादन सहयोगी/आवरण/कम्प्युटर

श्याम कुमार थापा मगर

### सहयोगीहरु

वावुराम आचार्य  
कुल प्रसाद उपाध्याय  
प्रेम बहादुर हमाल थापा  
रेशमलाल गैरे  
चक्रपाणी रेग्मी  
प्रतिमान पौडेल

### प्रकाशक

जिल्ला निर्वाचन कार्यालय  
बागलुङ

### मुद्रण

धौलागिरी अफसेट प्रेस  
बागलुङ

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### पृष्ठभूमि

नयाँ राजनीतिक पृष्ठभूमिमा नेपालको संविधान २०७२ जारी भइ सकेपछि संविधानले परिलक्षित गरेका तीनवटा तहका सरकार गठन गर्न सम्पन्न गर्नु पर्ने तीन तहका निर्वाचन मध्ये पहिलो चरणमा स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भइ सकेको छ । २०७४ साल वैशाख ३१ गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनले लामो समय देखि मृत प्राय रहेका स्थानीय संरचनाहरूलाई जीवन्त बनाएको मात्र होइन लोकतन्त्रलाई तलै देखि बलियो बनाउन जग वसालेको छ । विल्कुलै नयाँ परिवेश अनि संसारमा अन्यत्र अभ्यास भए भन्दा फरक तरिकाबाट पुनर्संरचित गरिएका स्थानीय तहको सरकार बनाउने पहिलो खुड्किलो स्थानीय तहको निर्वाचन समयमै सम्पन्न हुने हो कि होइन भन्ने आम आशंकलाई हटाउँदै निर्वाचन आयोगले आफ्नो संवैधानिक दायित्व पुरा गर्ने क्रममा स्थानीय तहको निर्वाचन सफलतापूर्वक सम्पन्न गरेको छ । स्थानीयत तह अन्तर्गत गाउँपालिका नगरपालिका र जिल्ला समन्वय समितिका निर्वाचनहरू सम्पन्न भइ सकेका छन् ।

वाग्लुङ जिल्लामा पनि ४ वटा नगरपालिका ६ वटा गाउँपालिका र एउटा जिल्ला समन्वय समितिको निर्वाचन सम्पन्न भइ सकेको छ । नगरपालिकामा नगरसभा र नगर कार्यपालिका तथा गाउँपालिकामा गाउँसभा र गाउँ कार्यपालिका तथा जिल्लामा समन्वयकारी निकायका रूपमा जिल्ला समन्वय समिती पनि बनि सकेका छन् । निर्वाचन सम्पन्न भइ सकेपछि निर्वाचनको नतिजाको व्यवस्थित अभिलेखन तथा सबै सरोकारवालाहरूको जानकारीका लागि यो पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ ।

यस पुस्तिकामा वाग्लुङ जिल्लाको समान्य परिचय, स्थानीय तहको जनसंख्या र मतदाता संख्या, मतदाताहरूको वर्गिकृत तथ्याङ्क, निर्वाचन कार्यक्रम, गाउँसभा र नगरसभा तथा गाउँ कार्यपालिका र नगर कार्यपालिका सदस्यको लागि कायम भएका उम्मेदवारहरू र तीनले प्राप्त गरेको मत, गाउँसभा र नगरसभा तथा गाउँ कार्यपालिका र नगर कार्यपालिका सदस्यमा निर्वाचित व्यक्तिहरूको नाम, राजनीतिक दल अनुसार निर्वाचित संख्या, निर्वाचितहरूको समावेशि तथ्याङ्कलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ । त्यस्तै निर्वाचन व्यवस्थापनमा संलग्न जनशक्ति, मतदान केन्द्रमा खटिएका जनशक्ति तथा मतदाता शिक्षामा खटिएका जनशक्तिको संख्या पनि राखिएको छ । प्रस्तुत पुस्तिकामा उल्लेखित विषयवस्तुबाट निर्वाचनका सरोकारवालाहरू, सञ्चारमाध्यम, निर्वाचन सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान गर्न चाहने विद्यार्थी तथा विद्वत वर्गहरू लाभान्वित हुनेछन् भन्ने विश्वास लिइएको छ ।

प्रस्तुत पुस्तिका तयार गर्ने कार्यमा आवश्यक जानकारी तथा सूचना उपलब्ध गराइदिनुहुने मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, निर्वाचन अधिकृतका कार्यालयहरू, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जिल्ला समन्वय समिती, जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला प्रहरी कार्यालय प्रति जिल्ला निर्वाचन कार्यालय हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछ । त्यस्तै पुस्तक तयारी गर्ने कार्यमा मार्गदर्शन गर्नुहुने सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी ध्रुव गिरीज्यू प्रति पनि आभार व्यक्त गर्न चाहन्छौं । पुस्तकको टाइपिङ र डिजाइनिङमा अहोरात्र खटिनुभएका जिल्ला निर्वाचन कार्यालयका कम्प्युटर अपरेटर श्याम कुमार थापा मगर लगायत जिल्ला निर्वाचन कार्यालयका सम्पूर्ण साथीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । स्थानीय तह निर्वाचन सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न आ आफ्नो क्षेत्रबाट योगदान गर्नुहुने सम्पूर्णमा हार्दिक नमन ।

विकाश चन्द्र शर्मा

जिल्ला निर्वाचन अधिकारी

# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

---

## विषय सूची

# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

## खण्ड-क

### १. परिचय

नेपालको पश्चिमी क्षेत्रमा अवस्थित बागलुङ जिल्ला प्रदेश नं ४ अन्तर्गत पर्ने नेपालको जस्तै नक्शा भएको जिल्ला हो । पूर्वमा पर्वत, पश्चिममा रुकुम, उत्तरमा म्याग्दी तथा दक्षिणमा गुल्मी र प्युठान सँग सिमा जोडिएको यस जिल्लाको भौगोलिक अवस्थिति उत्तरी आक्षांस २८° १५' देखि २८° ३७' तथा पूर्वी देशान्तर ८३° देखि ८३° ३६' मा रहेको छ । साविकमा ५९ गाउँ विकास समिती र एक नगरपालिका रहेको यस जिल्लामा राज्य पुर्नसंरचनाका क्रममा ४ नगरपालिका र ६ गाउँपालिका गरी १० स्थानीय तहमा विभाजन भएको छ । जनसंख्याको दृष्टिबाट बागलुङ नगरपालिका सबैभन्दा ठूलो स्थानीय तह हो भने तमान गाउँपालिका सबैभन्दा सानो स्थानीय तह हो । २०७४ साल वैशाख ३१ गते पहिलो चरणमा स्थानीय तह निर्वाचन सम्पन्न भइ निर्वाचित स्थानीय सरकारको समेत गठन भइ सकेका छन् । २०७४ साल श्रावण २० गते भएको जिल्ला समन्वय समितिको निर्वाचन बाट नौ सदस्यीय जिल्ला समन्वय समितिको समेत गठन भइ सकेको छ ।

#### जनसंख्या:

जिल्लाको कुल जनसंख्या: २६८६९३

महिला: ११७९९७

पुरुष: १५०६९६

लैंगिक अनुपात: -७८.३ (प्रति सय महिलामा पुरुष)

परिवार संख्या: ६९४८२

औसत परिवार संख्या: ४.३७ जना

वाषिर्क जनसंख्या वृद्धि दर: -०.१० प्रतिशत

जनसंख्या दोब्बर हुन लाग्ने अवधि: ३१ वर्ष

जनघनत्व: १५१ जना/वर्ग कि.मी

शहरी जनसंख्या प्रतिशत: ७.७५ प्रतिशत

ग्रामिण जनसंख्या: ९२.२५ प्रतिशत

#### जातिगत वनौट:

ब्राम्हण: १९.५४ क्षेत्री: १८.७१

मगर: २८.०४ कामी: १५.९७

सार्की: ५.५५ दमाई: ४.७०

नेवार: १.०७ गुरुङ: ०.६९

थकाली: ०.२२ अन्य: ८.१९

#### पेशागत वनौट:

. कृषि: ७४.३५

. उद्योग: ५.६६

. ब्यापार: ७.५२

. निर्माण: २.७२

. विद्युत: ०.४९

. यातायात: ०.९८

. शिक्षा: २.८९

. सार्वजनिक प्रशासन सामाजिक सुरक्षा: २.७८

. अन्य: २.६१

**प्रमुख भाषाहरु:** नेपाली, मगर, नेवारी, तामाङ आदी

#### प्रमुख धर्महरु:

हिन्दु: ८३.६१

बौद्ध: १५.२८

किरात: ०.०१

किस्चियन: ०.०९

सिख: ०.०४

इस्लाम: ०.१६

अन्य: ०.८१

**स्रोत:** तथ्याङ्क कार्यालय, बागलुङ

#### धार्मिक स्थलहरु:

- . प्रसिद्ध कालीका भगवति मन्दिर, बागलुङ बजार
- . भैरवस्थान मन्दिर, अमलाचौर
- . जैमिनेश्वर मन्दिर, कुशमीशेरा
- . ढोरपाटनताल बराह मन्दिर, बोवाङ

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

- . रामकोट मन्दिर, विहु
- . थन्थापी माई भगवति मन्दिर, सर्कुवा र जैदी को माथिल्लो टापु
- . देविस्थान मन्दिर, देविस्थान
- . शिवालय मन्दिर, तित्याड
- . सत्यवति मन्दिर, बाटाकाचौर
- . ज्ञानोदय बुद्ध विहार, वागलुङ नगरपालिका
- . नृसिंह भगवती मन्दिर , राजकुत
- . जङ्गेश्वर महादेव, निरहेघाट, वानपा
- . गणेश मन्दिर, वानपा
- . सिद्धेश्वर मन्दिर, घुम्टेको धुरी

### प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरू

कालीका भगवति मन्दिर- वानपा

ढोरपाटन – ३६ कोष उत्तर पश्चिम – बोवाड

गाजा दह – धुरी ) – ७ कोष पश्चिम) – दमेक

संसारकोट – ४ कोष उत्तर पश्चिम – वानपा

भकुण्डे धुरी – २ कोष पश्चिम – भकुण्डे

हाडिकोट धुरी – १३ कोष पश्चिम – जैदी

पाञ्जाकोट धुरी – ५ कोष पश्चिम – पैयुपाटा

चमेरे गुफा – १६ कोष पश्चिम – ग्वालिकौर

रामकोट – ६ कोष पश्चिम- विहु

घुम्टेको लेक – १० कोष पश्चिम – हरिचौर, पाण्डवखानी र हिल विच )

शिवधुरी – २८ कोष पश्चिम – रणसिङ्किटेनी र पाण्डवखानी

लोडाको धुरी – २८ कोष पश्चिम – रणसिङ्किटेनी, पाण्डवखानी, मल्म र शिसाखानी

भैरवस्थान – ५ कोष दक्षिण – अमलाचौ

घोडा बाधे – ६ कोष पश्चिम – विहु

फागुनेको धुरी – ३६ कोष पश्चिम – बोवाड

थाप्लेको धुरी – ५ कोष पश्चिम, भिमपोखरा

जैमिनेश्वर क्षेत्र – ९ कोष दक्षिण, कुश्मि, विनामारे

### जिल्लाको प्रसिद्ध वस्तुहरू एवं प्राप्त हुने स्थानहरू

क) नेपाली हाते कागज -लोक्ता वाट निर्मित): ताराखोला, तमान, वुंगादेभान

ख) बुट्टेनली: सदरमुकाम, जलजला, अमरभुमी

ग) राडीपाखी: पाण्डवखानी, वुंगादेभान, निसी र रणसिंहकिटेनी

घ) स्लेट ढुङ्गा: तारा, अर्गल, अमरभुमी, नरेठाटी, हरिचौर, जैदी -व्याडथला रिशा, निसि, मल्म समेत

ङ) कार्भिङ ढुङ्गा: कुश्मीशेरा, अमलाचौर लगायतका स्थानहरू

### व्यापारीक महत्वका ठाउँहरू

. वागलुङ बजार, वानपा

. खर्वाड बजार, वडिगाड गाउँपालिका

. शेरा बजार जैमिनी नगरपालिका

. खार बजार, वडिगाड गाउँपालिका

. भिमगिठे बजार वडिगाड गाउँपालिका

. वुर्तिबाड बजार , ढोरपाटन नगरपालिका

. हटिया बजार, गल्कोट नगरपालिका

. हरिचौर बजार, गल्कोट नगरपालिका

. रिजाल चोक, काठेखोला गाउँपालिका

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

- . वरेड वजार, वरेड गाउँपालिका
- . खाल वजार, वडिगाड गाउँपालिका
- . हटिया वजार, काठेखोला गाउँपालिका

### प्राकृतिक स्रोत

सबैभन्दा कम उचाइमा रहेको स्थान: खर्वाड (समुद्री सतह देखि ६०० मी.) – वडिगाड

सबैभन्दा बढी उचाइमा रहेको स्थान: ढोरपाटन (समुद्री सतह देखि ४६९० मी.) – ढोरपाटन नगरपालिका फागुणे धुरी

### जिल्लामा पाईने प्रमुख जडिबुटी:

आकासवेली, चिराइतो, जटामसी, यार्चागुम्बा, तालिसपत्र, सतुवा, अमला, विषम, पदमचाल, चुल्हे, गोकुलधुप, काकुली जरा, मजिठो, झ्याऊ लगायत  
वहत्तर प्रजाती पहिचान भएका छन् ।

### सम्भावित मुख्य खनिज पदार्थ:

तामा, फलाम, सिसा, सुन र अभ्रक

### कृषि

#### कृषि सेवा:

- १ जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, वानपा २ आवारेड
- २ कृषि सेवा केन्द्र, विहा, हरिचौर, खर्वाड, वुर्तिवाड, कुस्मीशेरा, हुगदीशिर
- ३ कृषि उ.सेवा केन्द्र ( सम्पर्क कार्यालय ), नारायणस्थान , वेलवगर र वानपा

#### मुख्य कृषि उत्पादन:

खाद्यान्न तर्फ: धान, गहु, कोदा, फापर, जौ, मकै र आलु  
फलफूल तर्फ: सुन्तला, केरा, अम्बा, स्याउ आदी  
तरकारी तर्फ: रायो, वन्दा, गोपी, सिमी, भटमास, केराऊ, वोडी आदी ।

श्रोत: जिल्ला कृषि विकास कार्यालय , बागलुङ

# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

## २. जिल्लाको नक्सा



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३.

### ३.१ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण(जनगणना २०६८ अनुसार)

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	महिला	पुरुष	जम्मा
१.	काठेखोला गाउँपालिका	१५०७५	११०९९	२६१७४
२.	गल्कोट नगरपालिका	१८८७७	१४४५३	३३३३०
३.	जैमुनी नगरपालिका	१८३७५	१३६९४	३२०६९
४.	ढोरपाटन नगरपालिका	१४४७७	११९६१	२६४३८
५.	निसीखोला गाउँपालिका	१३०४७	१०२७८	२३३२५
६.	तमानखोला गाउँपालिका	५९८२	४६७७	१०६५९
७.	ताराखोला गाउँपालिका	६६४४	५३६५	१२००९
८.	बडिगाड गाउँपालिका	१७३१५	१३५९१	३०९०६
९.	बागलुङ नगरपालिका	३२४९६	२६६९६	५९१९२
१०.	वरेड गाउँपालिका	८३२८	६१८३	१४५११

स्रोत : तथ्यांक कार्यालय बागलुङ

### ३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा संख्या	मतदान स्थल संख्या	मतदान केन्द्र संख्या	मतदाता संख्या			निर्वाचित पदाधिकारी संख्या		कै
					म	पु	ते.लि	सभा	कार्यपालिका	
१.	काठेखोला गाउँपालिका	८	१०	२२	९५४१	८१२९		४२	१६	
२.	गल्कोट नगरपालिका	११	१३	२५	१०८०४	९३१५		५७	२१	
३.	जैमुनी नगरपालिका	१०	११	२६	११२५४	१००१३		५२	२०	
४.	ढोरपाटन नगरपालिका	९	११	१५	६१९६	५७९४		४७	१९	
५.	तमानखोला गाउँपालिका	६	६	८	३०२५	२९०३		३२	१४	
६.	ताराखोला गाउँपालिका	५	६	९	३७९८	३४२९		२७	१३	
७.	निसीखोला गाउँपालिका	७	७	१४	६२८४	५९१३		३७	१५	
८.	बडिगाड गाउँपालिका	१०	१२	२१	८३२२	८९०५		५२	१८	
९.	बागलुङ नगरपालिका	१४	२२	४१	१८५५२	१५९७७		७२	२४	
१०.	वरेड गाउँपालिका	५	५	११	४५२७	४१८७		२७	१३	
जिल्ला समन्वय समितिमा निर्वाचित पदाधिकारी संख्या : ९										



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ४. निर्वाचन कार्यतालिका:

### स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ निर्वाचन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम	मिति		समय		स्थान	कैफियत
		देखी	सम्म	देखि	सम्म		
१	उम्मेदवारको मनोनयन दर्ता गर्ने	२०७४/१/१९		१०:००	१७:००	मुख्य/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय गाउँपालिका/ नगरपालिका केन्द्र	
२	मनोनयनपत्र दर्ता भएको उम्मेदवारको सूची प्रकाशन गर्ने	२०७४/१/१९			१७:३०	ऐ.ऐ.	
३	उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने	२०७४/१/२०		१०:००	१३:००	ऐ.ऐ.	
४	मनोनयनपत्र जाँच गर्ने	२०७४/१/२०	२०७४/१/२१	२०७४/१/२० को १३:००	२०७४/१/२१ को ११:३०	ऐ.ऐ.	
५	मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४/१/२१		११:३०	१३:००	ऐ.ऐ.	
६	उम्मेदवारले नाम फिर्ता लिने	२०७४/१/२१		१३:००	१७:००	ऐ.ऐ.	
७	उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४/१/२२		१०:००	११:००	ऐ.ऐ.	
८	उम्मेदवारलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गर्ने	२०७४/१/२२		११:००	१७:००	ऐ.ऐ.	
९	मतदान गर्ने	२०७४/१/३१		०७:००	१७:००	सम्बन्धित मतदान केन्द्र	

\* निर्वाचन अधिकृतले गाउँपालिका/नगरपालिका वडाभित्रका सबै मतदान केन्द्रमा मतदान भएका सबै मतपेटिका मतदान अधिकृतबाट प्राप्त गरेपछि मतगणना कार्य सुरु गर्नेछ ।

\* मतगणना कार्य समाप्त भएपछि निर्वाचन परिणाम घोषणा गरिनेछ ।

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### खण्ड-ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धी विवरण:

५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैंगिक विवरण:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	उमेर समुह																		जम्मा
		१६ देखि माथि र १८ भन्दा कम			१८-२४			२५-४०			४१-६०			६१-७५			७५ भन्दा माथी			
		म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	
१	काठेखोला गाउँपालिका	१३१	६६	०	१७५८	१२६९	०	२६२४	३५२७	०	२३१२	३१७९	०	११३९	१२४३	०	३२३	२९६	०	१७८६७
२	गल्कोट नगरपालिका	१४६	६५	०	१७९०	१३०७	०	२९२७	३८७६	०	२६८०	३६४४	०	१४६०	१५७९	०	४५८	३९८	०	२०३३०
३	जैमुनी नगरपालिका	१५४	६५	०	२२५४	१५०५	०	३२४१	४०४१	०	२६०२	३७०९	०	१४१८	१५९१	०	४९८	४०८	०	२१४८६
४	ढोरपाटन नगरपालिका	११५	५१	०	१२२४	७११	०	१९१२	२३४८	०	१६९६	२०९२	०	७६१	८५४	०	२०१	१९१	०	१२१५६
५	तमानखोला गाउँपालिका	४४	१९	०	६३३	२८६	०	८५६	११२२	०	८९२	१०५५	०	३९४	४५८	०	१२८	१०४	०	५९९१
६	ताराखोला गाउँपालिका	२६	१९	०	६३०	३८०	०	१०७९	१४८३	०	१०७०	१३२२	०	५१०	४९१	०	१४१	१२१	०	७२७२
७	निसीखोला गाउँपालिका	११४	३४	०	१२८८	७००	०	१९०९	२२६४	०	१६७७	२११६	०	८४१	९८१	०	१९८	२२३	०	१२३४५
८	बागलुङ नगरपालिका	२३०	१२२	०	३००८	२४११	०	५५१४	६९३४	०	४५६१	६०१८	०	२२१८	२५१३	०	६७६	६७६	०	३४८८१
९	वडिगाड गाउँपालिका	१५१	४९	०	१७२३	११८०	०	२८००	३४०८	०	२३४९	२८४५	०	११०५	१२०३	०	३४५	२६९	०	१७४२७
१०	बरेड गाउँपालिका	६५	२९	०	९३९	५६०	०	१३४२	१६२४	०	११३४	१४८२	०	५९४	६९७	०	१७८	१६४	०	८८०८

२०७४ फागुन ९ गते सम्म संकलित विवरणका आधारमा

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरण:

सि.नं.	स्थानीय तह	Under SLC/SEE			SLC/SEE			SLC/SEE भन्दा माथि		
		पुरुष	महिला	ते.लि.	पुरुष	महिला	ते.लि.	पुरुष	महिला	ते.लि.
१	कोठेखोला गाउँपालिका	१२५६	९७१	०	१६७५	११४१	०	१२६७	९४२	०
२	गल्कोट नगरपालिका	११९५	८१९	०	१६४५	१२१०	०	१२७२	१०८२	०
३	जैमुनी नगरपालिका	१२४२	८८३	०	२३१६	१६४९	०	१७१७	१०६५	०
४	ढोरपाटन नगरपालिका	९१०	६०४	०	९७१	६२५	०	५११	४२५	०
५	तमानखोला गाउँपालिका	५६७	२७९	०	३५९	२२१	०	१६५	१२५	०
६	ताराखोला गाउँपालिका	५६८	४१८	०	५९५	३३३	०	२९५	१९१	०
७	निसीखोला गाउँपालिका	९५१	५०२	०	७५३	४५४	०	३५७	२५९	०
८	बागलुङ नगरपालिका	२२३३	१८८६	०	३९१३	२९७९	०	३५६९	२५५३	०
९	वडिगाड गाउँपालिका	११४५	८१०	०	१४४५	१०६२	०	७२७	६४८	०
१०	वरेड गाउँपालिका	६६५	४८०	०	८०८	५०४	०	४०७	३१३	०

२०७४ फागुन ९ गते सम्म संकलित विवरणका आधारमा

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ५.३ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरण:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	अपाङ्गताको किसिम																		
		आँखा नदेख्ने			दुवै हात नभएको			बोल्न नसक्ने			दुवै कान नसुन्ने			हिंडुल गर्न नसक्ने			अन्य			जम्मा
		म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	
१	काठेखोला गाउँपालिका	४	२	०	०	०	०	१३	१६	०	१९	१९	०	६	४	०	१६	२३	०	१२२
२	गल्कोट नगरपालिका	८	६	०	६	६	०	१७	१८	०	२०	२०	०	७	३	०	१९	८	०	१३८
३	जैमुनी नगरपालिका	१२	११	०	३	०	०	२०	११	०	२५	८	०	१७	६	०	८	३	०	१२४
४	ढोरपाटन नगरपालिका	४	७	०	१	०	०	१६	१६	०	९	९	०	८	४	०	१४	७	०	९५
५	तमानखोला गाउँपालिका	०	१	०	०	०	०	३	४	०	८	४	०	१	२	०	२	०	०	२५
६	ताराखोला गाउँपालिका	५	३	०	२	०	०	३	२	०	५	१३	०	१	०	०	४	०	०	३८
७	निसीखोला गाउँपालिका	२	७	०	३	९	०	१७	१५	०	१५	१८	०	९	६	०	१२	१०	०	१२३
८	बागलुङ नगरपालिका	९	९	०	७	१०	०	२३	१९	०	३३	२७	०	१८	५	०	१८	१०	०	१८८
९	बडिगाड गाउँपालिका	८	६	०	१	०	०	१८	१३	०	१७	११	०	१५	५	०	१०	४	०	१०८
१०	बरेङ गाउँपालिका	४	१	०	१	०	०	८	७	०	११	१०	०	३	४	०	८	८	०	६५

२०७४ फागुन ९ गते सम्म संकलित विवरणका आधारमा

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ६.मतदान स्थलको विवरण:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानीको उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक(कच्ची/पक्की/गोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	इन्टरनेट सुविधा	मोबाईल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतदान स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र टुरी कि.मि.मा	क्षेत्रफल (वर्ग मि)	सदरमुकामबाट टुरी र दिशा (कि.मि.मा)
१	काँठखोलागाउँपालिका	सरस्वतीआधारभुत विद्यालय करिना	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ. दोविल्ला, ३ कि.मि.		१३ कि.मि.
२	काँठखोला गाउँपालिका	जनकल्याण मा.वि., सिरसिरे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ. दोविल्ला, ६ कि.मि.		१४ कि.मि.
३	काँठखोला गाउँपालिका	लक्ष्मी मा.वि., सायकटेरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. विहुँ, १५ कि.मि.		२२ कि.मि.
४	काँठखोला गाउँपालिका	धारा मा.वि., तंग्राम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्र.चौ. विहुँ, १३ कि.मि., उत्तर		२० कि.मि.
५	काँठखोला गाउँपालिका	नारायण मा.वि., ठुलोगाउँ	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. विहुँ, १० कि.मि., उत्तर		२० कि.मि.
६	काँठखोला गाउँपालिका	अमर मा.वि., पखरा	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. विहुँ, ५ कि.मि., पुर्व		१८ कि.मि.
७	काँठखोला गाउँपालिका	अमृतपानी आधारभुत विद्यालय, ताराखसे	छ	छ	कच्ची	छैन		छ	छ	प्र.चौ. विहुँ, ८ कि.मि.पुर्व		१८ कि.मि.
८	काँठखोला गाउँपालिका	जनकल्याण आधारभुत विद्यालय, तिग्रिड	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. दोविल्ला, १२ कि.मि.		२० कि.मि.
९	काँठखोला गाउँपालिका	रेशनुन्थला मा.वि.	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. दोविल्ला, ८ कि.मि.		१६ कि.मि.
१०	काँठखोला गाउँपालिका	लेखानी मा.वि., लेखानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. विहुँ, ६ कि.मि.,		१२ कि.मि.
११	गल्कोट नगरपालिका	सरस्वती मा.वि., भाटी	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. नरेठाटी, १० कि.मि. पुर्व		३७ कि.मि.
१२	गल्कोट नगरपालिका	महेन्द्र मा.वि., नरेठांटी	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	प्र.चौ. नरेठाटी, १०० मि. दक्षिण		३७ कि.मि.
१३	गल्कोट नगरपालिका	गल्कोटमा.वि.,	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	प्र.चौ. हटिया, ८०० मि. पश्चिम		५० कि.मि.
१४	गल्कोट नगरपालिका	खरुवा मा.वि., खरुवा	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	प्र.चौ. हटिया, २ कि.मि. पुर्व		५२ कि.मि.
१५	गल्कोट नगरपालिका	पृथ्वी मा.वि., हरिचौर	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	इ.प्र.का. गल्कोट, ५०० मि. उत्तर		५५ कि.मि.
१६	गल्कोट नगरपालिका	दुर्गा आधारभुत ठुलाथर	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	इ.प्र.का. गल्कोट, ३ कि.मि. उत्तर		५४ कि.मि.

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१७	गल्कोट नगरपालिका	पार्वती मा विचरौंदी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. गल्कोट, ६ कि.मि. पुर्व	५३ कि.मि.
१८	गल्कोट नगरपालिका	प्रगतिप्रा वि ससाहघाट					छैन		इ.प्र.का. गल्कोट, १२ कि.मि. पश्चिम	५५ कि.मि.
१९	गल्कोट नगरपालिका	शिव मा.वि., राजबगर	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. हटिया, ४ कि.मि पश्चिम	५४ कि.मि.
२०	गल्कोट नगरपालिका	लक्ष्मिनारायण प्रा वि रिश्मी					छैन		इ.प्र.का. गल्कोट, १८ कि.मि. पश्चिम	६८ कि.मि.
२१	गल्कोट नगरपालिका	भैरव मा.वि., बाँसखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. गल्कोट, १२ कि.मि. दक्षिण	५६ कि.मि.
२२	गल्कोट नगरपालिका	पाण्डवखानीमा.वि., कुरिनथान							इ.प्र.का. गल्कोट, २५ कि.मि. पश्चिम	७८ कि.मि.
२३	गल्कोट नगरपालिका	रत्नलक्ष्मी मा.वि., रिघा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. खरवाड, १५ कि.मि. पुर्व	६५ कि.मि.
२४	जैमुनी नगरपालिका	शान्ति माशेरा .वि.	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	प्र.चौ. कुश्मिसेरा, ७०० मि.	२८ कि.मि.
२५	जैमुनी नगरपालिका	सुन्तलाचौर मा.वि., सुन्तलाचौर	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. कुश्मिसेरा, २ कि.मि.	३४ कि.मि.
२६	जैमुनी नगरपालिका	भरतपुरी मा.वि., नेपाले	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. कुश्मिसेरा, ८ कि.मि.	३६ कि.मि.
२७	जैमुनी नगरपालिका	जनता मा.वि., सर्कुवा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. कुश्मिसेरा, ४ कि.मि.	३४ कि.मि.
२८	जैमुनी नगरपालिका	सर्वोदय जनक मा.वि.	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. कुश्मिसेरा, २३ कि.मि.	४८ कि.मि.
२९	जैमुनी नगरपालिका	जनकल्याण मा.वि., चितिखर्क	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. छिस्ती २२ कि.मि.	५२ कि.मि.
३०	जैमुनी नगरपालिका	भगवती प्रा.वि., बोर	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. छिस्ती १२ कि.मि.	५२ कि.मि.
३१	जैमुनी नगरपालिका	छिस्ती आधारभुत, विद्यालयफुर्केसल्ला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. छिस्ती १८ कि.मि.	४४ कि.मि.
३२	जैमुनी नगरपालिका	बाल विकास प्रा.वि., बाइनकुना	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. छिस्ती १९ कि.मि.	४५ कि.मि.
३३	जैमुनी नगरपालिका	जनता मा.वि., पोखरीबारी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. कुश्मीसेरा २० कि.मि.	३७ कि.मि.
३४	जैमुनी नगरपालिका	राडखानी मा.वि., राडखानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. बरेड २ घण्टा पैदल	४३ कि.मि.
३५	ढोरपाटन नगरपालिका	उत्तरगंगा मा.वि., बुर्तिवाड	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	इ.प्र.का.बुर्तिवाड, ७०० मि. दक्षिण	९० कि.मि.
३६	ढोरपाटन नगरपालिका	जनजागृतीआधारभुत विद्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का.बुर्तिवाड, ३ कि.मि.	९३ कि.मि.
३७	ढोरपाटन नगरपालिका	देउराली प्रा वि पुर्कोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का.बुर्तिवाड, ८ कि.मि.	९५ कि.मि.
३८	ढोरपाटन नगरपालिका	घोसाखानी आधारभुतविद्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का.बुर्तिवाड, ६ कि.मि.	९४ कि.मि.
३९	ढोरपाटन नगरपालिका	छोरेगाँउमा.वि., छोरेगाँउ	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. बुंगादोभान, ११ कि.मि.	९९ कि.मि.
४०	ढोरपाटन नगरपालिका	हिमालय मा.वि., लुकुवन	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. बुंगादोभान, २१ कि.मि.	११२ कि.मि.

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४१	ढोरपाटन नगरपालिका	शिवालयमा.वि., सहीखोला	छ	छैन	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का.वुर्तिवाड, १२ कि.मि.		९८ कि.मि.
४२	ढोरपाटन नगरपालिका	विद्याविकासमाध्यमिक विद्यालय, गादीखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का.वुर्तिवाड, २४ कि.मि.		११५ कि.मि.
४३	ढोरपाटन नगरपालिका	ज्ञानोदय मा.वि., बोवाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. ढोरपाटन, २६ कि.मि.		१०६ कि.मि.
४४	ढोरपाटन नगरपालिका	नमुना प्रा वि सेरावाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. ढोरपाटन, ३३ कि.मि.		१२० कि.मि.
४५	ढोरपाटन नगरपालिका	सरस्वतीमा वि सुकुरदुड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. ढोरपाटन, १७ कि.मि.		१२३ कि.मि.
४६	तमानखोला गाउँपालिका	जनजागृति मावि वोंगादोभान	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. वोंगादोभान, २०० मि.		११५ कि.मि.
४७	तमानखोला गाउँपालिका	जनज्योति आधारभुत विद्यालय	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. वोंगादोभान, ५कि.मि.		११८ कि.मि.
४८	तमानखोला गाउँपालिका	धनगौज्योती मातमान .वि.	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. वोंगादोभान, २५कि.मि.		१२० कि.मि.
४९	तमानखोला गाउँपालिका	सरस्वती आधारभुत विद्यालय, लाममेला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. वोंगादोभान, ३३ कि.मि.		१२२ कि.मि.
५०	तमानखोला गाउँपालिका	शान्ति माध्यमिक विद्यालय खुंखानी	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. वोंगादोभान, २.३० मि. पैदल उत्तर		१४० कि.मि.
५१	तमानखोला गाउँपालिका	डिल्ली आधारभुत विद्यालय, नर्जा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. वोंगादोभान, ४.३० मि. पैदल उत्तर		१४९ कि.मि.
५२	ताराखोला गाउँपालिका	जनप्रेमी मा.वि., भुसकात	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. ताराखोला ३० कि.मि. पुर्व		३० कि.मि.
५३	ताराखोला गाउँपालिका	प्रजातन्त्र विकासमा.वि., माझखर्क	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. ताराखोला १५ कि.मि. पुर्व		४१ कि.मि.
५४	ताराखोला गाउँपालिका	गा.स.वि.भवन, भातखानेडाँडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. ताराखोला २ कि.मि. पुर्व		५४ कि.मि.
५५	ताराखोला गाउँपालिका	हरी मा.वि., हिल	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. ताराखोला २ कि.मि. पश्चिम		५८ कि.मि.
५६	ताराखोला गाउँपालिका	नेपाल मा.वि., तारा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. ताराखोला ५ कि.मि. उत्तर		६० कि.मि.
५७	ताराखोला गाउँपालिका	दुर्गाभवानी मा.वि., तारा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. ताराखोला १० कि.मि. उत्तर		६३ कि.मि.
५८	निसीखोला गाउँपालिका	देवीस्थान मावि., देविस्थान	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. वुर्तिवाड, ५ कि.मि.		९५ कि.मि.
५९	निसीखोला गाउँपालिका	रत्न राज्य मा.वि., जुगजाखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. वुर्तिवाड, ७ कि.मि.		९७ कि.मि.
६०	निसीखोला गाउँपालिका	प्रभा मा.वि., झिवाखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. झिवाखोला, १०० मि. दक्षिण		११७ कि.मि.
६१	निसीखोला गाउँपालिका	जन मावि बोहोरागाउँ	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		इ.प्र.का. झिवाखोला, ३ कि.मि.		११९ कि.मि.
६२	निसीखोला गाउँपालिका	ज्ञानेन्द्र मा.वि., निसी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. निसी, ३०० मि. पुर्व		१२५ कि.मि.
६३	निसीखोला गाउँपालिका	स्वास्थ्य उपचौकीभल्कोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ		प्र.चौ. निसी, ५ कि.मि.		१३० कि.मि.

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६४	निसीखोलागाउँपालिका	जनतामाध्यमिक विद्यालय मगरकुत	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. वुर्तिवाड १४ कि.मि.	९८ कि.मि.
६५	बागलुङनगरपालिका	रामरेखामाध्यमिक विद्यालय, रामरेखा	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	जि.प्र.का. १ कि.मि. पुर्व उत्तर	१३ कि.मि.
६६	बागलुङ नगरपालिका	बाल मन्दिर आधारभुतविद्यालय, महेन्द्रपथ	छ	छ	पक्की	छ	छैन	छ	जि.प्र.का. ८०० मि. उत्तर	८०० मि.
६७	बागलुङ नगरपालिका	बौद्ध विहार नयाँबजार	छ	छ	पक्की	छ	छैन	छ	जि.प्र.का. ८०० मि.	८०० मि.
६८	बागलुङ नगरपालिका	धौलागिरी मा.वि., रात्माटा	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	जि.प्र.का. २कि.मि. उत्तर पश्चिम	२ कि.मि.
६९	बागलुङ नगरपालिका	सरस्वतीप्रा.वि., सिम्ले	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	जि.प्र.का. ५ कि.मि. पश्चिम	५ कि.मि.
७०	बागलुङ नगरपालिका	कुंडुले मा.वि., बान्नापारी	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	जि.प्र.का. ३ कि.मि. उत्तर	३ कि.मि.
७१	बागलुङ नगरपालिका	परिवारनियोजनसंघ भवन, उपल्लोचौर	छ	छ	पक्की	छ	छैन	छ	जि.प्र.का. २ कि.मि. उत्तर	२ कि.मि.
७२	बागलुङ नगरपालिका	मालिका मा.वि., महलडाँडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	जि.प्र.का. १२ कि.मि. उत्तर	१२ कि.मि.
७३	बागलुङ नगरपालिका	भगवती आधारभुत विद्यालय, सिम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	जि.प्र.का. १३ कि.मि. उत्तर पश्चिम	१३ कि.मि.
७४	बागलुङ नगरपालिका	वडा समितिको कार्यालय, लहरेपिपल	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	जि.प्र.का. ९ कि.मि. उत्तर पश्चिम	९ कि.मि.
७५	बागलुङ नगरपालिका	वडा समितिको कार्यालय, राम्चे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	जि.प्र.का. १० कि.मि. पश्चिम	१० कि.मि.
७६	बागलुङ नगरपालिका	विश्वकर्मा मा.वि., कालिमाटी मुलपानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	जि.प्र.का. ९ कि.मि. पश्चिम	९ कि.मि.
७७	बागलुङ नगरपालिका	तितौरे मा.वि.तितौरे							जि.प्र.का. १४ कि.मि. पश्चिम	१४ कि.मि.
७८	बागलुङ नगरपालिका	गा.स.वि.भवन ठोकनफाँट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. दोविल्ला ४ कि.मि. पुर्व	१८ कि.मि.
७९	बागलुङ नगरपालिका	तित्याङ मा.वि., तित्याङ	छ	छ	गोरेटो	छैन	छ	छ	जि.प्र.का. ४५ मि. पैदल	४५ मि. पैदल
८०	बागलुङ नगरपालिका	चौतारेडाँडा मा.वि., भकुण्डे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	जि.प्र.का. १ घण्टा पैदल	१ घण्टा पैदल
८१	बागलुङ नगरपालिका	महाविद्याजन मा.वि., रायडाँडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. कुश्मिसेरा ६ घण्टा पैदल	४ घण्टा पैदल
८२	बागलुङ नगरपालिका	पृथ्वी मा.वि., अमलाचौर	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. वलेवा, ७ कि.मि. दक्षिण	२२ कि.मि.
८३	बागलुङ नगरपालिका	लक्ष्मीनारायणमाध्यमिक विद्यालय, सरंगी	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. वलेवा, ४ कि.मि. दक्षिण	२१ कि.मि.
८४	बागलुङ नगरपालिका	जनमत मा.वि., बास्कोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. वलेवा, ७ कि.मि. उत्तर	११ कि.मि.
८५	बागलुङ नगरपालिका	त्रिभुवन मावि पैयुपाटा	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. वलेवा, ५ कि.मि. पश्चिम	१० कि.मि.
८६	बागलुङ नगरपालिका	जनताधन मा.वि.	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. वलेवा, ५०० मि. दक्षिण	८ कि.मि.
८७	वडिगाड गाउँपालिका	खङ्गादेवी .वि.मा., तुन्डाडा	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	प्र.चौ. खरवाड १० कि.मि उत्तर	७१ कि.मि.



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८८	वडिगाड गाउँपालिका	त्रिभुवन मा.वि., सिमलचौर	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	प्र.चौ. खरवाड २०० मि पश्चिम	६६ कि.मि.
८९	वडिगाड गाउँपालिका	सिसाखानी मा.वि., किम्ले	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	प्र.चौ. खरवाड २५ कि.मि उत्तर	८८ कि.मि.
९०	वडिगाड गाउँपालिका	गुफा आधारभुत विद्यालय, जलजला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ. ग्वालीचौर २१ कि.मि.	९१ कि.मि.
९१	वडिगाड गाउँपालिका	थानपती माध्यमिक विद्यालय, डाँगा	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	प्र.चौ. ग्वालीचौर ६ कि.मि.	८९ कि.मि.
९२	वडिगाड गाउँपालिका	भानुमा.वि., पौदी	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	प्र.चौ. ग्वालीचौर २ कि.मि.	८३ कि.मि.
९३	वडिगाड गाउँपालिका	बुद्ध मावि खाल, भिमगिठे	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	इ.प्र.का. भिमगिठे ३कि.मि.	८२ कि.मि.
९४	वडिगाड गाउँपालिका	भिमगिठेमा.वि., भिमगिठे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. भिमगिठे ० कि.मि.	८५ कि.मि.
९५	वडिगाड गाउँपालिका	किटेनी मा.वि., पुरनगाँउ	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. भिमगिठे १६ कि.मि.	९८ कि.मि.
९६	वडिगाड गाउँपालिका	सिद्धबारी प्रावि.	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. भिमगिठे २१ कि.मि.	१०५ कि.मि.
९७	वडिगाड गाउँपालिका	पुरानोगाभवन .स.वि., दर्लिङखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. भिमगिठे ६ कि.मि.	९० कि.मि.
९८	वडिगाड गाउँपालिका	नयाँ गाभवन .स.वि., आरुपाटा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. भिमगिठे ८ कि.मि.	९२ कि.मि.
९९	बरेड गाउँपालिका	धुल्लु लिउवा मा.वि.	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. बरेड ५ कि.मि.	४० कि.मि.
१००	बरेड गाउँपालिका	बराहकोट आधारभुत विद्यालय, काफलडाँडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	इ.प्र.का. बरेड ५ कि.मि.	३९ कि.मि.
१०१	बरेड गाउँपालिका	शारदा मा.वि., किसिमकोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ..वाटाकाचौर ३ कि.मि.	४३ कि.मि.
१०२	बरेड गाउँपालिका	सल्यान सुखौरा मा.वि., ठुलीपोखरी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ..वाटाकाचौर ९ कि.मि.	६५ कि.मि.
१०३	बरेडगाउँपालिका	महेन्द्र मा.वि., नुन्थला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	प्र.चौ..वाटाकाचौर २१ कि.मि.	६२ कि.मि.

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ७. मतगणना स्थलको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतगणना स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानीको उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक(कच्ची/पक्की/गोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	ईन्टरनेट सुविधा	मोवाइल सुविधा	विधुत सुविधा	मतगणना स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मि.मा	अन्य	कैफियत
१	काठेखोला गाउँपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय काठेखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	१ कि.मि.		
२	गल्कोट नगरपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय गल्कोट	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	१ कि.मि.		
३	जैमुनी नगरपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय जैमुनी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	१ कि.मि.		
४	ढोरपाटन नगरपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय ढोरपाटन	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	१ कि.मि.		
५	तमानखोला गाउँपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय तमानखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	१ कि.मि.		
६	ताराखोला गाउँपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय ताराखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	२ कि.मि.		
७	निसीखोला गाउँपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय निसीखोला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	२ कि.मि.		
८	बागलुङ नगरपालिका	मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय बागलुङ	छ	छ	पक्की	छ	छ	छ	छ	१ कि.मि.		
९	वडिगाड गाउँपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय वडिगाड	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	१ कि.मि.		
१०	बरेड गाउँपालिका	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय बरेड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	१ कि.मि.		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

द.स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण

द.१ क्षेत्रीय/जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको जनशक्ति:

स्वकृत दरबन्दी तथा पदपूर्ति संख्या							काज					कै	
क्र. सं.	पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या				क्र. सं.	पद	महिला	पुरुष	ते.लि.		जम्मा
			महिला	पुरुष	तेली	जम्मा							
१	जिल्ला निर्वाचन अधिकारी	१	-	१	-	१	शाअ	१			१		
२	नायब सुब्बा	१	-	१	-	१	नासु	१			१		
३	लेखापाल	१	-	१	-	१	खरिदार	१			१		
४	कम्प्युटर अपरेटर	१	-	१	-	१	का स		१		१		
५	हलुका सवारी चालक	१	-	१	-	१							
६	कार्यालय सहयोगी	२	-	२	-	२							
		७	-	७	-	७							

द.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृत कार्यालयको जनशक्ति:

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा
१	मुख्य निर्वाचन अधिकृत		१		१
२	निर्वाचन अधिकृत		९		१०
३	सहायक निर्वाचन अधिकृत		१३		१३
४	सहायक स्तर		३३		३३
५	हलुका सवारी चालक		१०		१०
६	कार्यालय सहयोगी		२०		२०

द.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	नि.शि.का./म.शि.स्व.	१८५	७	०	१९२
२	तालिम समन्वयकर्ता	१	०	०	१
३	मतदाता शिक्षा सुपरिवेक्षक	६	४९	०	५५

द.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	मतदान अधिकृत	१८	१७४		१९२
२	सहायक मतदान अधिकृत	१५	१७७		१९२
३	सहायक कर्मचारी	५५	३२९		३८४
४	कार्यालय सहयोगी	२०	२१०		२३०
५	स्वयंसेवक	४००	३३०		७३०
६	सुरक्षाकर्मी				१०२६*

\*नेपालप्रहरी

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### ८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्तिः

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	प्रमुख मतगणना अधिकारी		१५०		१५०
२	मतगणना अधिकारी	१२	१४५		१५७
३	सुपरिवेक्षक	२०	१३७		१५७
४	गणक	३५	४३६		४७१
५	सहयोगी	२३	१३४		१५७

### ९. तालिमको विवरणः

क्र.सं.	तालिमको नाम	तालिमको अवधी	सहभागी संख्या				कैफियत
			म.	पु.	ते.लि.	जम्मा	
१	मतदाता शिक्षा तालिम	२ दिन	१८५	७		१९२	
२	निर्वाचन समायोजी तथा लेखा व्यवस्थापन	२ दिन	२	१८		२०	
३	मतदान तथा मतगणना	२ दिन	३०	४०२		४३२	
४	निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन	१ दिन	-	१०	-	१०	
५	मतदान कर्मचारी अभिमुखिकरण	१ दिन				२६८८	

### १०. मतदाता शिक्षा कार्यक्रमः

#### १०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरुः

क्र.सं.	क्रियाकलाप	क्रियाकलाप संख्या	सहभागिता			कैफियत
			महिला	पुरुष	ते.लि.	
१	नमुना मतदान	५	३१३	२७७		
२	अन्तरक्रिया	३	१४५	२१०		
३	सडक नाटक					

#### १०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरुः

क्र.सं.	सामग्री	संख्या/पटक	कैफियत
१	पोष्टर	९८००	
२	हातेपुस्तिका	४४२	
३	FAQ(बराबर सोधिने प्रश्न)	८२००	
४	डटपेन	४००	
६	टिसर्ट	४००	
६	प्रचारप्रसार(संचार माध्यम)	२१	
७	क्यालेण्डर	३१२	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११. क्षेत्र/जि.नि.का. भौतिक सामग्रीको अवस्था

क्र.सं.	भौतिक सामग्रीको विवरण	परिणाम (संख्या, बिघा, कठ्ठा, कोठा आदी)	अवस्था (चालु, मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नुपर्ने)	कैफियत
१	जग्गा	नभएको		
२	भवन	नभएको		
३	गाडी	२	चालु	
४	मोटरसाईकल	२	१ चालु १ लिलाम गर्नुपर्ने	
५	सर्भर	२	चालु	
६	कम्प्यूटर	३	२ लिलाम गर्नुपर्ने	
७	ल्यापटप	४२	१५ थान मर्मतका लागि क्षेनिका पठाइएको	
८	जेनेरेटर	११	७ चालु	
९	प्रिन्टर/फोटोकपी	१२	४ मर्मत गर्नुपर्ने	
१०	मतपेटिका	८८७	८७ लिलाम गर्नुर्ने	
११	GPS मेसिन	१	चालु	
१२	EVMमेसिन	२०० सेट	चालु	

१२. जोखिम व्यवस्थापन :

१२.१ निर्वाचनसँग सम्बन्धित भएका घटनाहरू:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना	जोखिम विवरण				कैफियत
			निर्वाचनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना	भौगोलिक तथा प्राकृतिक कठिनाई	सामाजिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक कारण	अन्य	
१	वागलुङ नगरपालिका	चौतारेडाँडा मा वि भकुण्डे		विद्यालय प्राङ्गणमा माटो थुपारिएकोकारण मतदान केन्द्र निर्माणमा कठिनाई उत्पन्न भएको			
२	वागलुङ नगरपालिका	महाविद्याजन मा वि रायडाँडा	साथमा दुइवटा परिचयपत्र लिइ दोहोर्याएर मतदान गर्न जानेलाइ रोक्न खोज्दा तनाव सिर्जना भइ झडपको स्थितिमा पुगेको				
३	वागलुङ नगरपालिका	कुँडुले उ मा वि कुँडुले	मतदान केन्द्रमा खटिएको कर्मचारी अन्य केन्द्रमा मतदान गर्न गएकोले विवाद सिर्जना भएको				
४	वागलुङ नगरपालिका	लक्ष्मिनारायण मा वि सरङ्गी	सर्वदलिय बैठकमा सहभागिताको विषयमा स्थानीय राजनीतिक दलका कार्यकर्तावाट मतदान अधिकृतलाइ धम्क्याइएको				
५	जैमिनी नगरपालिका	भगवती प्रा वि वोर, जैदी		विद्यालयको प्राङ्गण सौघुरो भइ नजिकै			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

				निजी वारीमा मदतानकेन्द्र निर्माण गर्नुपरेकोले स्थानीय जनतावाट अस्वाभाविक भाडा र क्षतिपुर्तीको मागभइ सो प्राप्त नभएसम्म मतदान केन्द्र निर्माण गर्न नदिइएको		
--	--	--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

### १२.२ सुरक्षाव्यवस्थापन:

### १२.३ स्थगित भई पूनः मतदान भएका स्थानहरुको विवरण:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	मतदान केन्द्र	पुनः मतदान भएको मिति	स्थगित भएकोकारण	कैफियत
	नभएको					

### १३. निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिति:

क्र.सं.	उजुरी परेको निकाय	उजुरीको विषय*							कैफियत
		१	२	३	४	५	६	७	
१	मु.नि.अ.को. कार्यालय	२	२	-	-	१	-	१	-
२	नि.अ.को कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	-
३	जि.प्रशासन कार्यालय	-	-	-	-	१	-	-	-
४	अनुगमनकर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-
५	क्षे./जि.नि.कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	-

\*उजुरीको विषय: १.जुलुस/आमसभा २.सवारी साधन दुरुपयोग ३.प्रलोभन/धाकधम्की ४.प्रचारप्रसारमा अवरोध ५.कर्मचारी सम्बन्धी ६.संचार माध्यम ७.अन्य

### १.४. मिडियाको विवरण:

क्र.सं.	टि.भि./एफ.एम./पत्रपत्रिका/अनलाईन नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	धवलागिरीएफएम	बागलुडबजार	०६८-५२२१७२		<a href="mailto:dhawalagirifm@gmail.com">dhawalagirifm@gmail.com</a>
२	बागलुडएफएम	बागलुडबजार	०६८-५२२०७५		
३	सयपत्रीएफएम	बागलुडबजार	०६८-५२२४५२		<a href="mailto:sayapatrifm@gmail.com">sayapatrifm@gmail.com</a>
४	गलकोटएफएम	गलकोट	०६८-६९०८७७		<a href="mailto:galkotfm@gmail.com">galkotfm@gmail.com</a>
५	रेडियोसारथी	खरबाड	०६८-६९०५९०		<a href="mailto:radiosarathi@gmail.com">radiosarathi@gmail.com</a>
६	रेडियोढोरपाटन	बुर्तिबाड	०६८-४९०९१७		<a href="mailto:rdhorpatan@gmail.com">rdhorpatan@gmail.com</a>
७	रेडियोपरिवर्तन	बुर्तिबाड	०६८-४९००४८		
८	रेडियोबुर्तिबाड	बुर्तिबाड	०६८-४९०९५६		
९	रेडियोविहानी	बरेड	०६८-		
१०	ढोरपाटनदैनिक	बागलुडबजार	०६८-५२०३८३		<a href="mailto:dailydhorpatan@gmail.com">dailydhorpatan@gmail.com</a>
११	मुक्तिक्षेत्रदैनिक	बागलुडबजार	०६८-५२२०६२		<a href="mailto:dailymukti@gmail.com">dailymukti@gmail.com</a>
१२	धौलागिरीजागरण	बागलुडबजार	०६८-५२२९३८		<a href="mailto:dailyjagaran@gmail.com">dailyjagaran@gmail.com</a>
१३	सन्तुलितसाप्ताहिक	बागलुडबजार	०६८-५२२८७७		<a href="mailto:santulitweekly@gmail.com">santulitweekly@gmail.com</a>

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४	परिसूचनसाप्ताहिक	बागलुङबजार	०६८-५२०९२२		
१५	धौलागिरीस्टार	बागलुङबजार	०६८-५२०३८३		<a href="mailto:dailydhorpatan@gmail.com">dailydhorpatan@gmail.com</a>
१६	कालिकासाप्ताहिक	बागलुङबजार	०६८-५२२०६२		<a href="mailto:kalikaweekly@gmail.com">kalikaweekly@gmail.com</a>
१७	अग्रसरसाप्ताहिक	बागलुङबजार	०६८-५२२१३८		<a href="mailto:agrasarbg@gmail.com">agrasarbg@gmail.com</a>
१८	गलकोटपत्रसाप्ताहिक	गलकोट	०६८-६९०८७७		<a href="mailto:galkotpatra@gmail.com">galkotpatra@gmail.com</a>
१९	www.ebaglung.com	बागलुङबजार			
२०	www.janamanch.com	बागलुङबजार			
२१	www.kaifiyat.com	बागलुङबजार			
२२	www.nawasandesh.com	बागलुङबजार			
२३	www.nepalsanchar.com	बागलुङबजार			<a href="mailto:subashgautam186@gmail.com">subashgautam186@gmail.com</a>
२४	www.nayabishwo.com	बागलुङबजार			
२५	www.khabarway.com	बागलुङबजार			
२६	www.galkotkhabr.com	गलकोट			
२७	www.enepalkhabar.com	बागलुङबजार			
२८	www.dharatalonline.com	खरबाङ			
२९	www.burtibangonline.com	बुर्तिबाङ			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### १५. स्थानीयतह निर्वाचन खर्च सम्बन्धी विवरणः

क्र.सं.	निकाय, ठेगाना	कूल निकास रु.	कूल खर्च रु.	कूल बाँकी रु.	कैफियत
१	मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, बागलुङ	२३९४०१००	२१२०२८४६६७	२७३७२५३	
२	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, काठेखोला	१५३९५००	१४३४८४६	१०४६५४	
३	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, गल्कोट	१६१७२००	१६१७२००	०	
४	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, जैमुनी	१६३२६००	१४९१७१७१९	१४०८८२	
५	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, ढोरपाटन	१४२७०६१	१३७२८२८	५४२३३	
६	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, तमानखोला	१४१९८६०	१३०१६१७	११८२४३	
७	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, ताराखोला	१२५२७००	१०६३१२०	१८९५८०	
८	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, निसीखोला	१४११६६०	१२५८६०७	१५३०५३	
९	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, बडिगाड	१९६२७००	१९५९७००	३०००	
१०	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, वरेड	१२८५७००	१२३६७२६	४८९७४	
११	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, बागलुङ	२०४००८३९	१९५५४९९१२२	८४५८४०	
		५७८८९९२०	५३४९४२०७१७९	४३९५७१२	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१६. जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनीतिक दलहरूको विवरण: (स्थानिय तह निर्वाचन, २०७४ मा जिल्लामा दर्ता भएका राजीतिक दलहरू)

क्र.सं.	राजनीतिक दलको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	नेपाली कांग्रेस	बा.न.पा.-२ हरिशंकर रोड	०६८-५२०१४५		
२	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	बा.न.पा.-३	०६८-५२०१३४		
३	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	बा.न.पा.-२ सिनेमारोड	९८४७६२४८९६		
४	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	बा.न.पा.-२ हल्लनचोक	०६८-५२०१०७		
५	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	बा.न.पा.-३ गुठी	९८५७६५६०७६		
६	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	बा.न.पा.-३	९८४७६७९२५५		
७	राष्ट्रिय जनमोर्चा	बा.न.पा.-३ गुठी	०६८-५२०१२८		
८	अखण्डनेपाल पार्टी	बा.न.पा.-३ नागरोड	९८४७६३४७०४		
९	युनाइटेड ग्रीन अर्गनाइजेसन	बागलुङ	९७४६७३९८०८		
१०	राष्ट्रीय शिवसेना पार्टी	बा.न.पा.-३ मिलनटोल	९८०५२२९८२०		
११	राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी	बा.न.पा.-१ रामरेखा	९८५७६२९९९२		
१२	नेपाल दलित पार्टी	बागलुङ	९८०५२७४८२९		
१३	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	बा.न.पा.-२ आवारोड	९८५९०७६४२६		
१४	नेपालपुर्वराष्ट्रसेवकलोकतान्त्रीक पार्टी	बागलुङ	९८४७६९७९९०		

१७. जिल्ला स्थित सरकारी कार्यालयहरूको विवरण:

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	श्री उच्च अदालत पोखरा बागलुङ इजलास	बागलुङ	५२०,२४५,२६२		
२	श्री बागलुङ जिल्ला अदालत	बागलुङ	५२०२४२		
३	श्री उच्च सरकारी वकील कार्यालय	बागलुङ	५२०,९३६,५२२,४७६		
४	श्री जिल्ला प्रशासन कार्यालय	बागलुङ	५२०३२२		
५	श्री जिल्ला समन्वय समिति	बागलुङ	५२०९४८-५२०२८५		
६	श्री कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय	बागलुङ	५२,०९४,०२०,०३८		
७	श्री जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	बागलुङ	५२०४२०		
८	श्री जिल्ला शिक्षा कार्यालय	बागलुङ	५२०,९०५,५२९,९०२		
९	श्री खानेपानी तथा स.स.डि.का.	बागलुङ	५२०९९०		
१०	श्री शहरी विका तथा भवन निर्माण डि.का.	बागलुङ	५२०९२०		
११	श्री नयाँ शहर आयोजना कार्यालय वुर्तिवाड	वुर्तिवाड			
१२	श्री जि.कृषि विकास कार्यालय	बागलुङ	५२०,९३०,२९०		
१३	श्री सिचाई विकास डिभिजन	बागलुङ	५२०९७५		
१४	श्री जिल्ला प्राविधिक कार्यालय	बागलुङ	५२०,९५२,५२२,६२७		
१५	श्री लोकसेवा आयोग	बागलुङ	५२०,९४७,५२२,६४७		
१६	श्री जिल्ला वन कार्यालय	बागलुङ	५२०९३५		
१७	श्री डिभिजन सडक कार्यालय	बागलुङ	५२०९५२, ५२९६३८		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१८	श्रीधौलागिरी अञ्चलअस्पताल	बागलुङ	५२०१८८		
१९	श्री जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	बागलुङ	५२२४८८		
२०	श्री जिल्ला पशु सेवा कार्यालय	बागलुङ	५२०,१२१,५२२,४७५		
२१	श्री धौलागिरी अञ्चल आयुर्वेद औ	बागलुङ	५२००३१		
२२	श्री जिल्ला भूसंरक्षण कार्यालय	बागलुङ	५२०१५१		
२३	श्री मालपोत कार्यालय	बागलुङ	५२०१५८		
२४	श्री मालपोत कार्यालय बुर्तिवाड	बुर्तिवाड			
२५	श्री महिला तथा बालबालिकाकार्यालय	बागलुङ	५२०२६३		
२६	श्री बागलुङ न.पा.	बागलुङ	५२०,१३१,२३१		
२७	श्री जि.निर्वाचन कार्यालय	बागलुङ	५२०००६		
२८	श्री ढोरपाटन शिकार आ.का.	ढोरपाटन	५२१११२		
२९	श्री डि.सहकारी कार्यालय	बागलुङ	५२०३०२		
३०	श्री तथ्यांक कार्यालय	बागलुङ	५२०२७६		
३१	श्रीजिल्ला हुलाक कार्यालय	बागलुङ	५२०१५९		
३२	श्री कारागार कार्यालय		५२०२६७		
३३	श्री नापी कार्यालय	बागलुङ	५२०१२७		
३४	श्री नापी कार्यालय बुर्तिवाड	बुर्तिवाड			
३५	श्री यातायात व्यवस्था कार्यालय	बागलुङ	५२२१३३		
३६	श्री करदाता सेवा कार्यालय	बागलुङ	५२०१२९		
३७	श्री एकीकृत सेवा केन्द्र बुर्तिवाड	बुर्तिवाड	६८४१००९९		
३८	श्री घरेलु तथा साना उ.वि.स.	बागलुङ	५२०१२३		
३९	श्री जलउत्पन्न प्रकोप व्य.डि.का.	बागलुङ	५२३०६६		
४०	श्री नेपाल बैंक लिमिटेड	बागलुङ	५२०,१५५,२९५		
४१	श्री कृषि विकास बैंक	बागलुङ	५२२,१७५,५२०,१६६		
४२	श्री राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक	बागलुङ	५२०४४६		
४३	श्री नेपाल विद्युत प्राधिकरण	बागलुङ	५२०,१७७,५२०,८२०		
४४	श्री नेपाल टेलिकम	बागलुङ	५२०४४४		
४५	श्री साल्ट टेर्डिड क.लि.	बागलुङ	५२०२६४		
४६	श्री जिल्ला खेलकूद विकास समिति	बागलुङ			
४७	श्री जिल्ला युवा समितिको कार्यालय	बागलुङ			
४८	श्री नेपाल परिवार नियोजन संघ	बागलुङ	५२०११४		
४९	श्री नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	बागलुङ	५२०१६९		
५०	श्री नेत्रज्योति संघ	बागलुङ	५२०१३७		
५१	श्री काठेखोला गाउँपालिका	काठेखोला			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

		गा.पा			
५२	श्री गल्कोट नगरपालिका	गल्कोट			
५३	श्री जैमुनी नगरपालिका	कुश्मिसेरा			
५४	श्री ढोरपाटन नगरपालिका	वुर्तिवाड			
५५	श्री तमानखोला गाउँपालिका	वोंगादोभान			
५६	श्री ताराखोला गाउँपालिका	अर्गल			
५७	श्री निसीखोला गाउँपालिका	निसीखोला			
५८	श्री बडिगाड गाउँपालिका	रवालीचौर			
५९	श्री बरेड गाउँपालिका	बरेड			

### १८. जिल्लास्थित सुरक्षा निकायहरु :

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	श्री नं. २३ वाहिनी अड्डा	उपल्लाचौर बागलुङ	०६८-५२११०४, १०६		
२	श्री अञ्जल प्रहरी कार्यालय	बागलुङ	०६८-५२०१०९, ३०१		
३	श्री अर्जुनवाण गण	बागलुङ	०६८-५२११८१		
४	श्री जिल्ला प्रहरी कार्यालय	बागलुङ	०६८-५२०१९९, २१९		
५	श्री राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	बागलुङ	०६८-५२०२४३		
६	श्री शसस्त्र प्रहरी गुल्म	बागलुङ	०६८-५२०११६		

### १९. ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी साधनको विवरण:

१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी (जिल्लाबाट निर्वाचन अघि मालसामान, मतदाता शिक्षा सामग्री मतदान स्थलसम्म ढुवानी गर्दा प्रयोग गरिएका साधनहरु):

क्र.सं..	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत

### १९.२ मतदान पश्चात मतपेटिकाको ढुवानी:

क्र.सं..	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
१	काठेखोला गाउँपालिका	जीप	९	
२	गल्कोट नगरपालिका	जीप, बस	८	
३	जैमुनी नगरपालिका	जीप	६	
४	ढोरपाटन नगरपालिका	जीप, बस	८	
५	तमानखोला गाउँपालिका	जीप	६	
६	ताराखोला गाउँपालिका	जीप	५	
७	निसीखोला गाउँपालिका	जीप	७	
८	बरेड गाउँपालिका	जीप	४	
९	बागलुङ नगरपालिका	जीप, बस	८	
१०	बडिगाड गाउँपालिका	जीप, बस	८	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२०. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धि विवरणः

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	कुल मतदाता				जम्मा खसेको मत	जम्मा खसेको मत%	सदर मत संख्या	सदर मत %	पूर्ण रुपमा बढर मत संख्या	पूर्ण रुपमा बढर मत %
		म	पू	ते	जम्मा						
१	काठेखोला गाउँपालिका	९५४१	८१२९		१७६७०	१२२३७	६९।३	११६१५	९४।९	६२२	५।१
२	गल्कोट नगरपालिका	१०८०४	९३१५		२०११९	१४०२७	६९।७	१३६६९	९७।४	३५८	२।६
३	जैमुनी नगरपालिका	११२५४	१००१३		२१२६७	१३२४७	६२।३	१२९५१	९७।८	२९६	२।२
४	ढोरपाटन नगरपालिका	६१९६	५७९४		११९९०	८५२८	७१।१	८३३१	९७।७	१९७	२।३
५	तमानखोला गाउँपालिका	३०२५	२९०३		५९२८	४२१०	७१।०	३८८३	९२।२	३२७	७।८
६	ताराखोला गाउँपालिका	३७९८	३४२९		७२२७	५२२८	७२।३	५०७८	९७।१	१५०	२।९
७	निसीखोला गाउँपालिका	६२८४	५९१३		१२१९७	८३१७	६८।२	७९९०	९६।१	३२७	३।९
८	बडिगाड गाउँपालिका	८३२२	८९०५		१७२२७	११८५७	६८।८	११७२०	९८।८	१३७	१।२
९	बागलुङ नगरपालिका	१८५५२	१५९७७		३४५२९	२४६६९	७१।४	२४४८२	९९।२	१८७	०।८
१०	बरेङ गाउँपालिका	४५२७	४१८७		८७१४	५५८९	६४।१	५४६३	९७।७	१२६	२।३
		८२३०३	७४५६५		१५६८६८	१५६८६८	६९	१०५१८२	९७	२७२७	३

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २१. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ का परिणाम

#### २१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अन्तरगत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरू समेतबाट उम्मेदवारहरूको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
१	काठेखोलागाउँपालिका		अध्यक्ष	होम बहादुरहमाल	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	५२२१		
२	काठेखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	अमर बहादुरथापा	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६६९६	निर्वाचित	
३	काठेखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	लिलारामविश्वकर्मा	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६५		
४	काठेखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	ज्ञानुकुमारी श्रीस शर्मा	महिला	५०	नेपालीकाँग्रेस	५०३५		
५	काठेखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	अर्जुनबहादुर खत्री	पुरुष	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	६०५३	निर्वाचित	
६	काठेखोला गाउँपालिका	१	वडाअध्यक्ष	खडक बहादुरथापा	पुरुष	३२	नेपालीकाँग्रेस	६११	निर्वाचित	
७	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	चन्द्रकलारोकाथापा	महिला	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३		
८	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	टिकाबहादुर थापा	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५९८		
९	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	मिन बहादुरखड्का	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	६१८	निर्वाचित	
१०	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	हरि प्रसादशेरचन	पुरुष	६९	नेपालीकाँग्रेस	५७९		
११	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	भुमिराजखत्री	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६०६	निर्वाचित	
१२	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	भिम बहादुरखड्का	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५		
१३	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	कृष्णबहादुर थापा	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५२७		
१४	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	प्रेमकिसान	पुरुष	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४७		
१५	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	गम्बीराथापा	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	६३६	निर्वाचित	
१६	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	हरि कलाराना	महिला	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५१५		
१७	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	रितानेपाली	महिला	४३	नेपालीकाँग्रेस	६०३	निर्वाचित	
१८	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मीकिसान	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५		
१९	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	कोपिलाकिसान	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५४०		
२०	काठेखोला गाउँपालिका		२	वडाअध्यक्ष	प्रकास मानथापा	पुरुष	७०	नेपालीकाँग्रेस	७९०	
२१	काठेखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	विद्या पतिशर्मा	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९६२	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
२२	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	जय बहादुरथापा	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	८०९	निर्वाचित
२३	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	तोरन ध्वजमल्ल	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	७८४	
२४	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	चिरन थापा	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८९३	निर्वाचित
२५	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	कुल मन विक	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७९३	
२६	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	दुर्गादेवी क्षेत्री	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	८२४	
२७	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	लक्ष्मीहमाल	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९९६	निर्वाचित
२८	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	कमला वि.क	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	७९८	
२९	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सन्तरीकिसान साकी	महिला	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९९७	निर्वाचित
३०	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	नगेन्द्रबहादुर भण्डारी	पुरुष	५४	नेपालीकाँग्रेस	२९९	
३१	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	याम बहादुरश्रीस	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९९०	निर्वाचित
३२	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य	गणेशबहादुर खड्का	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	२९०		
३३	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य	भवि लालथापा	पुरुष	६२	नेपालीकाँग्रेस	९९९		
३४	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य	खुम बहादुरभण्डारी	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९०९८	निर्वाचित	
३५	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य	दिपेन्द्रहमाल	पुरुष	२९	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	९४		
३६	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य	पूर्णबहादुर थापा	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	८६७	निर्वाचित	
३७	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य	राम प्रसादकंडेल	पुरुष	५३	स्वतन्त्र	२६		
३८	काठेखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य	गौमती आले	महिला	६५	नेपालीकाँग्रेस	२०४		
३९	काठेखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य	सुवास्नावि.क	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०		
४०	काठेखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य	नैन कलीखड्का	महिला	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८८६	निर्वाचित	
४१	काठेखोला गाउँपालिका	दलित महिलासदस्य	कमलासाकी	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	२००		
४२	काठेखोला गाउँपालिका	दलित महिलासदस्य	सुन्तलीवि.क.	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९९३	निर्वाचित	
४३	काठेखोला गाउँपालिका	४	वडाअध्यक्ष	केशरबहादुर थापा	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	९६५	निर्वाचित
४४	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	मन बहादुरपुन	पुरुष	७८	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	९५	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
४५	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	तेज बहादुरथापा	पुरुष	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	९५२		
४६	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	रीम बहादुरपुन	पुरुष	६१	नेपालीकाँग्रेस	९६८	निर्वाचित	
४७	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	टीका रामपुन	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	९५६	निर्वाचित	
४८	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	पहल मानथापा	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७७१		
४९	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	खर्कबहादुर पुन	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६१		
५०	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	जित बहादुरपुन	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८		
५१	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	विष्णुकँडेल	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	८५२		
५२	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	दल बहादुरथापा	पुरुष	४७	राष्ट्रियजनमुक्ति पार्टी	२८		
५३	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	नर मायाथापा	महिला	३८	नेपालीकाँग्रेस	१०३३	निर्वाचित	
५४	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	केशरी थापा	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६९९		
५५	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	बिष्णुदमाई	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	१००८	निर्वाचित	
५६	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मीघर्ती वि.क	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०		
५७	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दिलमायासार्की	महिला	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	८५२		
५८	काठेखोला गाउँपालिका		५	वडाअध्यक्ष	शिव प्रसादकँडेल	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	६९०	निर्वाचित
५९	काठेखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	प्रमानन्दकँडेल	पुरुष	६२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६४८	
६०	काठेखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	कुल बहादुरक्षेत्री	पुरुष	२८	स्वतन्त्र	३६	
६१	काठेखोला गाउँपालिका			सदस्य	भूमिश्वरकँडेल	पुरुष	३५	नेपालीकाँग्रेस	७०६	निर्वाचित
६२	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		शिवलालकँडेल	पुरुष	५४	नेपालीकाँग्रेस	६८०	निर्वाचित	
६३	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		लिलाधरकँडेल	पुरुष	६४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५५६		
६४	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		तुलसी रामकँडेल	पुरुष	५३	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	५६६		
६५	काठेखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		खगि श्वरान्यौपाने	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	७१९	निर्वाचित	
६६	काठेखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		गीता देवीवि.क.	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६१५		
६७	काठेखोला गाउँपालिका	दलित महिलासदस्य		सरितावि.क.	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	७१०	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
६८	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	मनरूपादर्जी	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५८३		
६९	काठेखोला गाउँपालिका	६	वडाअध्यक्ष	भुवानीप्रसाद कँडेल	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	५०७		
७०	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	युक्तप्रसाद कँडेल	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६७३	निर्वाचित	
७१	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	मनहर कडेल	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	५४५	निर्वाचित	
७२	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	नारायणदत्त कँडेल	पुरुष	६६	नेपालीकाँग्रेस	५१६		
७३	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	नन्द लालवि.क.	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५४०		
७४	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	लिलाधरदुङ्गाना	पुरुष	५७	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	५७५	निर्वाचित	
७५	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	प्रशुरामकँडेल	पुरुष	५४	राष्ट्रियजनमोर्चा	०		
७६	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	शावित्राकँडेल	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	५७३		
७७	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	जमुना देवीकँडेल	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६०१	निर्वाचित	
७८	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	कौशिलावि.क	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	५५१		
७९	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सम्झनानेपाली चर्मकार	महिला	२६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५७८	निर्वाचित	
८०	काठेखोला गाउँपालिका		७	वडाअध्यक्ष	नारायणबहादुर कार्की	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	४१५	
८१	काठेखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	प्रेमबहादुर जि.सी	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८०६	निर्वाचित
८२	काठेखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		रूपा सुनार	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०		
८३	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		चित्रबहादुर कार्की	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	५२३		
८४	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		मिन सागरगुरुड	पुरुष	२८	नेपालीकाँग्रेस	४७७		
८५	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		मुक्तिरामथापा	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६६४	निर्वाचित	
८६	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		कृष्णबहादुर थापा	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६०१	निर्वाचित	
८७	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		लोक बहादुरथापा	पुरुष	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०		
८८	काठेखोला गाउँपालिका	सदस्य		रन बहादुरजि.सी	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०		
८९	काठेखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		चित्र कलाकार्की	महिला	५४	नेपालीकाँग्रेस	४१६		
९०	काठेखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		चित्रकुमारी थापा	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७३८	निर्वाचित	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
९१	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	पवित्राथापा	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
९२	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सितानेपाली	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	४३०	
९३	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	रूपासार्की	महिला	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३२१	निर्वाचित
९४	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	अनितासुनार	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५३	
९५	काठेखोला गाउँपालिका	८	वडाअध्यक्ष	दिल बहादुरछन्त्याल	पुरुष	६८	नेपालीकाँग्रेस	५६०	
९६	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	चित्र कलाछन्त्याल (श्रीस)	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५७५	निर्वाचित
९७	काठेखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	सुरेन्द्रक्षेत्री के.सी.	पुरुष	२४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	३९	
९८	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	चन्द्रकुमार पुन	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	६६२	निर्वाचित
९९	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	काशि रामकंडेल	पुरुष	६५	नेपालीकाँग्रेस	५४५	निर्वाचित
१००	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	बेल बहादुरक्षेत्री	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५३८	
१०१	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	खिम बहादुरथापा	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४१२	
१०२	काठेखोला गाउँपालिका		सदस्य	गुणाखरकंडेल	पुरुष	४२	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१०१	
१०३	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	तुलसाश्रीस	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	६१८	निर्वाचित
१०४	काठेखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	कमला पुन	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५२९	
१०५	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	चन्द्रिकला विश्वकर्मा	महिला	५०	नेपालीकाँग्रेस	५९६	निर्वाचित
१०६	काठेखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	धन मायावि.क	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५२१	
१०७	गल्कोट नगरपालिका		प्रमुख	भरत शर्मा	पुरुष	५९	नेपालीकाँग्रेस	५८१५	निर्वाचित
१०८	गल्कोट नगरपालिका		प्रमुख	फमलालनीउरे	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७४०	
१०९	गल्कोट नगरपालिका		प्रमुख	टंक बहादुरके.सी	पुरुष	६२	राष्ट्रियजनमोर्चा	३५६२	
११०	गल्कोट नगरपालिका		प्रमुख	बम बहादुरगुरुड	पुरुष	५१	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	११९	
१११	गल्कोट नगरपालिका		उपप्रमुख	रेनुकाकाउचा	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	६०९९	निर्वाचित
११२	गल्कोट नगरपालिका		उपप्रमुख	ललीता थापा	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८६०	
११३	गल्कोट नगरपालिका		उपप्रमुख	रत्न देविभण्डारी	महिला	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	३३५७	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
११४	गल्कोट नगरपालिका	१	वडाअध्यक्ष	हिराबहादुर घर्ती मगर	पुरुष	४६	नेपालीकाँग्रेस	६१५		
११५	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	गुमान सिंहबुढाथोकी	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६०		
११६	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	नेत्रबहादुर बुढाथोकी	पुरुष	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	६६४	निर्वाचित	
११७	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	कृष्णबहादुर गुरुङ	पुरुष	४५	नेपालीकाँग्रेस	५६७		
११८	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	हिम बहादुरखड्का	पुरुष	६५	नेपालीकाँग्रेस	५३९		
११९	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	खड्कबहादुर भण्डारी क्षेत्री	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८०		
१२०	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	झम बहादुरकार्की क्षेत्री	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६८		
१२१	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	पदम बहादुरकार्की	पुरुष	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	७८९	निर्वाचित	
१२२	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	तुल बहादुरखत्री	पुरुष	६१	राष्ट्रियजनमोर्चा	७४४	निर्वाचित	
१२३	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	धन कुमारीखत्री	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	५९१		
१२४	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	जुठी दर्जि	महिला	४९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७३		
१२५	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	दुर्गा पुन	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	७७०	निर्वाचित	
१२६	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कमला सुनार	महिला	३२	नेपालीकाँग्रेस	५९८		
१२७	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	भीम कुमारीसार्की	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६६		
१२८	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	चन्द्र कलीनेपाली	महिला	२२	राष्ट्रियजनमोर्चा	७५१	निर्वाचित	
१२९	गल्कोट नगरपालिका		२	वडाअध्यक्ष	हिम बहादुरभण्डारी	पुरुष	३६	नेपालीकाँग्रेस	४२५	निर्वाचित
१३०	गल्कोट नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	चन्द्रदत्त रेग्मी	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१२	
१३१	गल्कोट नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		बुल बहादुरखत्री	पुरुष	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	३७९		
१३२	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		भक्तबहादुर घर्ती मगर	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	४३९	निर्वाचित	
१३३	गल्कोट नगरपालिका	०		घनश्यामकुँवर	पुरुष	३५	नेपालीकाँग्रेस	४३१	निर्वाचित	
१३४	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		टेक बहादुरपुन	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४३		
१३५	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		ठग बहादुरकार्की	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१४		
१३६	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		चिन्तेसार्कि	पुरुष	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	३४६		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१३७	गल्कोट नगरपालिका	३	सदस्य	याम बहादुरकार्की	पुरुष	२८	राष्ट्रियजनमोर्चा	३१८	
१३८	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	दुगदिवि भण्डारी	महिला	४१	नेपालीकाँग्रेस	४१८	निर्वाचित
१३९	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	छम कुमारीबस्नेत	महिला	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१४	
१४०	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	रत्नाकुमारी कार्की	महिला	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	३७०	
१४१	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	विष्णुवि.क	महिला	२७	नेपालीकाँग्रेस	४२४	निर्वाचित
१४२	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कमलाकुमारी वि.क	महिला	३०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१३	
१४३	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	चन्द्रकलीसुनार	महिला	२८	राष्ट्रियजनमोर्चा	३७३	
१४४	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	विर जंगभण्डारि	पुरुष	२६	नेपालीकाँग्रेस	९१०	निर्वाचित
१४५	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	चित्रबहादुर साहानि क्षेत्री	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३८	
१४६	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	पदमश्रेष्ठ	पुरुष	४८	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४९	
१४७	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	झहर बहादुरखत्री	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	८८८	निर्वाचित
१४८	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	बेल बहादुरबोहोरा	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	८७२	निर्वाचित
१४९	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	स्यामसुन्दर भण्डेल	पुरुष	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१८	
१५०	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	अनीलनेपाली	पुरुष	२४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१२	
१५१	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	विरबलश्रेष्ठ	पुरुष	५०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१८६		
१५२	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	सन्तबहादुर पन्त	पुरुष	५५	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६१		
१५३	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	रत्न कलाअधिकारी	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	८९१	निर्वाचित	
१५४	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	सरस्वतीकार्की	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२४		
१५५	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	विष्णुकुमारी राना	महिला	७१	राष्ट्रियजनमोर्चा	१८०		
१५६	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	तुलसीदर्जी	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	८९२	निर्वाचित	
१५७	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	पम्फा दमाई	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१४		
१५८	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	मन कलिदामिनी	महिला	५३	राष्ट्रियजनमोर्चा	१७४		
१५९	गल्कोट नगरपालिका	४	वडाअध्यक्ष	बल बहादुरखत्री	पुरुष	५५	नेपालीकाँग्रेस	५७५	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१६०	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	चुडा मणीशर्मा	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४५	
१६१	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	धन बहादुरखड्का	पुरुष	६८	राष्ट्रियजनमोर्चा	६१	
१६२	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	रुद्रप्रसाद सुवेदी	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	६०९	निर्वाचित
१६३	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	रविलालसुवेदी	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	६०४	निर्वाचित
१६४	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	कर्णबहादुर भण्डारी	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५१	
१६५	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	मन बहादुरसुनार	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२९	
१६६	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	सोम बहादुरसार्की	पुरुष	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२०	
१६७	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	देव बहादुरखत्री	पुरुष	५३	राष्ट्रियजनमोर्चा	९६	
१६८	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	शिव कुमारीखत्री	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	६०४	निर्वाचित
१६९	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	शर्मीलाशर्मा	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७९	
१७०	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	कोपिलाशर्मा	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	८५	
१७१	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	शोभा सुनार	महिला	२९	नेपालीकाँग्रेस	६२६	निर्वाचित
१७२	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	मिना सुनार	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४६	
१७३	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पर्णा वि.ककामी	महिला	२६	राष्ट्रियजनमोर्चा	११०	
१७४	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	नारायणध्वज मल्ल	पुरुष	६२	नेपालीकाँग्रेस	६२०	निर्वाचित
१७५	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	छम बहादुरखत्री	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७०	
१७६	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	अम्मरबहादुर खत्री	पुरुष	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२७२	
१७७	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	यम बहादुरबस्नेत	पुरुष	६९	नेपालीकाँग्रेस	६०५	निर्वाचित
१७८	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	यम बहादुरखत्री	पुरुष	५४	नेपालीकाँग्रेस	५८८	निर्वाचित
१७९	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	हिराबहादुर राना	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७२	
१८०	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	लाल बहादुरकार्की	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१८		
१८१	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	डिल प्रसादघर्ती/मगर	पुरुष	५६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२७६		
१८२	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	पदम बहादुरखत्री	पुरुष	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	२६६		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिंग	उमेर			
१८३	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	कमलाकुमारी ढकाल	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	६१५	निर्वाचित
१८४	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	कलि देवीखत्री	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९४	
१८५	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	देवी खत्री	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	३४८	
१८६	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	विष्णुकामी	महिला	४१	नेपालीकाँग्रेस	६१४	निर्वाचित
१८७	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	हरि कलावि.क	महिला	६८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१७	
१८८	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	भिमकुमारीदर्जी	महिला	२९	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०६	
१८९	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	योगेशबहादुर भण्डारी	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	२४२	
१९०	गल्कोट नगरपालिका	वडाअध्यक्ष	नर बहादुरखत्री	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४५५	निर्वाचित	
१९१	गल्कोट नगरपालिका	वडाअध्यक्ष	ओम बहादुरसुनार	पुरुष	६२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२६		
१९२	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	मेम बहादुरघर्ती मगर	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	१६३		
१९३	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	जित बहादुरशोतामे	पुरुष	३६	नेपालीकाँग्रेस	१४८		
१९४	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	मनोज कुमारथापा	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४९७	निर्वाचित	
१९५	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	भिम बहादुरविश्वकर्मा	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४८०	निर्वाचित	
१९६	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	लिल बहादुरसिरिस	पुरुष	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४७		
१९७	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	चन्द्रमोहन वि.क	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१३१		
१९८	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	गंगा देविघर्ति मगर	महिला	५३	नेपालीकाँग्रेस	१३०		
१९९	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	मन कुमारीपाण्डे	महिला	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४५	निर्वाचित	
२००	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	कमला श्रीस	महिला	६७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२४२		
२०१	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	चन्द्रदमाइ	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	१४५		
२०२	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	मायासार्की	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४७	निर्वाचित	
२०३	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	अम्मीतावि.क.	महिला	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०४		
२०४	गल्कोट नगरपालिका	वडाअध्यक्ष	हरि दत्तगौतम	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	३२०		
२०५	गल्कोट नगरपालिका	वडाअध्यक्ष	टिकाबहादुर थापा	पुरुष	६२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६१	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
२०६	गल्कोट नगरपालिका	८	वडाअध्यक्ष	होम बहादुरबस्नेत	पुरुष	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१८२	
२०७	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	टिकाबहादुर खड्का	पुरुष	७४	नेपालीकाँग्रेस	३०४	
२०८	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	हुम बहादुरथापा	पुरुष	६२	नेपालीकाँग्रेस	३००	
२०९	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	दल बहादुरथापा	पुरुष	६४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४१	निर्वाचित
२१०	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	लोक बहादुरथापा	पुरुष	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१८	निर्वाचित
२११	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	दल बहादुरथापा	पुरुष	६४	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१३	
२१२	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	तिलेबहादुर दर्जी	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	१९७	
२१३	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	शोभा के.सी	महिला	२७	नेपालीकाँग्रेस	३१५	
२१४	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	लक्ष्मीसार्की	महिला	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३५	निर्वाचित
२१५	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	छलि कुमारीथापा	महिला	५८	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०९	
२१६	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पार्वतीवि.क	महिला	५९	नेपालीकाँग्रेस	३१०	
२१७	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	मिनाकुमारी दर्जी	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३६	निर्वाचित
२१८	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सुनकी दमाई	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१०	
२१९	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	राम प्रसादकडेल	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	५३२	निर्वाचित
२२०	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	पदम बहादुरसलामी	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२१	
२२१	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	पुर्णबहादुर सुनार	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	५०३	निर्वाचित	
२२२	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	घनश्यामचालिसे	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	४९१	निर्वाचित	
२२३	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	कृष्णबहादुर बुढाथोकी	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३६		
२२४	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य	यम बहादुरवि क कामी	पुरुष	५८	राष्ट्रियजनमोर्चा	४६८		
२२५	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	मन कुमारीबुढाथोकी	महिला	६३	नेपालीकाँग्रेस	४८७	निर्वाचित	
२२६	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य	रुपा पुन	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	४७७		
२२७	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	भिम कुमारीवि.क.सुनार	महिला	२३	नेपालीकाँग्रेस	४८५	निर्वाचित	
२२८	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	धन कुमारीसुनार	महिला	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	४८२		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
२२९	गल्कोट नगरपालिका	९	वडाअध्यक्ष	तेज बहादुरथापा	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	५७२	निर्वाचित	
२३०	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	छम बहादुरराना	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४८		
२३१	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	वेदीलालसापकोटा	पुरुष	६२	राष्ट्रियजनमोर्चा	३५५		
२३२	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	धर्म दत्तसापकोटा	पुरुष	६१	नेपालीकाँग्रेस	५५६	निर्वाचित	
२३३	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	दुर्गबहादुर मल्ल	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	५१८	निर्वाचित	
२३४	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	नारायणप्रसाद सापकोटा	पुरुष	६१	राष्ट्रियजनमोर्चा	३९९		
२३५	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	लाल बहादुरदर्जी	पुरुष	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	३४२		
२३६	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	अम्बीकासापकोटा	महिला	५६	नेपालीकाँग्रेस	५५९	निर्वाचित	
२३७	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	शहनशिलापुन	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५३		
२३८	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	तरला गौतम	महिला	४५	राष्ट्रियजनमोर्चा	३४३		
२३९	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	तील कुमारीविश्वकर्मा	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	५६१	निर्वाचित	
२४०	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	रेखा दमाई	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५८		
२४१	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कृष्णकुमारी कामी	महिला	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	३४१		
२४२	गल्कोट नगरपालिका		१०	वडाअध्यक्ष	तिलक घर्तीमगर	पुरुष	३४	नेपालीकाँग्रेस	६९१	निर्वाचित
२४३	गल्कोट नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	छम बहादुरघर्ति	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५१	
२४४	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		राम प्रसादबि.क.	पुरुष	३२	नेपालीकाँग्रेस	६५८	निर्वाचित	
२४५	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		धन बहादुरसुनार	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	६५४	निर्वाचित	
२४६	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		खर्क सिंहश्रीस	पुरुष	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७६		
२४७	गल्कोट नगरपालिका	सदस्य		पृथ बहादुरश्रीस	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४६		
२४८	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य		राधिका पुन	महिला	६०	नेपालीकाँग्रेस	६९९	निर्वाचित	
२४९	गल्कोट नगरपालिका	महिलासदस्य		साधना रानामगर	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५७		
२५०	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य		कमला वि क	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	६९०	निर्वाचित	
२५१	गल्कोट नगरपालिका	दलित महिलासदस्य		गिता वि क	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४४		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
२५२	गल्कोट नगरपालिका	११	वडाअध्यक्ष	शंकरप्रसाद पुन	पुरुष	५५	नेपालीकाँग्रेस	४९७	
२५३	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	नर बहादुरघर्ति	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२१	
२५४	गल्कोट नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	डम्मरबहादुर श्रीस	पुरुष	३५	राष्ट्रियजनमोर्चा	७७९	निर्वाचित
२५५	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	इन्द्र मणीसापकोटा	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	५७०	
२५६	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	लाल बहादुरपुन	पुरुष	५२	नेपालीकाँग्रेस	५३८	
२५७	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	टोम लालखरेल	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२८	
२५८	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	होम बहादुरबुढाथोकी	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०२	
२५९	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	श्यामबहादुर श्रीस	पुरुष	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	६९१	निर्वाचित
२६०	गल्कोट नगरपालिका		सदस्य	दल बहादुरबुढाथोकी	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	६८४	निर्वाचित
२६१	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	कमला श्रीस	महिला	३२	नेपालीकाँग्रेस	५५८	
२६२	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	मन मायाभुजेल	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२८	
२६३	गल्कोट नगरपालिका		महिलासदस्य	मायासिंजाली	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	७०८	निर्वाचित
२६४	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	ताराकुमारी सार्की	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	५३५	
२६५	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सरिता थापासार्की	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४५	
२६६	गल्कोट नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	रूपा वि.क	महिला	२३	राष्ट्रियजनमोर्चा	७१५	निर्वाचित
२६७	जैमिनी नगरपालिका		प्रमुख	इन्द्र राजपौडेल	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	५३५६	निर्वाचित
२६८	जैमिनी नगरपालिका	प्रमुख	शोभाप्रसाद शर्मा	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९५२		
२६९	जैमिनी नगरपालिका	प्रमुख	केशवसापकोटा	पुरुष	५४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	२५९		
२७०	जैमिनी नगरपालिका	प्रमुख	नर बहादुरपुन	पुरुष	५४	राष्ट्रियजनमोर्चा	५२५०		
२७१	जैमिनी नगरपालिका	प्रमुख	प्रकाशबहादुर क्षेत्री	पुरुष	२९	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	१३२		
२७२	जैमिनी नगरपालिका	उपप्रमुख	कौशिलादेवी वि. क.	महिला	४०	नेपालीकाँग्रेस	४६४८		
२७३	जैमिनी नगरपालिका	उपप्रमुख	लिला राना	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४७४०	निर्वाचित	
२७४	जैमिनी नगरपालिका	उपप्रमुख	देवी शर्मा	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५८२		



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
२७५	जैमिनी नगरपालिका		उपप्रमुख	चीनाके.सि.	महिला	२६	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	२४७	
२७६	जैमिनी नगरपालिका		उपप्रमुख	रेवती थापामगर	महिला	३७	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	६२	
२७७	जैमिनी नगरपालिका		उपप्रमुख	लाल बहादुरछन्तेल	पुरुष	४६	स्वतन्त्र	१२४	
२७८	जैमिनी नगरपालिका	१	वडाअध्यक्ष	भुपेन्द्रथापा	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	७३५	निर्वाचित
२७९	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	पदम बहादुरश्रीस राना	पुरुष	६६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
२८०	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	चुर बहादुरथापा	पुरुष	६५	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१३	
२८१	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	चित्रप्रसाद चापागाई	पुरुष	५०	राष्ट्रियजनमोर्चा	७१६	
२८२	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	खेम राजपौडेल	पुरुष	३३	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	२१	
२८३	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	लक्ष्मणआचार्य	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	७५२	निर्वाचित
२८४	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	रुद्र नाथशर्मा	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	७१२	निर्वाचित
२८५	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	पूर्णबहादुर खत्री	पुरुष	६५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७४	
२८६	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	गोपाल जैसी	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
२८७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	चेत बहादुरथापा	पुरुष	५६	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	५३	
२८८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	थुमकलाकडेल	महिला	४५	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	३१	
२८९	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	चन्द्रबहादुर थापा	पुरुष	७१	राष्ट्रियजनमोर्चा	५३२	
२९०	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	टिकारामथापा	पुरुष	४९	राष्ट्रियजनमोर्चा	०	
२९१	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	ओलियो दिनमियाँ	पुरुष	३४	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	४२	
२९२	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	तुलसी देवीपाध्यानी	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	६७१	निर्वाचित
२९३	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	खिम कलाराना	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६४८	
२९४	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	ओम कलीपाध्या	महिला	५९	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४५	
२९५	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	दधिकलाचपाई	महिला	४३	राष्ट्रियजनमोर्चा	०	
२९६	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पार्वतीसर्किनी	महिला	६४	नेपालीकाँग्रेस	६८७	निर्वाचित
२९७	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सुनितासार्की	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
२९८	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कौशिलासार्की	महिला	३६	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४१	
२९९	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	मायानेपाली	महिला	२४	राष्ट्रियजनमोर्चा	६१४	
३००	जैमिनी नगरपालिका	२	वडाअध्यक्ष	लक्ष्मीप्रसाद सापकोटा	पुरुष	४६	नेपालीकाँग्रेस	६०१	निर्वाचित
३०१	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	नारायणप्रसाद सापकोटा	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९२	
३०२	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	लक्ष्मीप्रसाद सापकोटा	पुरुष	७७	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	३३४	
३०३	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	रुपासापकोटा	महिला	२७	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	२३	
३०४	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	कृष्णप्रसाद रिजाल	पुरुष	५२	नेपालीकाँग्रेस	६०१	निर्वाचित
३०५	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	प्रेमसापकोटा	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	५५३	निर्वाचित
३०६	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	तिल बहादुरदर्जी	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६	
३०७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	परविरदर्जी	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०	
३०८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	विष्णुप्रसाद सापकोटा	पुरुष	४५	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	२१०	
३०९	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	लक्ष्मीप्रसाद सापकोटा	पुरुष	४१	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१८८	
३१०	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	होम नाथशर्मा	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२५५	
३११	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	इमानाथसापकोटा	पुरुष	४९	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४९	
३१२	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	डिल बहादुरवि.क	पुरुष	४९	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	३४	
३१३	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	कमल प्रसादसापकोटा	पुरुष	२९	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	३२	
३१४	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	टेक बहादुरपाण्डे थापा	पुरुष	६८	स्वतन्त्र	२२	
३१५	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	रुपासापकोटा	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	६४४	निर्वाचित
३१६	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	सिता पाठक	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७	
३१७	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	अनिता हमाल	महिला	३३	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	२००	
३१८	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	मायासापकोटा	महिला	५७	स्वतन्त्र	११०	
३१९	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सूर्य कलीदमाई दर्जी	महिला	५१	नेपालीकाँग्रेस	६३९	निर्वाचित
३२०	जैमिनी नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	धनी दमिनी	महिला	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८८		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
३२१	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	रितापरियार	महिला	२६	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१९४	
३२२	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	गीता देवीहरिजन	महिला	३८	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	२५	
३२३	जैमिनी नगरपालिका	३	वडाअध्यक्ष	बेद बहादुरछन्त्याल	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	४८१	निर्वाचित
३२४	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	कृष्णबहादुर भुजेल	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८०	
३२५	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	जुन बहादुरछन्तेल	पुरुष	५७	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४	
३२६	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	तिल बहादुरछन्तेल पुन	पुरुष	५४	स्वतन्त्र	९४	
३२७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	श्री पहलसिं पुन	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	४९१	निर्वाचित
३२८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	भैर बहादुरछन्त्याल थापा	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	४६४	निर्वाचित
३२९	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	झमान कुमारपाण्डे	पुरुष	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९०	
३३०	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	गोपालबहादुर छन्त्याल	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६४	
३३१	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	सुर्यबहादुर पुन	पुरुष	४९	राष्ट्रियजनमोर्चा	९५	
३३२	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	चन्द्रबहादुर छन्त्याल थापा	पुरुष	७३	स्वतन्त्र	८६	
३३३	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	पवित्राथापा क्षेत्री	महिला	४३	नेपालीकाँग्रेस	४८६	निर्वाचित
३३४	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	लक्ष्मीकुमारी पुन	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७१	
३३५	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	इन्द्र कलीपुन	महिला	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१३१	
३३६	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	सीताछन्त्याल	महिला	४२	स्वतन्त्र	०	
३३७	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	तेज मायावि.क	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	५०२	निर्वाचित
३३८	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	झुपी दमाई	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५५	
३३९	जैमिनी नगरपालिका		४	वडाअध्यक्ष	याम बहादुरशाही	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	३८३
३४०	जैमिनी नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		डम्बरबहादुर सार्की	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४	
३४१	जैमिनी नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		डम्बरबहादुर सार्की	पुरुष	५४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	८	
३४२	जैमिनी नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		चक्रबहादुर थापा	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	६१६	निर्वाचित
३४३	जैमिनी नगरपालिका	सदस्य		विशानशर्मा	पुरुष	२६	नेपालीकाँग्रेस	३८७	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
३४४	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	खगेश्वरपाध्या	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	३७६		
३४५	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	गुरु दत्तशर्मा	पुरुष	४९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५०		
३४६	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	सकस बहादुरक्षेत्री	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४५		
३४७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	कर्णबहादुर सार्की	पुरुष	७०	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	९		
३४८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	दल विरेसार्की	पुरुष	४६	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	९		
३४९	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	खगेश्वरजैसी भन चन्द्र बहादुर क्षेत्री	पुरुष	५९	राष्ट्रियजनमोर्चा	६०३	निर्वाचित	
३५०	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	नर वीरथापा	पुरुष	४८	राष्ट्रियजनमोर्चा	५९२	निर्वाचित	
३५१	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	मुना देविशर्मा	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	३७८		
३५२	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	कमला थापा	महिला	२४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१		
३५३	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	मञ्जुनेपाली	महिला	२४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	११		
३५४	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	हिरादेवीशर्मा	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	६११	निर्वाचित	
३५५	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	तुलसीसुनुवार	महिला	२८	नेपालीकाँग्रेस	३७७		
३५६	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पवी सार्की	महिला	६४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१		
३५७	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पम्फानेपाली	महिला	५१	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	८		
३५८	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मीकिसान नेपाली	महिला	२५	राष्ट्रियजनमोर्चा	६१२	निर्वाचित	
३५९	जैमिनी नगरपालिका		५	वडाअध्यक्ष	तोयनाथआचार्य	पुरुष	६२	नेपालीकाँग्रेस	४०२	
३६०	जैमिनी नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	नारायणशर्मा	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२२	
३६१	जैमिनी नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	गोपालप्रसाद शर्मा	पुरुष	५८	राष्ट्रियजनमोर्चा	४४४	निर्वाचित
३६२	जैमिनी नगरपालिका			सदस्य	भूमिध्वरशर्मा	पुरुष	६९	नेपालीकाँग्रेस	३४४	
३६३	जैमिनी नगरपालिका			सदस्य	जित बहादुरपौडेल क्षेत्री	पुरुष	६४	नेपालीकाँग्रेस	२९९	
३६४	जैमिनी नगरपालिका	सदस्य		कुल बहादुरमल्लराना	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०४		
३६५	जैमिनी नगरपालिका	सदस्य		पहल सिंदर्जी	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८८		
३६६	जैमिनी नगरपालिका	सदस्य		देवेन्द्ररेग्मी	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	५६१	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
३६७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	राजेन्द्रके.सी.	पुरुष	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	४८८	निर्वाचित
३६८	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	मनका कुमरीरोका	महिला	५३	नेपालीकाँग्रेस	३२७	
३६९	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	शान्तिपौडेल	महिला	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३३	
३७०	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	रुद्रकुमारी (रोका) क्षेत्री	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	५०८	निर्वाचित
३७१	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	ललिसुनारनि	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	३२४	
३७२	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	टिका बि.क	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११२	
३७३	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	देवीनेपाली	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	५३०	निर्वाचित
३७४	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	अम्मरबहादुर क्षेत्री थापा	पुरुष	४६	नेपालीकाँग्रेस	३३५	
३७५	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	ललितबहादुर खत्री क्षेत्री	पुरुष	७०	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१३	
३७६	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	कृष्णबहादुर थापा	पुरुष	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	४९१	निर्वाचित
३७७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	जीव लालश्रीस	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	३२९	
३७८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	टंक बहादुरखत्री	पुरुष	४०	नेपालीकाँग्रेस	३२०	
३७९	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	घन बहादुरथापा	पुरुष	६५	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१७	
३८०	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	खड्कबहादुर थापा	पुरुष	६०	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१४	
३८१	जैमिनी नगरपालिका	६	सदस्य	केशव राजशर्मा	पुरुष	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	५१५	निर्वाचित
३८२	जैमिनी नगरपालिका	६	सदस्य	बुद्धिबहादुर थापा	पुरुष	४५	राष्ट्रियजनमोर्चा	५११	निर्वाचित
३८३	जैमिनी नगरपालिका	६	महिलासदस्य	गीताक्षेत्री	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	३३५	
३८४	जैमिनी नगरपालिका	६	महिलासदस्य	हरि कलाथापा	महिला	४६	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१६	
३८५	जैमिनी नगरपालिका	६	महिलासदस्य	मिना थापा	महिला	३५	राष्ट्रियजनमोर्चा	५१९	निर्वाचित
३८६	जैमिनी नगरपालिका	६	दलित महिलासदस्य	तारानेपाली	महिला	२७	नेपालीकाँग्रेस	३५०	
३८७	जैमिनी नगरपालिका	६	दलित महिलासदस्य	सोनामबि.क.	महिला	२९	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१४	
३८८	जैमिनी नगरपालिका	६	दलित महिलासदस्य	कोपिलानेपाली	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	५२२	निर्वाचित
३८९	जैमिनी नगरपालिका	७	वडाअध्यक्ष	जित बहादुरराना मगर	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	७६५	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
३९०	जैमिनी नगरपालिका	८	वडाअध्यक्ष	रुद्र नाथआचार्य	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६९	
३९१	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	पशुपतिशर्मा	पुरुष	४५	राष्ट्रियजनमोर्चा	७३२	
३९२	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	बम बहादुरक्षेत्री	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	७५५	निर्वाचित
३९३	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	केन्द्रबहादुर सुनार	पुरुष	२५	नेपालीकाँग्रेस	७५१	निर्वाचित
३९४	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	खिमनाथउपाध्याय	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३	
३९५	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	बम बहादुरथापा	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७	
३९६	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	मोह राजउपाध्याय	पुरुष	६८	राष्ट्रियजनमोर्चा	६९९	
३९७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	कुशुम थापा	महिला	३५	राष्ट्रियजनमोर्चा	६९९	
३९८	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	कुमारीराना	महिला	२७	नेपालीकाँग्रेस	७५१	निर्वाचित
३९९	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	मायाके.सी.	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७३	
४००	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	लिला देविशर्मा	महिला	४३	राष्ट्रियजनमोर्चा	७४९	
४०१	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	विमलासुनार	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	७७२	निर्वाचित
४०२	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सितानेपाली	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५५	
४०३	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	तेज कुमारीनेपाली	महिला	५०	राष्ट्रियजनमोर्चा	७३६	
४०४	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	विजय शर्माअधिकारी	पुरुष	३८	नेपालीकाँग्रेस	८८२	निर्वाचित
४०५	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	हिरालालवि.क.	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३९	
४०६	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	कुल बहादुरपुन	पुरुष	५४	राष्ट्रियजनमोर्चा	६२४	
४०७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	कर्ण सिङ्गपुन	पुरुष	५३	नेपालीकाँग्रेस	८४५	निर्वाचित
४०८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	थिर बहादुरथापा	पुरुष	३६	नेपालीकाँग्रेस	८२३	निर्वाचित
४०९	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	प्रकाशप्रसाद शर्मा	पुरुष	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६७	
४१०	जैमिनी नगरपालिका	सदस्य	टंक बहादुरक्षेत्री	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८६		
४११	जैमिनी नगरपालिका	सदस्य	नुर बहादुरपुन	पुरुष	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	४८८		
४१२	जैमिनी नगरपालिका	सदस्य	रघुनाथपौडेल	पुरुष	५५	राष्ट्रियजनमोर्चा	४८०		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
४१३	जैमिनी नगरपालिका	९	महिलासदस्य	नन्दकलीश्रीस थापा	महिला	५४	नेपालीकाँग्रेस	९३१	निर्वाचित
४१४	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	डम्मरकुमारी पराजुली	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६७	
४१५	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	मनरूपीथापा	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	५४९	
४१६	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सीतासार्की	महिला	४३	नेपालीकाँग्रेस	८८४	निर्वाचित
४१७	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	विष्णु दमै	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६२	
४१८	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	मन कुमारीनेपाली	महिला	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	५८२	
४१९	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	पुर्णबहादुर राना	पुरुष	२६	नेपालीकाँग्रेस	४९२	
४२०	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	मिनापरीयार	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५०	
४२१	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	रामचन्द्रकँडेल	पुरुष	७०	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	६	
४२२	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	भगिन्द्रकुमार थापा	पुरुष	३०	राष्ट्रियजनमोर्चा	६१६	निर्वाचित
४२३	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	दल बहादुरथापा	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८	
४२४	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	हिराबहादुर ठकुरी	पुरुष	७२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२	
४२५	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	नविन थापा	पुरुष	२२	राष्ट्रियजनमोर्चा	५७०	निर्वाचित
४२६	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	दिलिप थापा	पुरुष	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	५६४	निर्वाचित
४२७	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	गिरीप्रसाद शर्मा	पुरुष	५३	स्वतन्त्र	४८६	
४२८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	नन्दप्रसाद उपाध्या	पुरुष	६१	स्वतन्त्र	४००	
४२९	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	मिना देवीशर्मा	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४	
४३०	जैमिनी नगरपालिका	महिलासदस्य	शान्त कलाशर्मा	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	५६२	निर्वाचित	
४३१	जैमिनी नगरपालिका	महिलासदस्य	कमला देवीथापा मगर	महिला	५७	स्वतन्त्र	४५२		
४३२	जैमिनी नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	रितापरियार	महिला	२९	नेपालीकाँग्रेस	४०९		
४३३	जैमिनी नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	गौमायादर्जी	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५२		
४३४	जैमिनी नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	विस्नु कलीदर्जी	महिला	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	६२१	निर्वाचित	
४३५	जैमिनी नगरपालिका	१०	वडाअध्यक्ष	चन्द्रबहादुर श्रीस	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	३७१	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
४३६	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	नर बहादुरथापा	पुरुष	५४	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०९०	निर्वाचित
४३७	जैमिनी नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	मिम बहादुरश्रीस मगर	पुरुष	५०	स्वतन्त्र	०	
४३८	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	राम चन्द्रआचार्य	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९९	
४३९	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	तुल बहादुरथापा	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५०	
४४०	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	नर बहादुरश्रीस राना मगर	पुरुष	५६	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०६०	निर्वाचित
४४१	जैमिनी नगरपालिका		सदस्य	छत्रिलालश्रीस राना	पुरुष	५७	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०५२	निर्वाचित
४४२	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	राधिकाकंडेल	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	३६७	
४४३	जैमिनी नगरपालिका		महिलासदस्य	डिल कुमारीश्रीस	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	११०५	निर्वाचित
४४४	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पुतलीदर्जी	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	३४९	
४४५	जैमिनी नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कल्पनावि.क.	महिला	२७	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०९६	निर्वाचित
४४६	ढोरपाटन नगरपालिका		प्रमुख	अर्जुनशेरचन	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	१९४६	
४४७	ढोरपाटन नगरपालिका		प्रमुख	देव कुमारनेपाली	पुरुष	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६९२	निर्वाचित
४४८	ढोरपाटन नगरपालिका		प्रमुख	शेरमानघर्ती मगर	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३१३	
४४९	ढोरपाटन नगरपालिका		प्रमुख	निम बहादुरभण्डारी	पुरुष	५७	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१३	
४५०	ढोरपाटन नगरपालिका		प्रमुख	गौरिश्वरपाण्डे	पुरुष	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६६८	
४५१	ढोरपाटन नगरपालिका		प्रमुख	टेक बहादुरकुँवर	पुरुष	५०	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	५५	
४५२	ढोरपाटन नगरपालिका		उपप्रमुख	दिलमायाँपौ.वि.	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	२०१९	
४५३	ढोरपाटन नगरपालिका		उपप्रमुख	कर मती पुनमगर	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०७९	निर्वाचित
४५४	ढोरपाटन नगरपालिका		उपप्रमुख	विपस्नामगर सुनार	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०३	
४५५	ढोरपाटन नगरपालिका		उपप्रमुख	दुर्गादेवी घर्ती मगर	महिला	६२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१७३४	
४५६	ढोरपाटन नगरपालिका	१	वडाअध्यक्ष	अशोक कुमारवि.क	पुरुष	३५	नेपालीकाँग्रेस	१९१	
४५७	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	गोकुलप्रसाद शेरचन	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७५	
४५८	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	चित्रबहादुर भण्डारी	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५०	निर्वाचित



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
४५९	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	निम लालपाण्डे	पुरुष	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	४६		
४६०	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	होम बहादुरराना	पुरुष	४५	नेपालीकाँग्रेस	३०८	निर्वाचित	
४६१	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	चन्डीप्रसाद गुरुङ	पुरुष	५३	नेपालीकाँग्रेस	२४०	निर्वाचित	
४६२	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	मिम बहादुरबि.क	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३७		
४६३	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	मन कुमारीगैरे (शर्मा)	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०१		
४६४	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	थमन बहादुरबि क	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५७		
४६५	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	लाल बहादुरघर्ती	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५०		
४६६	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	धन बहादुरखत्री	पुरुष	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	५३		
४६७	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	चुनमानदमाइ	पुरुष	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	५१		
४६८	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	गौमतीकुमाल	महिला	५९	नेपालीकाँग्रेस	२३५	निर्वाचित	
४६९	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	खगिसरापाण्डे	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४३		
४७०	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	कुमारी पुन	महिला	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५९		
४७१	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	शान्तिबुढा	महिला	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	४९		
४७२	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	असारीविश्वकर्मा	महिला	५५	नेपालीकाँग्रेस	२६९	निर्वाचित	
४७३	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पवित्राविश्वकर्मा	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२१		
४७४	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सरिता कामी	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०		
४७५	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	दुर्गाकुमारी सुचिकार	महिला	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	४६		
४७६	ढोरपाटन नगरपालिका		२	वडाअध्यक्ष	अने थापामगर	पुरुष	४७	नेपालीकाँग्रेस	२७६	
४७७	ढोरपाटन नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	बाल समकुवर	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४१	
४७८	ढोरपाटन नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	फारमबहादुर कुँवर	पुरुष	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२६	
४७९	ढोरपाटन नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		युवराज महत	पुरुष	३०	राष्ट्रियजनमोर्चा	४०८	निर्वाचित	
४८०	ढोरपाटन नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		शंकरबहादुर कुँवर	पुरुष	४०	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	४१		
४८१	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य		जित बहादुरकुवर	पुरुष	३८	नेपालीकाँग्रेस	२२९		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
४८२	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	भुमिराजपाध्या	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	२०७		
४८३	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	आत्म रामचालिसे	पुरुष	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८६		
४८४	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	खगे कामी	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३७		
४८५	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	मिलन कुमाल	पुरुष	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०९		
४८६	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	कृष्णखनाल	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३९		
४८७	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	प्रेमलालचालिसे	पुरुष	२७	राष्ट्रियजनमोर्चा	३२६	निर्वाचित	
४८८	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	तम बहादुरघर्ति	पुरुष	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	३१४	निर्वाचित	
४८९	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	तारा कुंवर	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	२१२		
४९०	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	लक्ष्मिदेवी शर्मा	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२११		
४९१	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	मन कुमारीमहत	महिला	६२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४९		
४९२	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	जमुना जैसी	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०१	निर्वाचित	
४९३	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	सेम कुमारीवि.क.	महिला	२६	स्वतन्त्र	०		
४९४	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	मिनु वि.क.	महिला	२३	नेपालीकाँग्रेस	२३८		
४९५	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	देउमायादमाई	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३१		
४९६	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सुमित्रासुनार	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३५		
४९७	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	मन कुमारीवि.क.	महिला	३८	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०६	निर्वाचित	
४९८	ढोरपाटन नगरपालिका		३	वडाअध्यक्ष	राम बहादुरकुँवर	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	७३	
४९९	ढोरपाटन नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	केशरबहादुर छन्त्याल	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३७	
५००	ढोरपाटन नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	हेमेन्द्रघर्ती मगर	पुरुष	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८२	निर्वाचित
५०१	ढोरपाटन नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	नर बहादुरसुनार	पुरुष	४९	राष्ट्रियजनमोर्चा	२५६	
५०२	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य		शेर बहादुरघर्ती	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	१३७		
५०३	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य		नविनाशेरचन	पुरुष	३०	नेपालीकाँग्रेस	१००		
५०४	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य		गोविन्दवि.क.	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५७	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
५०५	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	वाल कृष्णघर्ती	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५५	
५०६	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	दल बहादुरसुनार	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९९	
५०७	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	लोक बहादुरविश्वकर्मा	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९०	
५०८	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	बल बहादुरपुन	पुरुष	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	२६५	निर्वाचित
५०९	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	रुद्रबहादुर पुन	पुरुष	६५	राष्ट्रियजनमोर्चा	२४४	
५१०	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	टेक बहादुरकामी	पुरुष	५८	स्वतन्त्र	०	
५११	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	चन्द्रकलाकुँवर	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	१००	
५१२	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	बेल कुमारीछन्त्याल	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६०	निर्वाचित
५१३	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	फुलमाया विक	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३४	
५१४	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	दोर कुमारीघिमिरे	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	२५२	
५१५	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	गोरि सुनार	महिला	५५	नेपालीकाँग्रेस	१०३	
५१६	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	गिता दमाई	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५२	निर्वाचित
५१७	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	शान्तकुमारी बि.क	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४३	
५१८	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	केशरि कामी	महिला	६१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२४८	
५१९	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	गोरखबहादुर राना	पुरुष	४०	नेपालीकाँग्रेस	३४९	
५२०	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	डिल बहादुरछन्त्याल	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२६	
५२१	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	बल बहादुरश्रीपाली	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२९	
५२२	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	तिलक पुन	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	४५९	निर्वाचित
५२३	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	थम प्रकाशगिरी	पुरुष	२४	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	०	
५२४	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	विरेन्द्रबुढाथोकी	पुरुष	२७	नेपालीकाँग्रेस	३३६		
५२५	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	विष्णुप्रसाद वि.क.	पुरुष	५३	नेपालीकाँग्रेस	३२१		
५२६	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	कल्पनाकंडेल	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०७		
५२७	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	हर्कबहादुर कामी	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७८		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
५२८	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	गोकुलप्रसाद अर्गेजा	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५६		
५२९	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	मिलन कुमारवि.क.	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४३		
५३०	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	ललित मानवि.क.	पुरुष	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	४५३	निर्वाचित	
५३१	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	तिल बहादुरफकामी	पुरुष	४८	राष्ट्रियजनमोर्चा	४५१	निर्वाचित	
५३२	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	गण बहादुरकामी	पुरुष	४०	स्वतन्त्र	२२		
५३३	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	मान कुमारीछन्त्याल	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	३१७		
५३४	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	श्यामकुमारी जि.सी.	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०१		
५३५	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	निरुताघर्ति मगर	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३४		
५३६	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	ताराकुमारी पुन	महिला	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	४७६	निर्वाचित	
५३७	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	केशरीघर्ती मगर	महिला	३९	स्वतन्त्र	३१		
५३८	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	गौमायावि.क.	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	३३०		
५३९	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	डिल कुमारीवि.क.	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०६		
५४०	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	बसन्तीश्रीपाली	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१८		
५४१	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कमला छवि.क.	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	४६६	निर्वाचित	
५४२	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	बेगमलाकामी	महिला	५१	स्वतन्त्र	२६		
५४३	ढोरपाटन नगरपालिका		५	वडाअध्यक्ष	चन्द्रकुमार गौतम	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	३०८	
५४४	ढोरपाटन नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	लक्ष्मणपुन मगर	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४९०	निर्वाचित
५४५	ढोरपाटन नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		नर बहादुरकामी	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७१		
५४६	ढोरपाटन नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		तुलसी रामखरेल	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४९		
५४७	ढोरपाटन नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		गोपालवि.क.	पुरुष	३२	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	१६		
५४८	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य		ओम प्रकाशथापा मगर	पुरुष	३५	नेपालीकाँग्रेस	२४५		
५४९	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य		केयर सिंहकुँवर	पुरुष	४५	नेपालीकाँग्रेस	२२७		
५५०	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य		ईन्द्रबहादुर थापा मगर	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५१३	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
५५१	ढोरपाटन नगरपालिका	६	सदस्य	दल बहादुरकामी	पुरुष	४९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४८४	निर्वाचित
५५२	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	शालिक रामकँडेल	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३२	
५५३	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	बुद्धेकामी	पुरुष	७९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७८	
५५४	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	जंग बहादुरक्षेत्री	पुरुष	६७	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४४	
५५५	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	गेमे कामी	पुरुष	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४३	
५५६	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	ललिता जैसी	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	२६२	
५५७	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	बेलमतीजैसी	महिला	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४९९	निर्वाचित
५५८	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	गौमति कामी	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८३	
५५९	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	चमेली पुन	महिला	५०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६६	
५६०	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मीदेवी सुनार कामी	महिला	६१	नेपालीकाँग्रेस	२५९	
५६१	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	शान्ति विक	महिला	२५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५०७	निर्वाचित
५६२	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पिंकीबि.क.	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८२	
५६३	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	टेकमायाकामी	महिला	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	१५५	
५६४	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	जिवन कुमारपुन मगर	पुरुष	३८	नेपालीकाँग्रेस	३८५	निर्वाचित
५६५	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	हुमे कामी	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२१	
५६६	ढोरपाटन नगरपालिका	वडाअध्यक्ष	ज्ञानबहादुर वि.क.	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९८		
५६७	ढोरपाटन नगरपालिका	वडाअध्यक्ष	थम बहादुरछन्त्याल	पुरुष	५६	राष्ट्रियजनमोर्चा	३४८		
५६८	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	गोपालवि.क.	पुरुष	३१	नेपालीकाँग्रेस	३६४	निर्वाचित	
५६९	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	शोक बहादुरथापा	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	३४६	निर्वाचित	
५७०	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	दलविरभण्डारी	पुरुष	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०२		
५७१	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	ताल बहादुरछन्त्याल	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६६		
५७२	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	धन बहादुरअदौ	पुरुष	६५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९५		
५७३	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	भीम बहादुरअदौ	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८१		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिंग	उमेर			
५७४	ढोरपाटन नगरपालिका	७	सदस्य	निम बहादुरबुढा	पुरुष	५४	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०५	
५७५	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	लिलाप्रकाश घर्ति	पुरुष	४३	राष्ट्रियजनमोर्चा	२९७	
५७६	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	जमुनाघर्ति मगर	महिला	२२	नेपालीकाँग्रेस	३६५	निर्वाचित
५७७	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	दिल कुमारीछन्त्याल	महिला	६२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५१	
५७८	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	दिल मायाकामी	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८९	
५७९	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	निम कुमारीभण्डारी	महिला	२७	राष्ट्रियजनमोर्चा	३२३	
५८०	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	ज्ञानकुमारी व क	महिला	४१	नेपालीकाँग्रेस	३७१	निर्वाचित
५८१	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	नरीमा कामी	महिला	७६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४५	
५८२	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	एलिसासिर्पाली	महिला	२४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९२	
५८३	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	हस्तमाकामी	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	३११	
५८४	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	होम बहादुरथापा	पुरुष	५९	नेपालीकाँग्रेस	२०७	
५८५	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	ज्ञानबहादुर भण्डारी	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०४	
५८६	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	ओम प्रकाशपुन	पुरुष	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४८	
५८७	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	दिपक थापा	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२२९	निर्वाचित
५८८	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	भीम बहादुरछोटा भण्डारी	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	२२२	निर्वाचित
५८९	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	ताराप्रसाद बुढा	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	२१६	निर्वाचित
५९०	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	बविता अर्दै	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१११	
५९१	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	प्रतिमानकामी	पुरुष	६७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०५	
५९२	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	बलमान अर्दै	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४६	
५९३	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	नगेन्द्रकुमार कायत	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४५	
५९४	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	ताल बहादुरसुनार	पुरुष	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१३		
५९५	ढोरपाटन नगरपालिका	सदस्य	पन बहादुर (कामी) वि.क.	पुरुष	५५	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१०		
५९६	ढोरपाटन नगरपालिका	महिलासदस्य	राज कुमारीकायत	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	२१३		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
५९७	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	नर मायापुन	महिला	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१००	
५९८	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	निम कुमारीअर्दे	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५२	
५९९	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	हिमा कायत	महिला	६२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२२३	निर्वाचित
६००	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	लिला वि.क	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	२१९	निर्वाचित
६०१	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	लुक मायावि क	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११०	
६०२	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	हाँसी कामी	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३६	
६०३	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	ममिताविश्वकर्मा	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१९	
६०४	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	हिम प्रसादकामी	पुरुष	३८	नेपालीकाँग्रेस	१४१	
६०५	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	नन्देसोनार	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९४	निर्वाचित
६०६	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	भद्रमणीसुनार	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९०	
६०७	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	बेग बहादुरवि.क.	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	६५	
६०८	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	जंग विरकामी	पुरुष	४२	नेपालीकाँग्रेस	१३९	
६०९	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	नरेन्द्रवि.क.	पुरुष	३४	नेपालीकाँग्रेस	१३१	
६१०	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	तिले कामी	पुरुष	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८७	
६११	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	दिल बहादुरकामी	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७५	
६१२	ढोरपाटन नगरपालिका	८	सदस्य	लाल बहादुरवि.क.	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९५	निर्वाचित
६१३	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	लीङ्गनघर्तीमगर	पुरुष	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९५	निर्वाचित
६१४	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	पदम बहादुरघर्ती मगर	पुरुष	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	७९	
६१५	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	टेक प्रसादकामी	पुरुष	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	७०	
६१६	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	इन्द्रकुमारी सिर्पाली	महिला	२७	नेपालीकाँग्रेस	१४९	
६१७	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	अनिता पुनघर्ती मगर	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९६	
६१८	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	वेगमतीघर्ती मगर	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०४	निर्वाचित
६१९	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	सावित्राघर्ती	महिला	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	६२	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
६२०	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	धर्ममायाकामी	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	१३१	
६२१	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कौशिलाकामी	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९२	
६२२	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सनी मलावि.क.	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०३	निर्वाचित
६२३	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	नरमतीवि.क.	महिला	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	६६	
६२४	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	पदम पुनमगर	पुरुष	२७	नेपालीकाँग्रेस	९६	
६२५	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	हरि बहादुरघर्ती मगर	पुरुष	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६७	निर्वाचित
६२६	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	खुम बहादुरवि.क.	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१००	
६२७	ढोरपाटन नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	जीत बहादुरघर्ती मगर	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	३६	
६२८	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	गोपी पुनमगर	पुरुष	३०	नेपालीकाँग्रेस	९८	
६२९	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	कुले कामी	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	८५	
६३०	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	डोठे सुनार	पुरुष	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८८	निर्वाचित
६३१	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	यामु कामी	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२७४	निर्वाचित
६३२	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	कुमविरघर्ती	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०५	
६३३	ढोरपाटन नगरपालिका	९	सदस्य	होम बहादुरकामी	पुरुष	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०१	
६३४	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	भागविरघर्ती	पुरुष	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	३१	
६३५	ढोरपाटन नगरपालिका		सदस्य	दिल बहादुरकामी	पुरुष	४५	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०	
६३६	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	मनीकला पुन	महिला	५०	नेपालीकाँग्रेस	८५	
६३७	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	धनीमलावि.क.	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९४	निर्वाचित
६३८	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	पार्वतीघर्ती	महिला	२४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०५	
६३९	ढोरपाटन नगरपालिका		महिलासदस्य	ज्ञानकुमारी घर्ती	महिला	२९	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०	
६४०	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कमला वि.क.	महिला	२९	नेपालीकाँग्रेस	८३	
६४१	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	चनमती कामी	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९२	निर्वाचित
६४२	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	ओमकली कामी	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०४	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
६४३	ढोरपाटन नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	भोविसरावि.क.	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	३६		
६४४	तमानखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	जोकलालबुढा	पुरुष	३१	नेपालीकाँग्रेस	२२१९	निर्वाचित	
६४५	तमानखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	दल प्रसादसापकोटा	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९०		
६४६	तमानखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	श्रीप्रसाद श्रीपाली	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२६९		
६४७	तमानखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	मान सरीशेरचन	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	२११५	निर्वाचित	
६४८	तमानखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	डोर बहादुरक्षेत्री	पुरुष	२८	राष्ट्रियजनमोर्चा	८५८		
६४९	तमानखोला गाउँपालिका	१	वडाअध्यक्ष	धर्मबहादुर घर्ती मगर	पुरुष	२७	नेपालीकाँग्रेस	४३७		
६५०	तमानखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	थम बहादुररोका	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५१०	निर्वाचित	
६५१	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	टेक बहादुरअर्गेजा	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	४४४		
६५२	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	उठविर कामी	पुरुष	३७	नेपालीकाँग्रेस	४४४		
६५३	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	दील बहादुरकामी	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४७३	निर्वाचित	
६५४	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	मोतिप्रसाद कामी	पुरुष	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४७०	निर्वाचित	
६५५	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	रिता देवीरोका	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	४५४		
६५६	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	हिरा देवीकामी	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५१८	निर्वाचित	
६५७	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	हिमसरावि.क	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	४५५		
६५८	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	भावनागोतामे	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४८०	निर्वाचित	
६५९	तमानखोला गाउँपालिका		२	वडाअध्यक्ष	जाल प्रसादछन्त्याल	पुरुष	६३	नेपालीकाँग्रेस	२७४	
६६०	तमानखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	लिल बहादुरपुन	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३०	
६६१	तमानखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	मिन बहादुरघर्ति	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२५	निर्वाचित
६६२	तमानखोला गाउँपालिका	सदस्य		ढालेन्द्रछन्त्याल	पुरुष	३४	नेपालीकाँग्रेस	२८७		
६६३	तमानखोला गाउँपालिका	सदस्य		मोहन कुमारघर्ती	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	२८७		
६६४	तमानखोला गाउँपालिका	सदस्य		बेग बहादुरखत्री	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८९		
६६५	तमानखोला गाउँपालिका	सदस्य		जंग बहादुरघर्ति	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८२		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
६६६	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	झक प्रसादकामी	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३१	निर्वाचित
६६७	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	मायाप्रसाद छन्त्याल	पुरुष	६०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२७	निर्वाचित
६६८	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	राज कुमारीथापा	महिला	३२	नेपालीकाँग्रेस	२८८	
६६९	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	उमा देवीघर्ति	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९३	
६७०	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	गौमायाघर्ति	महिला	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२७	निर्वाचित
६७१	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दाल मायावि.क	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस	२८८	
६७२	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	शर्मीलाकुमारी कामी	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८९	
६७३	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	रन कुमारीवि. क.	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३३	निर्वाचित
६७४	तमानखोला गाउँपालिका		३	वडाअध्यक्ष	गिर बहादुरघर्ति	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	
६७५	तमानखोला गाउँपालिका	सदस्य		गोविन्दबहादुर बुढा	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस		निर्बिरोध
६७६	तमानखोला गाउँपालिका	सदस्य		होम बहादुरघर्ती	पुरुष	३३	नेपालीकाँग्रेस		निर्बिरोध
६७७	तमानखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		मन कुमारीबुढाथोकी	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस		निर्बिरोध
६७८	तमानखोला गाउँपालिका	दलित महिलासदस्य		भुलमतिवि.क	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस		निर्बिरोध
६७९	तमानखोला गाउँपालिका	४	वडाअध्यक्ष	तुल सिंहश्रीपाली	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	७५	
६८०	तमानखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	उदिमबहादुर छन्त्याल	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१८	निर्वाचित
६८१	तमानखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	चन्द्रप्रकाश वि.क.	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५०	
६८२	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	चुडामणिकामी	पुरुष	५५	नेपालीकाँग्रेस	७०	
६८३	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	चन्द्रबहादुर छन्त्याल	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	६७	
६८४	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	तम बहादुरवि.क	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२०	निर्वाचित
६८५	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	लग बहादुरछन्त्याल	पुरुष	६५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१५	निर्वाचित
६८६	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	गेनुबहादुर कामी	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५२	
६८७	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	हर्कमानकामी	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५०	
६८८	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	देउ कुमारीछन्त्याल	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	७८	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिंग	उमेर			
६८९	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	ओम कुमारीछन्त्याल	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१९	निर्वाचित
६९०	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	भिम कुमारीश्रीपाली	महिला	३०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५२	
६९१	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	मन कुमारीहर्मेल	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस	६९	
६९२	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दुर्गासिर्पाली	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२२	निर्वाचित
६९३	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	हममायासिर्पाली	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५८	
६९४	तमानखोला गाउँपालिका	५	वडाअध्यक्ष	हिराबहादुर वि.क	पुरुष	४२	नेपालीकाँग्रेस	४५५	निर्वाचित
६९५	तमानखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	जय प्रकाशवि क	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५२	
६९६	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	लिला कुमारछन्त्याल	पुरुष	३०	नेपालीकाँग्रेस	४४५	निर्वाचित
६९७	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	च बहादुरवि क	पुरुष	३२	नेपालीकाँग्रेस	४३५	निर्वाचित
६९८	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	पविरामकामी	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८५	
६९९	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	मिम प्रसादछन्त्याल	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५४	
७००	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	मायाकुमारी पुन मगर	महिला	२९	नेपालीकाँग्रेस	४६१	निर्वाचित
७०१	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	छलु मायाकामी	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५७	
७०२	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	टीकाकुमारी दमाई	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	४५५	निर्वाचित
७०३	तमानखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	राम कुमारीवि.क	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५१	
७०४	तमानखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	कुल बहादुरछन्त्याल	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस		निर्बिरोध
७०५	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	लोक बहादुरछन्त्याल	पुरुष	३८	नेपालीकाँग्रेस		निर्बिरोध
७०६	तमानखोला गाउँपालिका		सदस्य	थम प्रसादकामी	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
७०७	तमानखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	मैनाछन्त्याल	महिला	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध
७०८	तमानखोला गाउँपालिका	दलित महिलासदस्य	निर्मलादेवी विश्वकर्मा	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध	
७०९	ताराखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	डन्ड पानिकडेल	पुरुष	६५	नेपालीकाँग्रेस	९५६	
७१०	ताराखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	पुर्णाकुमारी चालीसे	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३८२	
७११	ताराखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	प्रकाशघर्ति मगर	पुरुष	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३५०	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
७१२	ताराखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	रिसी रामरोका	पुरुष	६३	स्वतन्त्र	११५	
७१३	ताराखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	चन्द्र कलीरोका पुन	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	८४४	
७१४	ताराखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	संजय कुमारश्रेष्ठ	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८५८	
७१५	ताराखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	दिल कुमारीपुन	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०१५	निर्वाचित
७१६	ताराखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	सन्तकुमारी घर्ति	महिला	४७	स्वतन्त्र	१	
७१७	ताराखोला गाउँपालिका	१	वडाअध्यक्ष	काजी मानघर्ति	पुरुष	५९	नेपालीकाँग्रेस	२९८	
७१८	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	लाल मणिश्रीस	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४	
७१९	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	यम बहादुरश्रीश	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३६	निर्वाचित
७२०	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	जग बहादुरछन्त्याल	पुरुष	७१	स्वतन्त्र	२४४	
७२१	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	नर बहादुरघर्ति मगर	पुरुष	७०	नेपालीकाँग्रेस	३४०	
७२२	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	यम कान्तगैरे	पुरुष	६१	नेपालीकाँग्रेस	२७१	
७२३	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	टेक बहादुरश्रीस	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६९	
७२४	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	कुल बहादुरपुन	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५	
७२५	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	खर्कबहादुर घर्ति मगर	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३१	निर्वाचित
७२६	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	खम बहादुरछन्त्याल	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२२	निर्वाचित
७२७	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	नर बहादुरकामी	पुरुष	६७	स्वतन्त्र	९८	
७२८	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	गंग प्रसादगुरुड	पुरुष	५५	स्वतन्त्र	४	
७२९	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	छम प्रसादघर्ति	पुरुष	५५	स्वतन्त्र	०	
७३०	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	भुमाकुमारी भण्डारी	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	३१०	
७३१	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	चन्द्र कलीघर्ति	महिला	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३	
७३२	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	गौरी मायागुरुड	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६९	निर्वाचित
७३३	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	मनु देवीगुरुड	महिला	३९	स्वतन्त्र	१२१	
७३४	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	लली बि.क.	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस	३२५	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
७३५	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	खरीमायावि.क	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५७	
७३६	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	रुमा वि.क	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०७	निर्वाचित
७३७	ताराखोला गाउँपालिका	२	वडाअध्यक्ष	कमला पतिपाठक	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	१६	
७३८	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	गजिन्द्रघर्ती मगर	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२	
७३९	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	भद्रबहादुर घर्ति	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९१९	निर्वाचित
७४०	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	अमृतबहादुर घर्ति मगर	पुरुष	४८	स्वतन्त्र	१६०	
७४१	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	रवि लालकामी	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	९	
७४२	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	पदम बहादुरखत्री	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९४	
७४३	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	डम्मरबहादुर छन्त्याल	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९२	
७४४	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	भिम बहादुररोका	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९७	निर्वाचित
७४५	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	खड्कबहादुर विश्वकर्मा	पुरुष	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८७१	निर्वाचित
७४६	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	हर्कबहादुर रोका	पुरुष	४५	स्वतन्त्र	०	
७४७	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	गोविन्दपरियार	पुरुष	४०	स्वतन्त्र	०	
७४८	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	शारदासापकोटा	महिला	३५	नेपालीकाँग्रेस	१२१	
७४९	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	गिताकुमारी रोका	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९	
७५०	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	फुलमायापुन	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९३३	निर्वाचित
७५१	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	पवित्रादमाई	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४५	
७५२	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	पुर्णकुमारी सुनार	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९३२	निर्वाचित
७५३	ताराखोला गाउँपालिका		३	वडाअध्यक्ष	कर्णबहादुर कार्की	पुरुष	६४	नेपालीकाँग्रेस	१७९
७५४	ताराखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		डम्मरबहादुर थापा	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३६७	
७५५	ताराखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		डिल वहादुरवस्नेत	पुरुष	६०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१३	निर्वाचित
७५६	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		निरज बगाले	पुरुष	३४	नेपालीकाँग्रेस	१९३	
७५७	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		पुर्ण लालढकाल	पुरुष	४७	नेपालीकाँग्रेस	१७२	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिंग	उमेर				
७५८	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	कर्णबहादुर भण्डारी	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३६९		
७५९	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	मन बहादुरलामिछाने	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५४		
७६०	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	हेमन्तघिमिरे	पुरुष	२२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१५	निर्वाचित	
७६१	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	भुप नारायणबगाले	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९३	निर्वाचित	
७६२	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	पदम कुमारीगौचन	महिला	५८	नेपालीकाँग्रेस	१७७		
७६३	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	पुर्ण मायारोका	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३७०		
७६४	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	श्री मायाघर्ती मगर	महिला	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१३	निर्वाचित	
७६५	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	भविकलिरोका	महिला	३६	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	०		
७६६	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दिल मायावि.क.	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	१७७		
७६७	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	भविमायावि.क	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३६४		
७६८	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	तेजु मायाभण्डारी परियार	महिला	२६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१३	निर्वाचित	
७६९	ताराखोला गाउँपालिका		४	वडाअध्यक्ष	मन बहादुरघर्ति	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	७६	
७७०	ताराखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	प्रकाशचालिसे	पुरुष	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६३	
७७१	ताराखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		जीत बहादुरखत्री	पुरुष	४९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७०	निर्वाचित	
७७२	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		अनन्तकँडेल	पुरुष	५८	नेपालीकाँग्रेस	६८		
७७३	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		नन्द लालगैरे	पुरुष	७०	नेपालीकाँग्रेस	६४		
७७४	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		मन बहादुरथापा	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५७		
७७५	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		भवि लालवि.क.	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५२		
७७६	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		कुल बहादुरखत्री	पुरुष	२४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७४	निर्वाचित	
७७७	ताराखोला गाउँपालिका	सदस्य		ओम बहादुरघर्ती	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७२	निर्वाचित	
७७८	ताराखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		भिमकलिकडेल	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	५६		
७७९	ताराखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		रत्नकलिलोहनी खत्री	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६०		
७८०	ताराखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		सपना धरीबुढाथोकी	महिला	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७७	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
७८१	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	धनमायाकामि	महिला	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
७८२	ताराखोला गाउँपालिका	५	वडाअध्यक्ष	ओम बहादुररोका	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	३११	
७८३	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	धन प्रसादबुढा	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७३	
७८४	ताराखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	राम बहादुररोका	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६८८	निर्वाचित
७८५	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	मन बहादुरघर्ती	पुरुष	६२	नेपालीकाँग्रेस	२५७	
७८६	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	कला धरसुवेदी	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	२४२	
७८७	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	ओम प्रसादकँडेल	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११६	
७८८	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	यम लालकँडेल	पुरुष	६८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०२	
७८९	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	दल राम पुन	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६९५	निर्वाचित
७९०	ताराखोला गाउँपालिका		सदस्य	मन बहादुररोका	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६८६	निर्वाचित
७९१	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	राधाकुमारी गौतम	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	२८१	
७९२	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	हिरा देवीघर्ती	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८०	
७९३	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	मन कुमारीरोका	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६७८	निर्वाचित
७९४	ताराखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	तिल चनारोका	महिला	७८	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१७	
७९५	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सुन्तलीसुनार	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	२८५	
७९६	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	जै कलिदमाई	महिला	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८४	
७९७	ताराखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	चन्द्र कलीदमिनी	महिला	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६९०	निर्वाचित
७९८	निसीखोला गाउँपालिका		अध्यक्ष	तारा नाथपौडेल	पुरुष	५९	नेपालीकाँग्रेस	२७६९	निर्वाचित
७९९	निसीखोला गाउँपालिका	अध्यक्ष	प्रेमबहादुर घर्ती मगर	पुरुष	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०५८		
८००	निसीखोला गाउँपालिका	अध्यक्ष	चक्रबहादुर मल्ल	पुरुष	७२	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	३९		
८०१	निसीखोला गाउँपालिका	अध्यक्ष	खिम विक्रमशाही	पुरुष	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	१७४२		
८०२	निसीखोला गाउँपालिका	अध्यक्ष	नैनसिबुढा मगर	पुरुष	६०	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	२७		
८०३	निसीखोला गाउँपालिका	अध्यक्ष	प्रकाशकुँवर	पुरुष	३३	स्वतन्त्र	५८२		



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
८०४	निसीखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	शोभाकुमारी कार्की	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	२८७२	निर्वाचित
८०५	निसीखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	रुद्रप्रसाद पौडेल	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४६१	
८०६	निसीखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	यसोदारोगमी	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२००३	
८०७	निसीखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	पुष्पाकुमारी कुँवर	महिला	७०	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	६२	
८०८	निसीखोला गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	इन्द्रमायावि.क	महिला	२९	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	४०	
८०९	निसीखोला गाउँपालिका	१	वडाअध्यक्ष	इन्द्रबहादुर मल्ल	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	५१०	निर्वाचित
८१०	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	भरत पुन	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८७	
८११	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	मान बहादुरसिंह	पुरुष	६९	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१६	
८१२	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	लाल बहादुरसिजांली मगर	पुरुष	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६५	
८१३	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	खाल बहादुरधर्ति	पुरुष	६२	नेपालीकाँग्रेस	५२९	निर्वाचित
८१४	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	पदम बहादुरमल्ल	पुरुष	६४	नेपालीकाँग्रेस	५२५	निर्वाचित
८१५	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	तेज मानदमाई	पुरुष	७१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७८	
८१६	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	नर बहादुरकुँवर	पुरुष	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७४	
८१७	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	खगिन्द्रमान भण्डारी	पुरुष	५६	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१६	
८१८	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	जंग बहादुरपुन	पुरुष	४९	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४१	
८१९	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	राजुभण्डारी	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४१	
८२०	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	हुम कुमारीमल्ल	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	५२८	निर्वाचित
८२१	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	रमिताकार्की	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८८	
८२२	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	मन सिंहठकुरी	महिला	३७	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१८	
८२३	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	गौमला मल्ल	महिला	५८	राष्ट्रियजनमोर्चा	१३९	
८२४	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	बेल कुमारीवि.क	महिला	५१	नेपालीकाँग्रेस	५१९	निर्वाचित
८२५	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	जिम कुमारीसिंह	महिला	३०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९७	
८२६	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	जुना कामी	महिला	५४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१८	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिंग	उमेर			
८२७	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	कलीसराकामी	महिला	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१३८	
८२८	निसीखोला गाउँपालिका	२	वडाअध्यक्ष	हुम बहादुरघर्ति	पुरुष	६२	नेपालीकाँग्रेस	४०६	
८२९	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	कुवीर वि.क	पुरुष	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४६	निर्वाचित
८३०	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	बेग बहादुरकुँवर	पुरुष	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२५३	
८३१	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	टेक बहादुरकुँवर	पुरुष	२९	स्वतन्त्र	१४४	
८३२	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	टेक बहादुरकाकी	पुरुष	३०	नेपालीकाँग्रेस	४७२	निर्वाचित
८३३	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	देब बहादुरछन्त्याल	पुरुष	३१	नेपालीकाँग्रेस	४३४	निर्वाचित
८३४	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	खिम बहादुरकुँवर	पुरुष	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३३	
८३५	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	इन्द्रबहादुर छन्त्याल	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०७	
८३६	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	सब राजछन्त्याल	पुरुष	३२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२६२	
८३७	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	भीम बहादुरकुँवर	पुरुष	७४	राष्ट्रियजनमोर्चा	२४६	
८३८	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	हिराकुमारी कुँवर	महिला	४०	नेपालीकाँग्रेस	४५६	निर्वाचित
८३९	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	फुर्सीकुमारि घर्ती	महिला	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२६	
८४०	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	भिमु हमाल	महिला	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२६७	
८४१	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	थम कुमारीवि क	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	४६८	निर्वाचित
८४२	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	खिमा कामी	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१४	
८४३	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	विष्णुविश्वकर्मा	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२६४	
८४४	निसीखोला गाउँपालिका		३	वडाअध्यक्ष	मेधनाथरोका	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	३१७
८४५	निसीखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		नन्दबहादुर चन्द	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३३	
८४६	निसीखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		मेघध्वजमल्ल	पुरुष	४४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१६	
८४७	निसीखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		जुन विक्रमशाही	पुरुष	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	४६५	निर्वाचित
८४८	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		ईश्वरीकंडेल	पुरुष	३८	नेपालीकाँग्रेस	३५८	
८४९	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		सम बहादुरबुढा	पुरुष	४७	नेपालीकाँग्रेस	३४४	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
८५०	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	भुमिराजखड्का	पुरुष	२२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२३		
८५१	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	भान सिंहघर्ती	पुरुष	६४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२३		
८५२	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	खिम बहादुरशाही	पुरुष	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	४५४	निर्वाचित	
८५३	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	नर बहादुरशाही	पुरुष	७१	राष्ट्रियजनमोर्चा	४४८	निर्वाचित	
८५४	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	कालीकुमारी चन्द	महिला	५२	नेपालीकाँग्रेस	३२४		
८५५	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	देवी कुमारीचन्द	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४५		
८५६	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	धन कुमारीशाही	महिला	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	४८१	निर्वाचित	
८५७	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	टुल्कीकामी	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	३३५		
८५८	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	मैया सुनार	महिला	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३०		
८५९	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	कल्पनासुनार	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	४७८	निर्वाचित	
८६०	निसीखोला गाउँपालिका		४	वडाअध्यक्ष	टिका निधिपौडेल	पुरुष	४५	नेपालीकाँग्रेस	४२२	निर्वाचित
८६१	निसीखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	ध्रुव राजरेग्मी	पुरुष	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२८	
८६२	निसीखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	ढालेन्द्रहमाल	पुरुष	२८	राष्ट्रियजनमोर्चा	२६७	
८६३	निसीखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	चन्द्रकान्त भुसाल	पुरुष	३३	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	२४	
८६४	निसीखोला गाउँपालिका			सदस्य	दधी रामरेग्मी	पुरुष	६८	नेपालीकाँग्रेस	४३९	निर्वाचित
८६५	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		मन बहादुरआचार्य	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	४०७	निर्वाचित	
८६६	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		घनश्यामनेपाली	पुरुष	३०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७५		
८६७	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		अर्जुनबहादुर क्षेत्री	पुरुष	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७२		
८६८	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		तुल्सी राजरेग्मी	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	३२३		
८६९	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		लोकेश्वरपौडेल	पुरुष	३५	राष्ट्रियजनमोर्चा	३२१		
८७०	निसीखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		भिम कलामगर	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस	४३९	निर्वाचित	
८७१	निसीखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		निम कुमारीरेग्मी सापकोटा	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०४		
८७२	निसीखोला गाउँपालिका	महिलासदस्य		हिरा देवीकंडेल	महिला	५०	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०५		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
८७३	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	जिवनकुमारी वि.क	महिला	४३	नेपालीकाँग्रेस	४४८	निर्वाचित
८७४	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सरितासुनार	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८८	
८७५	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	उजेलि कामी	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	२९६	
८७६	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	हर्कमानघर्ति मगर	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	५०७	निर्वाचित
८७७	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	इन्द्रबहादुर घर्ती	पुरुष	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४३	
८७८	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	थमन घर्तीमगर	पुरुष	५६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१५	
८७९	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	जस बहादुरवि.क	पुरुष	३४	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	६	
८८०	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	चुले कामी	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	४८९	निर्वाचित
८८१	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	टंक प्रसादपुन	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	४८८	निर्वाचित
८८२	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	कमला पुनमगर	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३२	
८८३	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	श्याम लालकामी	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३१	
८८४	निसीखोला गाउँपालिका	५	सदस्य	उजुरसिघर्ती मगर	पुरुष	४८	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०८	
८८५	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	दुदविरसुनार	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	१९२	
८८६	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	महेन्द्रकुमारी घर्तीमगर	महिला	४०	नेपालीकाँग्रेस	५०५	निर्वाचित
८८७	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	खिम कुमारीघर्ती मगर	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३९	
८८८	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	छमि घर्तीमगर	महिला	५१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१७	
८८९	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	ददिकलाकामी	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	५०१	निर्वाचित
८९०	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सुइमलावि.क	महिला	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४३	
८९१	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दिलमतावि.क	महिला	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१४	
८९२	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	सुर्यबहादुर घर्ती	पुरुष	४८	नेपालीकाँग्रेस	४७८	निर्वाचित
८९३	निसीखोला गाउँपालिका	६	वडाअध्यक्ष	बेल बहादुरबुढा मगर	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२३	
८९४	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	लिलाबहादुर बुढा	पुरुष	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२७५	
८९५	निसीखोला गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	कुशलबुढामगर	पुरुष	२६	नयाँ शक्तिपार्टी, नेपाल	२	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
८९६	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	हेम बहादुरबुढा	पुरुष	३२	नेपालीकाँग्रेस	४८३	निर्वाचित	
८९७	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	रवि मालाघर्ती	महिला	२९	नेपालीकाँग्रेस	४७८	निर्वाचित	
८९८	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	राम बहादुरघर्ती	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१२		
८९९	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	रण बहादुरकामी	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१२		
९००	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	ओम बहादुरकामी	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२७०		
९०१	निसीखोला गाउँपालिका		सदस्य	हिम बहादुरघर्ती	पुरुष	३२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२४७		
९०२	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	अनिता बुढा	महिला	३८	नेपालीकाँग्रेस	४८०	निर्वाचित	
९०३	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	रविताघर्ती मगर	महिला	२६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२५		
९०४	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	मन कुमारीघर्ती	महिला	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	२७१		
९०५	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	बेलमतीसुनार	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	४७५	निर्वाचित	
९०६	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	रैमतीसार्की	महिला	३०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२३		
९०७	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दिलसराकामी	महिला	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	२७०		
९०८	निसीखोला गाउँपालिका		७	वडाअध्यक्ष	रेशम पुन	पुरुष	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९९	
९०९	निसीखोला गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	चुडाबहादुर राना	पुरुष	५९	राष्ट्रियजनमोर्चा	३११	
९१०	निसीखोला गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		तेजेन्द्रबिक्रम कुर्वर	पुरुष	५२	स्वतन्त्र	४१३	निर्वाचित	
९११	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		दुर्गाबहादुर दमजन तामाङ	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०४		
९१२	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		डेमलालश्रेष्ठ	पुरुष	६२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८०		
९१३	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		वालारामगुरुङ	पुरुष	५७	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	३०		
९१४	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		प्रसादश्रेष्ठ	पुरुष	५०	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१४		
९१५	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		राम बहादुरकामी	पुरुष	३२	राष्ट्रियजनमोर्चा	३१७		
९१६	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		विरेन्द्रलामा	पुरुष	३२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२९६		
९१७	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		लाल बहादुरकुर्वर	पुरुष	६६	स्वतन्त्र	३५५	निर्वाचित	
९१८	निसीखोला गाउँपालिका	सदस्य		रूपेशप्रसाद श्रेष्ठ	पुरुष	२५	स्वतन्त्र	३४९	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
९१९	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	हिम कुमारीगुरुड	महिला	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९३	
९२०	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	देवी कुँवर	महिला	३५	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	२०	
९२१	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	मान कुमारीबुढाथोकी मगर	महिला	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	३१८	
९२२	निसीखोला गाउँपालिका		महिलासदस्य	टिकाकुमारी कुँवर	महिला	४८	स्वतन्त्र	३८४	निर्वाचित
९२३	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	वेली सुनार	महिला	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९४	
९२४	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सुमित्राकामी	महिला	५४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१६	
९२५	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	चन्तुरीसुनार	महिला	४५	राष्ट्रियजनमोर्चा	३२२	
९२६	निसीखोला गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	अमृतापरियार	महिला	४१	स्वतन्त्र	३७३	निर्वाचित
९२७	बागलुङ नगरपालिका		प्रमुख	बसन्तकुमार श्रेष्ठ	पुरुष	४०	नेपालीकाँग्रेस	१००६७	
९२८	बागलुङ नगरपालिका		प्रमुख	जनक राजपौडेल	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२३६१	निर्वाचित
९२९	बागलुङ नगरपालिका		प्रमुख	रेशम थापामगर	पुरुष	३५	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	१८२	
९३०	बागलुङ नगरपालिका		प्रमुख	मञ्जु मायाक्षेत्री	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८	
९३१	बागलुङ नगरपालिका		प्रमुख	तारासापकोटा	महिला	२६	स्वतन्त्र	२१	
९३२	बागलुङ नगरपालिका		प्रमुख	सुमन जंगराजभण्डारी	पुरुष	५०	स्वतन्त्र	४	
९३३	बागलुङ नगरपालिका		उपप्रमुख	शकुन्तलाशर्मा	महिला	४६	नेपालीकाँग्रेस	९४३१	
९३४	बागलुङ नगरपालिका		उपप्रमुख	सुरेन्द्रखड्का	पुरुष	४९	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१११८७	निर्वाचित
९३५	बागलुङ नगरपालिका		उपप्रमुख	तारा देवीशर्मा	महिला	३३	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	१९५	
९३६	बागलुङ नगरपालिका		उपप्रमुख	सुजतारिजाल	महिला	२४	स्वतन्त्र	३१	
९३७	बागलुङ नगरपालिका	१	वडाअध्यक्ष	प्रकाशआचार्य	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	४२२	
९३८	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	दुर्गेसार्की	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५९९	निर्वाचित
९३९	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	कृष्णशर्मा	पुरुष	३१	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	०	
९४०	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	सूर्यलामिछने क्षेत्री	पुरुष	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६६३	निर्वाचित
९४१	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	लाल बहादुरके.सी	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६५२	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
९४२	बागलुङ नगरपालिका	२	सदस्य	डिल बहादुरसार्की	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७९	
९४३	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	हिराबहादुर थापा(मगर)	पुरुष	६९	राष्ट्रियजनमुक्ति पार्टी	३१९	
९४४	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	कुमारीक्षेत्री	महिला	४६	नेपालीकाँग्रेस	३१२	
९४५	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	शान्तीदेवी शर्मा	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६९२	निर्वाचित
९४६	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सन्तकुमारी सर्किनी	महिला	५५	नेपालीकाँग्रेस	२६८	
९४७	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मीबोहरा	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६९८	निर्वाचित
९४८	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	सुरेन्द्रबोसेल	पुरुष	३६	नेपालीकाँग्रेस	४३८	
९४९	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	जिवनआचार्य	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५८२	निर्वाचित
९५०	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	बद्रीनारायणशर्मा	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८०	
९५१	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	बद्रीकुमार श्रेष्ठ	पुरुष	६३	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	९	
९५२	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	अर्जुनघिमिरे	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	५०५	निर्वाचित
९५३	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	विदेशकुमार श्रेष्ठ	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	४५०	
९५४	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	सुरज बोसेल	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४६३	निर्वाचित
९५५	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	दुर्गाबहादुर खत्री	पुरुष	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४२४	
९५६	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	धर्म राजशर्मा	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११७	
९५७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	नर बहादुरके.सी	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९९	
९५८	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	बिबेकजि.सी.	पुरुष	२५	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	७२	
९५९	बागलुङ नगरपालिका	महिलासदस्य	निर्मलाजि.सी पन्त	महिला	४१	नेपालीकाँग्रेस	५०५	निर्वाचित	
९६०	बागलुङ नगरपालिका	महिलासदस्य	रीमाकुमारी राना	महिला	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४३१		
९६१	बागलुङ नगरपालिका	महिलासदस्य	जसोदाशर्मा	महिला	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५		
९६२	बागलुङ नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	अनिताके.सी	महिला	२५	नेपालीकाँग्रेस	५३५	निर्वाचित	
९६३	बागलुङ नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	बुधि मायासार्की	महिला	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५६		
९६४	बागलुङ नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	धन कुमारीवि.क	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७८		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
९६५	बागलुङ नगरपालिका	३	वडाअध्यक्ष	जित बहादुरकार्की	पुरुष	५८	नेपालीकाँग्रेस	९४१		
९६६	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	लक्ष्मीबास्कोटा	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२६५	निर्वाचित	
९६७	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	रतन प्रसादश्रेष्ठ	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१०		
९६८	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	सन्तोषखड्का	पुरुष	२८	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	५०		
९६९	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	हरी प्रसादश्रेष्ठ	पुरुष	६९	नेपालीकाँग्रेस	१०५५		
९७०	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	उमेशके.सी.	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	९३४		
९७१	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	कमल खड्का	पुरुष	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११६२	निर्वाचित	
९७२	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	रोशन खड्का	पुरुष	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१११२	निर्वाचित	
९७३	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	नारायणप्रसाद शर्मा	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५३		
९७४	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	गुमान सिंसाकी	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४७		
९७५	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	नारायणप्रसाद उपाध्याय शर्मा	पुरुष	४९	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	१४१		
९७६	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	भक्तबहादुर बि.क	पुरुष	५२	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	७८		
९७७	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	खड्काकुमारी क्षेत्री	महिला	६८	नेपालीकाँग्रेस	९७०		
९७८	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	दुर्गाकुमारी शर्मा	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३६७	निर्वाचित	
९७९	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	नन्दकलीश्रेष्ठ रसाइली	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४६		
९८०	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सरस्वतीकिसान	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	९५८		
९८१	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	रेवतीकिसान	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२८६	निर्वाचित	
९८२	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	राधिकाकिसान	महिला	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६०		
९८३	बागलुङ नगरपालिका		४	वडाअध्यक्ष	हरी बहादुरजि.सि	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	६३२	
९८४	बागलुङ नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	ध्रुवबहादुर के.सी	पुरुष	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८१६	निर्वाचित
९८५	बागलुङ नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		कृष्णबहादुर जी.सी	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६९		
९८६	बागलुङ नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		महेन्द्रप्रसाद शर्मा	पुरुष	४४	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	११		
९८७	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		नारायणसापकोटा	पुरुष	४७	नेपालीकाँग्रेस	५८१		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
९८८	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	नन्दप्रसाद शर्मा	पुरुष	६७	नेपालीकाँग्रेस	५५५		
९८९	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	वाणीन्द्रबहादुर क्षेत्री	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७८८	निर्वाचित	
९९०	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	डिल्लीप्रसाद आचार्य	पुरुष	५३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७६१	निर्वाचित	
९९१	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	कृष्णप्रसाद आचार्य	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५		
९९२	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	मनोज थापा	पुरुष	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०९		
९९३	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	दिपासापकोटा	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	५७६		
९९४	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	पवित्राथापा	महिला	६६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७७६	निर्वाचित	
९९५	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	बिष्णुकुमारी शर्मा	महिला	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३७		
९९६	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पार्वतीसार्की	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	६२२		
९९७	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	अमृताबराईली	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७८८	निर्वाचित	
९९८	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	कोपिलावि.क	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७३		
९९९	बागलुङ नगरपालिका		५	वडाअध्यक्ष	फुल प्रसादसापकोटा	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	५२७	
१०००	बागलुङ नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	शिव प्रसादसापकोटा	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७०९	निर्वाचित
१००१	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		टेक बहादुरखत्री	पुरुष	४२	नेपालीकाँग्रेस	५३४		
१००२	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		भूवानीशंकर सापकोटा	पुरुष	६४	नेपालीकाँग्रेस	५१९		
१००३	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		रवि लालरेग्मी	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७०४	निर्वाचित	
१००४	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		कमल बहादुरघर्ती क्षेत्री	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८६	निर्वाचित	
१००५	बागलुङ नगरपालिका	महिलासदस्य		सावित्रीशर्मा	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	५२२		
१००६	बागलुङ नगरपालिका	महिलासदस्य		कालिकासापकोटा	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७१४	निर्वाचित	
१००७	बागलुङ नगरपालिका	दलित महिलासदस्य		मसिनासार्की	महिला	३८	नेपालीकाँग्रेस	५२५		
१००८	बागलुङ नगरपालिका	दलित महिलासदस्य		गुमाचर्माकार	महिला	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७०८	निर्वाचित	
१००९	बागलुङ नगरपालिका	६		वडाअध्यक्ष	बाल कृष्णसापकोटा	पुरुष	४७	नेपालीकाँग्रेस	४७२	
१०१०	बागलुङ नगरपालिका			वडाअध्यक्ष	खिम राजसापकोटा	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६६३	निर्वाचित



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१०११	बागलुङ नगरपालिका	७	वडाअध्यक्ष	कविरामकिसान	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७६	
१०१२	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	खिम बहादुरके.सी	पुरुष	४६	नेपालीकाँग्रेस	३९१	
१०१३	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	ईन्द्र लालसापकोटा	पुरुष	६१	नेपालीकाँग्रेस	३४३	
१०१४	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	डम्मरबहादुर थापा	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८५	निर्वाचित
१०१५	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	सम्मरबहादुर खत्री क्षेत्री	पुरुष	६०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६४८	निर्वाचित
१०१६	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	नन्दबहादुर थापा	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४५	
१०१७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	भुवानीशंकर सापकोटा	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०४	
१०१८	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	पृथी कलाथापा	महिला	७१	नेपालीकाँग्रेस	४५०	
१०१९	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	मधु देवीखत्री	महिला	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८८	निर्वाचित
१०२०	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	शान्तानेपाली	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६६	
१०२१	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	दुर्गाकिसान	महिला	२६	नेपालीकाँग्रेस	४३०	
१०२२	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	नरि दमिनी	महिला	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८८	निर्वाचित
१०२३	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	जुनाकुमारी नेपाली	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६६	
१०२४	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	दिल बहादुरपराजुली	पुरुष	४०	नेपालीकाँग्रेस	७०६	
१०२५	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	खग राजपाण्डे	पुरुष	६५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१११८	निर्वाचित
१०२६	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	केशवबहादुर कार्की	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११५८	निर्वाचित
१०२७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	रमेश किसान	पुरुष	३०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१११०	निर्वाचित
१०२८	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	निल प्रसादविश्वकर्मा	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५५१	
१०२९	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	गौरी शंकरवि.क	पुरुष	६५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५१३	
१०३०	बागलुङ नगरपालिका	महिलासदस्य	विष्णुके.सी थापा	महिला	४६	नेपालीकाँग्रेस	६७२		
१०३१	बागलुङ नगरपालिका	महिलासदस्य	धन कुमारखत्री	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११३०	निर्वाचित	
१०३२	बागलुङ नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	दुर्गाविश्वकर्मा	महिला	४६	नेपालीकाँग्रेस	६२६		
१०३३	बागलुङ नगरपालिका	दलित महिलासदस्य	देवि मायाविश्वकर्मा	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११७०	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१०३४	बागलुङ नगरपालिका	८	वडाअध्यक्ष	छम बहादुरकार्की	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	६१८	
१०३५	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	जित बहादुरक्षेत्री	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८६	निर्वाचित
१०३६	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	टोप बहादुरखड्का	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७१	
१०३७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	खिम बहादुरखड्का	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	५८३	
१०३८	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	अम्मरबहादुर कार्की	पुरुष	५४	नेपालीकाँग्रेस	५१६	
१०३९	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	देवी रामशर्मा	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६७५	निर्वाचित
१०४०	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	प्रेमबहादुर घर्ति	पुरुष	६०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६३७	निर्वाचित
१०४१	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	राम बहादुरखड्का	पुरुष	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३८	
१०४२	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	शिव घर्तीक्षेत्री	पुरुष	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०९	
१०४३	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	देवी घर्तीक्षेत्री	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	६२५	
१०४४	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	पदम कुमारीघर्ती क्षेत्री	महिला	६६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८२	निर्वाचित
१०४५	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	दिपाकुमारी खड्का	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७६	
१०४६	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	हिरानेपाली	महिला	२६	नेपालीकाँग्रेस	५९१	
१०४७	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	देबिनेपाली	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७००	निर्वाचित
१०४८	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पार्वतीनेपाली	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७८	
१०४९	बागलुङ नगरपालिका		९	वडाअध्यक्ष	राजुथापा	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	८१९
१०५०	बागलुङ नगरपालिका	वडाअध्यक्ष		गणेशबहादुर थापा मगर	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०८३	निर्वाचित
१०५१	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		बल बहादुरथापा	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	८२६	
१०५२	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		मेख बहादुरखत्री	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	७८८	
१०५३	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		राम बहादुरखड्का	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०२२	निर्वाचित
१०५४	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		डोलेन्द्रबहादुर खड्का	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९८६	निर्वाचित
१०५५	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		टिका रामपौडेल	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३	
१०५६	बागलुङ नगरपालिका	सदस्य		लाल बहादुरखड्का	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१०५७	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	भिमकुमारी खड्का	महिला	५१	नेपालीकाँग्रेस	८५२	
१०५८	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	गंगा के.सी	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०३३	निर्वाचित
१०५९	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	हस्त कलीसार्की	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	८३५	
१०६०	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	धन कुमारीथापा सुनार	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०४७	निर्वाचित
१०६१	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	दल बहादुरथापा	पुरुष	६४	नेपालीकाँग्रेस	६०३	
१०६२	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	प्रेमबहादुर थापा	पुरुष	४५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११६७	निर्वाचित
१०६३	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	बसन्त थापा	पुरुष	३६	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	१५	
१०६४	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	भोज राजशर्मा जैसी	पुरुष	४०	नेपालीकाँग्रेस	५९७	
१०६५	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	चन्द्रबहादुर थापा	पुरुष	६४	नेपालीकाँग्रेस	५३९	
१०६६	बागलुङ नगरपालिका	१०	सदस्य	लक्ष्मणशर्मा	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११८९	निर्वाचित
१०६७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	सोम बहादुरथापा	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११३६	निर्वाचित
१०६८	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	अमृता थापा	महिला	४१	नेपालीकाँग्रेस	५७०	
१०६९	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	सीता थापा	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११९३	निर्वाचित
१०७०	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	सितापरियार	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	५६९	
१०७१	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	हरि कुमारीकिसान	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११७४	निर्वाचित
१०७२	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	ज्ञानेन्द्रगौतम	पुरुष	३७	नेपालीकाँग्रेस	६०५	निर्वाचित
१०७३	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	दल बहादुरथापा मगर	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४०१	
१०७४	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	दुर्गाबहादुर थापा	पुरुष	६४	नेपालीकाँग्रेस	५६४	निर्वाचित
१०७५	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	घन श्यामआचार्य	पुरुष	७१	नेपालीकाँग्रेस	५२८	निर्वाचित
१०७६	बागलुङ नगरपालिका	११	सदस्य	खेम थापामगर	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४६७	
१०७७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	गोविन्द्रबहादुर थापा	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४३७	
१०७८	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	तुल बहादुरवि.क.	पुरुष	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७	
१०७९	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	टुका देवीशर्मा आचार्य	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	५८६	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१०८०	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	मिना थापा	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४१९	
१०८१	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	गितासार्की	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस	५८३	निर्वाचित
१०८२	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पवित्राहरिजन	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४१७	
१०८३	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	कोपिला मणिशर्मा	पुरुष	६५	नेपालीकाँग्रेस	९३५	
१०८४	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	गुरु दत्तपाठक	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११८०	निर्वाचित
१०८५	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	भोजराजपाध्या	पुरुष	५८	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	७१	
१०८६	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	देवेन्द्रपौडेल	पुरुष	४०	नेपालीकाँग्रेस	८३२	
१०८७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	श्यामबहादुर नेपाली	पुरुष	३२	नेपालीकाँग्रेस	७७६	
१०८८	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	लोक नाथशर्मा	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२७९	निर्वाचित
१०८९	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	रुद्रप्रसाद शर्मा पौडेल	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१११८	निर्वाचित
१०९०	बागलुङ नगरपालिका	१२	सदस्य	हेम बहादुरके.सी,	पुरुष	५०	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	१००	
१०९१	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	प्रेमबहादुर हरिजन	पुरुष	४१	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	८४	
१०९२	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	सरस्वतीशर्मा	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	७९७	
१०९३	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	मिनाकुमारी आचार्य	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११३२	निर्वाचित
१०९४	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	लक्ष्मीपौडेल	महिला	३४	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	८४	
१०९५	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	मीना कुमरीवि.क.	महिला	२९	नेपालीकाँग्रेस	८४१	
१०९६	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	बवितारामदाम	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११४१	निर्वाचित
१०९७	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	नारायणशर्मा पौडेल	पुरुष	७३	नेपालीकाँग्रेस	१४४१	निर्वाचित
१०९८	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	प्रेमबहादुर रोका	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७९१	
१०९९	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	ढाकाबहादुर परियार	पुरुष	४३	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	४९	
११००	बागलुङ नगरपालिका	१३	सदस्य	एक नाथरेग्मी	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	१२९९	निर्वाचित
११०१	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	भवानीप्रसाद रिज्याल	पुरुष	५३	नेपालीकाँग्रेस	१२८३	निर्वाचित
११०२	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	चन्द्रबहादुर खत्री	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८००	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
११०३	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	रेशमबहादुर थापा खत्री	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७५२	
११०४	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	मिनाकुमारी रोका	महिला	६२	नेपालीकाँग्रेस	१३८३	निर्वाचित
११०५	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	गुमा देविशर्मा	महिला	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७३९	
११०६	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मीसार्की	महिला	४६	नेपालीकाँग्रेस	१३४९	निर्वाचित
११०७	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	विवा देवीनेपाली	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६०३	
११०८	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	पार्वतीपरियार	महिला	३०	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	३०	
११०९	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	चक्रबहादुर खत्री	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	७८८	निर्वाचित
१११०	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	ढुण्डीराज शर्मा	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६९९	
११११	बागलुङ नगरपालिका		वडाअध्यक्ष	इव नाथसुवेदी	पुरुष	४२	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	२	
१११२	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	पुरुष	३७	नेपालीकाँग्रेस	७५७	निर्वाचित
१११३	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	टेक नारायणशर्मा	पुरुष	४६	नेपालीकाँग्रेस	६७७	
१११४	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	सुरेन्द्रआचार्य	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६९६	निर्वाचित
१११५	बागलुङ नगरपालिका	१४	सदस्य	पदम बहादुरअंखेली	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६६७	
१११६	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	कर्णबहादुर क्षेत्री	पुरुष	५९	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	२०	
१११७	बागलुङ नगरपालिका		सदस्य	सँकरसुवेदी	पुरुष	३०	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	१४	
१११८	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	सिताकुमारी शर्मा	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	७४१	
१११९	बागलुङ नगरपालिका		महिलासदस्य	पुष्पा के.सी.	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७५७	निर्वाचित
११२०	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	याम कुमारीदमै	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	७६६	निर्वाचित
११२१	बागलुङ नगरपालिका		दलित महिलासदस्य	विष्णुसार्की	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७०७	
११२२	वडिगाड गाउँपालिका		अध्यक्ष	गण्डकीथापा अधिकारी	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	४३२९	
११२३	वडिगाड गाउँपालिका		अध्यक्ष	मेहर सिंहपाइजा	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४८५१	निर्वाचित
११२४	वडिगाड गाउँपालिका		अध्यक्ष	विर बहादुरदर्जी	पुरुष	३६	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	११	
११२५	वडिगाड गाउँपालिका		अध्यक्ष	भिमसेन वन	पुरुष	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२५८	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
११२६	वडिगाड गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	अम्मबहादुर श्रीस	पुरुष	५८	नेपालीकाँग्रेस	४२९१	निर्वाचित
११२७	वडिगाड गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	राजिवधिमिरे	पुरुष	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०५९	
११२८	वडिगाड गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	पुनम श्रीस	महिला	३८	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	३२	
११२९	वडिगाड गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	रुन मायाथापा	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२९१	
११३०	वडिगाड गाउँपालिका	१	वडाअध्यक्ष	दुर्गाबहादुर थापा	पुरुष	४१	नेपालीकाँग्रेस	१३४	
११३१	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	विनाकुमारी थापा	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४१५	
११३२	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	बोम बहादुरथापा	पुरुष	४८	राष्ट्रियजनमोर्चा	५३९	निर्वाचित
११३३	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	प्रेम लालउपाध्याय	पुरुष	७२	नेपालीकाँग्रेस	१४५	
११३४	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	टिकारामछन्तेल	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	१३०	
११३५	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	डिल बहादुरथापा	पुरुष	६४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४२५	
११३६	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	रेम बहादुरभुजेल	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४१४	
११३७	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	अनिल गिरी	पुरुष	३५	राष्ट्रियजनमोर्चा	५२०	निर्वाचित
११३८	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	नरेन्द्रघर्ति	पुरुष	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	५१५	निर्वाचित
११३९	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	हेम कलीभुजेल	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	१४४	
११४०	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	नुमा वन	महिला	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४१०	
११४१	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	सोमन्तासलामी	महिला	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	५२९	निर्वाचित
११४२	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	कुन्ति कलीदर्जी	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	१४३	
११४३	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	गंगी वि.क	महिला	६५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४११	
११४४	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	अनिता वि क	महिला	२५	राष्ट्रियजनमोर्चा	५२१	निर्वाचित
११४५	वडिगाड गाउँपालिका		२	वडाअध्यक्ष	होसियारसिंह थापा	पुरुष	६३	नेपालीकाँग्रेस	३२३
११४६	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		विष्णुप्रसाद भुसाल	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६१४	निर्वाचित
११४७	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		ढालेन्द्रवन	पुरुष	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०	
११४८	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		प्रेमबहादुर पुन	पुरुष	४९	राष्ट्रियजनमोर्चा	७३	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
११४९	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	तुल बहादुरराना	पुरुष	२६	नेपालीकाँग्रेस	२९०		
११५०	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	चुमाकान्तपाध्य	पुरुष	६३	नेपालीकाँग्रेस	२८०		
११५१	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	गोम बहादुरराना	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६१०	निर्वाचित	
११५२	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	सुर्यबहादुर अधिकारी	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६०५	निर्वाचित	
११५३	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	द्रोण वन	पुरुष	३५	राष्ट्रियजनमोर्चा	१००		
११५४	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	डिलमायागिरी	महिला	४३	राष्ट्रियजनमोर्चा	९४		
११५५	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	टीकाकुमारी थापा	महिला	४६	नेपालीकाँग्रेस	२७१		
११५६	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	हिमाकुमारी खराल	महिला	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६२०	निर्वाचित	
११५७	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	लक्ष्मीगिरी	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९		
११५८	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	द्रोपतीपुन	महिला	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	९०		
११५९	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	प्रेमकलीकामी	महिला	४१	नेपालीकाँग्रेस	२८८		
११६०	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	जमुनावि.क.	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६१८	निर्वाचित	
११६१	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	पवित्रावि.क	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९		
११६२	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मीदमाई	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	८५		
११६३	वडिगाड गाउँपालिका		३	वडाअध्यक्ष	यामेन्द्रकुमार घर्ती	पुरुष	३८	नेपालीकाँग्रेस	४०३	
११६४	वडिगाड गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	खडक बहादुरपुन	पुरुष	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५५	निर्वाचित
११६५	वडिगाड गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	कुमारीथापा	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९	
११६६	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		नर बहादुरपरतेल	पुरुष	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	३९		
११६७	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		धन बहादुरथापा	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	४००		
११६८	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		तिलक थापा	पुरुष	२८	नेपालीकाँग्रेस	३९७		
११६९	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		चुडाबहादुर पुन	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४४६	निर्वाचित	
११७०	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		केहर सिंहथापा	पुरुष	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४४२	निर्वाचित	
११७१	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		ताराबहादुर पुन	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०		



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
११७२	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	राज कुमारसुनार	पुरुष	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६	
११७३	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	टेक बहादुरश्रीस	पुरुष	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	४४	
११७४	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	रूपकदर्लामी	पुरुष	३२	राष्ट्रियजनमोर्चा	४१	
११७५	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	हरिकलाघर्ति	महिला	५१	नेपालीकाँग्रेस	४००	
११७६	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	पार्वतीघर्तीथपा	महिला	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५८	निर्वाचित
११७७	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	दिल कुमारीपुन	महिला	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०	
११७८	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	धन मायाथापा	महिला	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	४०	
११७९	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दिल कुमारीवि.क.	महिला	५६	नेपालीकाँग्रेस	४००	
११८०	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	उमा वि.क.	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५१	निर्वाचित
११८१	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	गीतासार्की	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०	
११८२	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	देविसावि क	महिला	२७	राष्ट्रियजनमोर्चा	४०	
११८३	वडिगाड गाउँपालिका		४	वडाअध्यक्ष	टेक बहादुरश्रीस	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	४६१
११८४	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		प्रेमगलामी	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६५५	निर्वाचित
११८५	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		मिलनरेशामी	पुरुष	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८३	
११८६	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		टोप बहादुरश्रीस	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०१	
११८७	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		मित्रबहादुर थापा	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	४८८	
११८८	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		कृष्णबहादुर दर्लामी	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	४८५	
११८९	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		प्रेमबहादुर श्रीस	पुरुष	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६६१	निर्वाचित
११९०	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		दान बहादुरपुन	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६६१	निर्वाचित
११९१	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		गणेश कुमारथापा	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९४	
११९२	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		मोहन सिंहरेशमी	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९१	
११९३	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		अनिता थापा	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०५	
११९४	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		ताराबहादुर पुन	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१००	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
११९५	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	अमृतासिंजाली	महिला	३५	नेपालीकाँग्रेस	४८१	
११९६	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	केश मायाछन्त्याल	महिला	२६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८१	निर्वाचित
११९७	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	चन्द्रेशमी	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९२	
११९८	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	मनरूपीकाउचा	महिला	५३	राष्ट्रियजनमोर्चा	११८	
११९९	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	रनदेवीबि.क.	महिला	४२	नेपालीकाँग्रेस	४८०	
१२००	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	मन कुमारीविश्वकर्मा	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६७५	निर्वाचित
१२०१	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	गीता दर्जी	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९७	
१२०२	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	मन कुमारीबि.क.	महिला	३५	राष्ट्रियजनमोर्चा	११५	
१२०३	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	अर्जुनप्रसाद खरेल	पुरुष	४५	नेपालीकाँग्रेस	८७७	निर्वाचित
१२०४	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	कमल राजआचार्य	पुरुष	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८९	
१२०५	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	घम्बीरपेमी	पुरुष	४२	नेपालीकाँग्रेस	८९७	निर्वाचित
१२०६	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	टिका रामपुन	पुरुष	४२	नेपालीकाँग्रेस	८४३	निर्वाचित
१२०७	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	चेत नारायणघिमिरे	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६१९	
१२०८	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	धुबबहादुर घिमिरे	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६१३	
१२०९	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	महानन्दघिमिरे	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०२	
१२१०	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	मनिरामघिमिरे	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९९	
१२११	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	विष्णुघिमिरे	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	८५५	निर्वाचित
१२१२	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	सीताकुमारी आचार्य	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६३८	
१२१३	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	नरमतिकुंवर	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११९	
१२१४	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	कोपिलादर्जि	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	८७२	निर्वाचित
१२१५	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	मैना सुनार	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६५१	
१२१६	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सुमित्राकामी	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९	
१२१७	वडिगाड गाउँपालिका	६	वडाअध्यक्ष	मौसम काजीक्षेत्री	पुरुष	३६	नेपालीकाँग्रेस	३८९	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत	
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर				
१२१८	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	फौज बहादुरके.सी	पुरुष	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२६		
१२१९	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	लक्ष्मीक्षेत्री	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०		
१२२०	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	छविलाल पुन	पुरुष	५२	नेपालीकाँग्रेस	३७७	निर्वाचित	
१२२१	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	नर बहादुरवि.क.	पुरुष	३६	नेपालीकाँग्रेस	३७२	निर्वाचित	
१२२२	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	रिषी रामफुल्देल	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३३५		
१२२३	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	गगन सिङथापा	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३३०		
१२२४	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	दाल बहादुरसुनार	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६		
१२२५	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	नर मायाथापा	महिला	५२	नेपालीकाँग्रेस	३८६	निर्वाचित	
१२२६	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	गोमाकुमारी थापा रोका	महिला	२४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२९		
१२२७	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	सुन्धरीक्षेत्री	महिला	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४		
१२२८	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	पवित्राकामी	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस	३८२	निर्वाचित	
१२२९	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	गंगा सुनार	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३३५		
१२३०	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	चन्द्र कलाकामी	महिला	३१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२		
१२३१	वडिगाड गाउँपालिका		७	वडाअध्यक्ष	कृष्णगुरुङ	पुरुष	३१	नेपालीकाँग्रेस	५९१	निर्वाचित
१२३२	वडिगाड गाउँपालिका			वडाअध्यक्ष	गंगाबहादुर गुरुङ	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५३८	
१२३३	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		डम्मरबहादुर थापा	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०		
१२३४	वडिगाड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष		दुर्गा राजपाइजा	पुरुष	३४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४५		
१२३५	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		दीपेन्द्रप्रताप के.सी.	पुरुष	४४	नेपालीकाँग्रेस	५७७	निर्वाचित	
१२३६	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		योगेन्द्रबहादुर माझी	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	५५६	निर्वाचित	
१२३७	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		गुमान सिंहबुढा	पुरुष	४६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५५५		
१२३८	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		देव बहादुरघर्ती	पुरुष	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५२३		
१२३९	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		धन बहादुरबुढा	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३५		
१२४०	वडिगाड गाउँपालिका	सदस्य		डोर बहादुरखड्का	पुरुष	५६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२२		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१२४१	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	नर बहादुरदमाइ	पुरुष	३८	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४३	
१२४२	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	देव बहादुरवि.क	पुरुष	२९	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४३	
१२४३	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	मायाकुमारी के.सी	महिला	३८	नेपालीकाँग्रेस	५५०	
१२४४	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	मिन कुमारीमाझी	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५७१	निर्वाचित
१२४५	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	गोमा खत्री	महिला	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३३	
१२४६	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	सावित्रारोका	महिला	४१	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४२	
१२४७	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सावित्रावि.क.	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	५७३	निर्वाचित
१२४८	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	टिका कामी	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५३५	
१२४९	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	तुलसी कामी	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३२	
१२५०	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	रनमती कामी	महिला	४८	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	४४	
१२५१	वडिगाड गाउँपालिका	८	वडाअध्यक्ष	जित बहादुरघर्ती	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	३८०	
१२५२	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	यम बहादुरश्रीस थापा	पुरुष	५०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४७०	निर्वाचित
१२५३	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	शेर बहादुरघर्ती	पुरुष	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४८	
१२५४	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	मेक बहादुरपाइजा	पुरुष	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१७	
१२५५	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	यम प्रसादथापा	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	३८७	
१२५६	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	धन बहादुरराना	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	३८३	
१२५७	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	भिम बहादुरबलाल	पुरुष	६२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५७	निर्वाचित
१२५८	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	खिम बहादुरवोहोरा	पुरुष	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४४४	निर्वाचित
१२५९	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	लुद्रबहादुर श्रीस	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४	
१२६०	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	तम बहादुरराना	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१	
१२६१	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	दल बहादुरश्रीस मगर	पुरुष	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१८	
१२६२	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	लोक बहादुरपाइजा	पुरुष	४८	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०६	
१२६३	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	लक्ष्मीपाइजा	महिला	३४	नेपालीकाँग्रेस	३९६	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१२६४	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	टेक मायाशेरपुजा पुन	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५७	निर्वाचित
१२६५	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	देउ कुमारीकाउचा घर्ति	महिला	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६	
१२६६	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	जालमतीबोहरा	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२१०	
१२६७	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	पवि सरावि.क.	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	३७५	
१२६८	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	सुनीतासुनार	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४६४	निर्वाचित
१२६९	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	चन्द्र कलासुनार	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६	
१२७०	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	फुलमायावि.क	महिला	२८	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०९	
१२७१	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	टोप बहादुरमल्ल	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	३२७	
१२७२	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	कृष्ण०८३१९९७बहादुर खत्री	पुरुष	४८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४३२	निर्वाचित
१२७३	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	नर बहादुरबुढा	पुरुष	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७	
१२७४	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	राम प्रसादउपाध्याय	पुरुष	६४	राष्ट्रियप्रजातन्त्र पार्टी	१३०	
१२७५	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	गुमान सिंहबुढा	पुरुष	४७	संघीयसमाजवादी फोरम, नेपाल	५	
१२७६	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	यद्वबहादुर के. सी.	पुरुष	६५	नेपालीकाँग्रेस	४३२	निर्वाचित
१२७७	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	गुणानिधीजैसी	पुरुष	५५	नेपालीकाँग्रेस	३३१	
१२७८	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	ताराबहादुर बुढा	पुरुष	५९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३८३	निर्वाचित
१२७९	वडिगाड गाउँपालिका	९	सदस्य	बिदे कामी	पुरुष	५५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८०	
१२८०	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	टेके कामी	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३	
१२८१	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	प्रेमबहादुर विक	पुरुष	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१	
१२८२	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	पूर्णबहादुर घर्ती /मगर	पुरुष	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०५	
१२८३	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	बिर बहादुरधर्ती क्षेत्री	पुरुष	६२	राष्ट्रियजनमोर्चा	९६	
१२८४	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	सुमित्राके.सी	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	३८६	निर्वाचित
१२८५	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	समिक्षाकाउचा के.सी.	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५८	
१२८६	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	पुनमछन्त्याल	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिंग	उमेर			
१२८७	वडिगाड गाउँपालिका		महिलासदस्य	थमी कामी	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०१	
१२८८	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	देवी कामी	महिला	३७	नेपालीकाँग्रेस	३५४	
१२८९	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	मैसरा दमाई	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३६५	निर्वाचित
१२९०	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	गंगामायावि.क.	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६	
१२९१	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	भुवानीकामी	महिला	४४	राष्ट्रियजनमोर्चा	१०१	
१२९२	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	पुठासिंहबुढाथोकी	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	३४२	
१२९३	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	मिन बहादुरसुनार	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४८	
१२९४	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	बिरेन्द्रकुमार बुढा	पुरुष	३५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४३	निर्वाचित
१२९५	वडिगाड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	रेसु थापा	पुरुष	६२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२५६	
१२९६	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	जित बहादुरथापा	पुरुष	४२	नेपालीकाँग्रेस	३२८	
१२९७	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	ढाल बहादुरबुढा	पुरुष	४३	नेपालीकाँग्रेस	३१०	
१२९८	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	अरुण थापा	पुरुष	२४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४९	
१२९९	वडिगाड गाउँपालिका		सदस्य	होम बहादुरबुढा मगर	पुरुष	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४४	
१३००	वडिगाड गाउँपालिका	१०	सदस्य	शक्तीरामथापा	पुरुष	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४७	निर्वाचित
१३०१	वडिगाड गाउँपालिका	१०	सदस्य	हिरे कामी	पुरुष	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३१	निर्वाचित
१३०२	वडिगाड गाउँपालिका	१०	सदस्य	इधरमानविश्वकर्मा	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२३०	
१३०३	वडिगाड गाउँपालिका	१०	सदस्य	टिका रामबुढा	पुरुष	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२२५	
१३०४	वडिगाड गाउँपालिका	१०	महिलासदस्य	उमा कुमारीगुरुड	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	३३२	निर्वाचित
१३०५	वडिगाड गाउँपालिका	१०	महिलासदस्य	मन कुमारीवि.क	महिला	३७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४६	
१३०६	वडिगाड गाउँपालिका	१०	महिलासदस्य	भिम कुमारीबुढा मगर	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२२	
१३०७	वडिगाड गाउँपालिका	१०	महिलासदस्य	आशा थापा	महिला	३६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२६६	
१३०८	वडिगाड गाउँपालिका	१०	दलित महिलासदस्य	सिता वि.क.	महिला	२६	नेपालीकाँग्रेस	३३१	
१३०९	वडिगाड गाउँपालिका	१०	दलित महिलासदस्य	दिल मायावि.क	महिला	४४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५२	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१३१०	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	देउमायावि.क सिर्पाली	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४२	निर्वाचित
१३११	वडिगाड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	पूर्णकुमारी सुनार	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	२४४	
१३१२	वरेड गाउँपालिका		अध्यक्ष	प्रदिपथापा मगर	पुरुष	२७	नेपालीकाँग्रेस	२१९५	
१३१३	वरेड गाउँपालिका		अध्यक्ष	कृष्णप्रसाद शर्मा	पुरुष	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०३४	निर्वाचित
१३१४	वरेड गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	बिष्णु (बस्नेत) खत्री	महिला	५०	नेपालीकाँग्रेस	२०७४	
१३१५	वरेड गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	दिल कुमारीपुन	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२९६४	निर्वाचित
१३१६	वरेड गाउँपालिका		उपाध्यक्ष	चिनी थापाकाला	महिला	३८	स्वतन्त्र	१५६	
१३१७	वरेड गाउँपालिका	१	वडाअध्यक्ष	पुर्णबहादुर थापा	पुरुष	४७	नेपालीकाँग्रेस	४१२	
१३१८	वरेड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	नरसिंह पुन	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	११९४	निर्वाचित
१३१९	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	चित्रबहादुर थापा	पुरुष	२६	नेपालीकाँग्रेस	३६९	
१३२०	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	श्यामबहादुर थापा	पुरुष	३०	नेपालीकाँग्रेस	३५७	
१३२१	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	राजेन्द्रढुंगाना	पुरुष	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२३६	निर्वाचित
१३२२	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	छत्रबहादुर थापा	पुरुष	५५	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२२८	निर्वाचित
१३२३	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	जैकली थापा	महिला	४३	नेपालीकाँग्रेस	३७१	
१३२४	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	विष्णुमाया मगर्नी	महिला	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२३५	निर्वाचित
१३२५	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	खुइमासुनार	महिला	३६	नेपालीकाँग्रेस	३६५	
१३२६	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	गंगा (क्षेत्री) सुनार	महिला	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२३७	निर्वाचित
१३२७	वरेड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	गुप्तप्रसाद काला थापा	पुरुष	५०	नेपालीकाँग्रेस	८१४	निर्वाचित
१३२८	वरेड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	हिराबहादुर घर्ती	पुरुष	५६	राष्ट्रियजनमोर्चा	७१२	
१३२९	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	मेख बहादुरछन्त्याल	पुरुष	६५	नेपालीकाँग्रेस	८१२	निर्वाचित
१३३०	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	रन बहादुरक्षेत्री पौडेल	पुरुष	४९	नेपालीकाँग्रेस	७७६	निर्वाचित	
१३३१	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	प्रेमप्रसाद शर्मा	पुरुष	४३	राष्ट्रियजनमोर्चा	६९९		
१३३२	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	घन बहादुरथापा मगर	पुरुष	५७	राष्ट्रियजनमोर्चा	६८६		

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१३३३	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	मना देवीखत्री	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	८१२	निर्वाचित
१३३४	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	कली वि.क.	महिला	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	७०१	
१३३५	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	अमृतापरियार	महिला	२८	नेपालीकाँग्रेस	७९७	निर्वाचित
१३३६	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	जमुनाविटालु	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	७०४	
१३३७	वरेड गाउँपालिका	३	वडाअध्यक्ष	तुलसी रामपौडेल	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	४३५	
१३३८	वरेड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	पुर्नबहादुर खनाल	पुरुष	४६	राष्ट्रियजनमोर्चा	७६९	निर्वाचित
१३३९	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	गंगाबहादुर भण्डारी	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	४८७	
१३४०	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	ओमकार थापा	पुरुष	२६	नेपालीकाँग्रेस	४७३	
१३४१	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	धनपतिशर्मा	पुरुष	५३	राष्ट्रियजनमोर्चा	७१०	निर्वाचित
१३४२	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	पृथीबहादुर पुन	पुरुष	४८	राष्ट्रियजनमोर्चा	७०२	निर्वाचित
१३४३	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	संगिताथापा क्षेत्री	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	४८३	
१३४४	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	दुर्गाकर्की थापा क्षेत्री	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	७१७	निर्वाचित
१३४५	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	धनमायासुनार	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	४९३	
१३४६	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	दिपा सुनार	महिला	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	७००	निर्वाचित
१३४७	वरेड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	विस्नुबहादुर खत्री	पुरुष	४६	नेपालीकाँग्रेस	८८	
१३४८	वरेड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	नर बहादुरखत्री (गोतामे)	पुरुष	६१	राष्ट्रियजनमोर्चा	५१	
१३४९	वरेड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष	लिल बहादुरखत्री	पुरुष	३५	स्वतन्त्र	२७५	निर्वाचित	
१३५०	वरेड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष	मेख नाथशर्मा	पुरुष	५१	स्वतन्त्र	१२०		
१३५१	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	अमृत गौतम	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	२४१	निर्वाचित	
१३५२	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	चन्द्रबहादुर खत्री	पुरुष	४५	नेपालीकाँग्रेस	१७०		
१३५३	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	चेतमानक्षेत्री	पुरुष	६१	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२२		
१३५४	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	कुल बहादुरखत्री	पुरुष	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	९९		
१३५५	वरेड गाउँपालिका	सदस्य	जन बहादुरखत्री	पुरुष	५९	स्वतन्त्र	१८९	निर्वाचित	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१३५६	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	खड्कबहादुर साकी	पुरुष	३९	स्वतन्त्र	१४२	
१३५७	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	राजकुमारीखत्री	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	२४०	निर्वाचित
१३५८	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	कुविजाअधिकारी गौतम	महिला	२८	स्वतन्त्र	१३९	
१३५९	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	गंगा देवीवि.क. थापा	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	२६६	निर्वाचित
१३६०	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	चम्पादर्जी	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	८४	
१३६१	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	शुशिलासुनार	महिला	४१	स्वतन्त्र	१२३	
१३६२	वरेड गाउँपालिका		वडाअध्यक्ष	अमर बहादुरशेरभुजा	पुरुष	४०	नेपालीकाँग्रेस	२७७	निर्वाचित
१३६३	वरेड गाउँपालिका	वडाअध्यक्ष	टीका रामशर्मा	पुरुष	७३	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६७		
१३६४	वरेड गाउँपालिका	५	सदस्य	इन्द्रबहादुर खत्री	पुरुष	३९	नेपालीकाँग्रेस	२७८	निर्वाचित
१३६५	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	विष्णुबहादुर सुनार	पुरुष	३०	नेपालीकाँग्रेस	२७६	निर्वाचित
१३६६	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	बल बहादुरथापा	पुरुष	७३	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६६	
१३६७	वरेड गाउँपालिका		सदस्य	पुरनबहादुर सुनार	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६५	
१३६८	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	पवित्रापुन	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	२७६	निर्वाचित
१३६९	वरेड गाउँपालिका		महिलासदस्य	सिता थापा	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६८	
१३७०	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	भूमासर्किनी	महिला	५४	नेपालीकाँग्रेस	२७६	निर्वाचित
१३७१	वरेड गाउँपालिका		दलित महिलासदस्य	लक्ष्मिमादमै	महिला	३९	राष्ट्रियजनमोर्चा	१६७	



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २१.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण

पद	कुल पद	उम्मेदवारी संख्या			निर्विरोध संख्या			निर्वाचित संख्या			कुल निर्वाचित संख्या		
		म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	प	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख/अध्यक्ष	१०	४	३९						१०			१०	
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	१०	२८	९					६	४		६	४	
वडा अध्यक्ष	८५	९	२६६			२		२	८१		२	८३	
म. वडा सदस्य	८५	२५४			२			८३			८५		
द.म. वडा सदस्य	८५	२४६			३			८२			८५		
अन्य वडा सदस्य	१७०	९	५०७			४		१	१६५		१	१६९	
दलित वा अल्पसंख्यक	२४	५	३८			२		३	१९		३	२१	
<b>कुल जम्मा</b>	<b>४६९</b>	<b>५५५</b>	<b>८५९</b>	<b>०</b>	<b>५</b>	<b>८</b>	<b>०</b>	<b>१७७</b>	<b>२७९</b>	<b>०</b>	<b>१८२</b>	<b>२८७</b>	

### २१.३ उमेरका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण

उमेर समुह (वर्षमा)	२१-४०			४१-६०			६१ वा सो भन्दा बढी			जम्मा		
	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख/अध्यक्ष	०	४	०	०	६	०	०	०	०	०	१०	०
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	४	०	०	२	४	०	०	०	०	६	४	
वडा अध्यक्ष	१	२७	०	१	५०	०	०	६	०	२	८३	
म. वडा सदस्य	३६	०	०	४३	०	०	६	०	०	८५	०	
द.म. वडा सदस्य	५२	०	०	३२	०	०	१	०	०	८५	०	
अन्य वडा सदस्य	१	५७	०	०	९०	०	०	२२	०	१	१६९	
दलित वा अल्पसंख्यक	३	९	०	०	१२	०	०	०	०	३	२१	
<b>कुल जम्मा</b>	<b>९७</b>	<b>९७</b>	<b>०</b>	<b>७८</b>	<b>१६२</b>	<b>०</b>	<b>७</b>	<b>२८</b>	<b>०</b>	<b>१८२</b>	<b>२८७</b>	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २१.४ राजनीतिक दलका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण

क्र.सं.	राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	निर्वाचित हुने पद							जम्मा
		प्रमुख/अध्यक्ष	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	वडाअध्यक्ष	महिला वडा सदस्य	दलित महिला वडा सदस्य	अन्य वडा सदस्य	दलित वा अल्पसंख्यक	
१	नेपालीकाँग्रेस	४	४	३१	३५	३६	७२	६	१८८
२	नेपालकम्युनिष्टपार्टी (एकीकृतमार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४	२	२५	२३	२३	४२	७	१२६
३	नेपालकम्युनिष्टपार्टी (माओवादीकेन्द्र)	१	१	१३	१२	१२	२४	३	६६
४	राष्ट्रियजनमोर्चा	१	२	१४	१४	१३	२८	८	८०
५	राष्ट्रियप्रजातन्त्रपार्टी	०	१	०	०	०	१	०	२
६	स्वतन्त्र	०	०	२	१	१	३	०	७
जम्मा		१०	१०	८५	८५	८५	१७०	२४	४६९

### २१.५ समावेशीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको संख्यात्मक विवरण

क्र.सं.	पद	दलित			आदिवासी जनजाती			खस/आर्य			कुल जम्मा			प्रतिशत		
		म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
१	प्रमुख/अध्यक्ष	-	१	-	-	४	-	-	५	-	-	१०	-	-	१००	-
२	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	-	-	-	५	२	-	१	२	-	६	४	-	६०	४०	-
३	वडा अध्यक्ष	-	४	-	१	४२	-	१	३७	-	२	८३	-	२.४	९७.६	-
४	म. वडा सदस्य	३	-	-	४१	-	-	४१	-	-	८५	-	-	१००.	०.	-
५	द.म. वडा सदस्य	८५	-	-	-	-	-	-	-	-	८५	-	-	१००.	०.	-
६	अन्य वडा सदस्य	-	२७	-	१	६७	-	-	७५	-	१	१६९	-	०.६	९९.४	-
७	दलित वा अल्पसंख्यक	३	१५	-	-	६	-	-	-	-	३	२१	-	१२.५	८७.५	-
जम्मा		९१	४७	-	४८	१२१	-	४३	११९	-	१८२	२८७	-	३८.८	६१.२	-
प्रतिशत		६५.९	३४.१	-	२८.४	७१.६	-	२६.५	७३.५	-	३८.८	६१.२	-			

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २१.६ स्थानीय तह कार्यपालिकाका उम्मेदवारहरू र विजयी उम्मेदवारहरूको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	लिङ्ग	उमेर			
१	काठेखोलागाउँपालिका	महिला सदस्य	तुलसा श्रीस	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	२०	
२	काठेखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	गम्ब्रीरा थापा	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	२०	
३	काठेखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	खगि श्वरा न्यौपाने	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	१९	
४	काठेखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	नर माया थापा	महिला	३८	नेपालीकाँग्रेस	१९	
५	काठेखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	चित्र कुमारी थापा	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३	निर्वाचित
६	काठेखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	सुन्तली वि.क.	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२	निर्वाचित
७	काठेखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	जमुना देवी कंडेल	महिला	४२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२	निर्वाचित
८	काठेखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	नैन कली खड्का	महिला	६३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१	निर्वाचित
९	काठेखोला गाउँपालिका	दलित बाअल्पसङ्ख्यक	गोविन्द विश्वकर्मा	पुरुष	५७	नेपालीकाँग्रेस	२०	
१०	काठेखोला गाउँपालिका	दलित बाअल्पसङ्ख्यक	नरे दमाई	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	२०	
११	काठेखोला गाउँपालिका	दलित बाअल्पसङ्ख्यक	टिका संगम वि.क.	पुरुष	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२	निर्वाचित
१२	काठेखोला गाउँपालिका	दलित बाअल्पसङ्ख्यक	हेम लाल विश्वकर्मा	पुरुष	५८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२	निर्वाचित
१३	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	शिव कुमारी खत्री	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	३९	निर्वाचित
१४	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	कमला कुमारी ढकाल	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	३७	निर्वाचित
१५	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	रत्न कला अधिकारी	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	३७	निर्वाचित
१६	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	राधिका पुन	महिला	६०	नेपालीकाँग्रेस	३७	निर्वाचित
१७	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	विष्णु वि.क	महिला	२७	नेपालीकाँग्रेस	३७	निर्वाचित
१८	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	दुर्गा पुन	महिला	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०	
१९	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	रुपा वि.क	महिला	२३	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०	
२०	गल्कोट नगरपालिका	महिला सदस्य	चन्द्र कली नेपाली	महिला	२२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०	
२१	गल्कोट नगरपालिका	दलित बाअल्पसङ्ख्यक	गणेश शेरचन	पुरुष	६०	नेपालीकाँग्रेस	३७	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	लिंग	उमेर			
२२	गल्कोट नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	नारायण नेपाली	पुरुष	३४	नेपालीकाँग्रेस	३७	निर्वाचित
२३	गल्कोट नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	लक्ष्म सुनार	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	३७	निर्वाचित
२४	गल्कोट नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	चन्द्र मोहन वि.क	पुरुष	४२	राष्ट्रियजनमोर्चा	२०	
२५	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	विमला सुनार	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	२४	
२६	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	रुपा सापकोटा	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	२४	
२७	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	कुमारी राना	महिला	२७	नेपालीकाँग्रेस	२४	
२८	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	तुलसी देवी पाध्यानी	महिला	४८	नेपालीकाँग्रेस	२४	
२९	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	तेज माया वि.क	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	२४	
३०	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	डिल कुमारी श्रीस	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
३१	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	रुद्र कुमारी (रोका)क्षेत्री	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
३२	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	लक्ष्मी किसान नेपाली	महिला	२५	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
३३	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	हिरादेवी शर्मा	महिला	४७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
३४	जैमिनी नगरपालिका	महिला सदस्य	देवी नेपाली	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
३५	जैमिनी नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	तिल बहादुर नेपाली	पुरुष	३४	नेपालीकाँग्रेस	२४	
३६	जैमिनी नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	कौशिला देवी वि. क.	महिला	४०	नेपालीकाँग्रेस	२४	
३७	जैमिनी नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	लक्ष्मण वि.क.	पुरुष	३१	नेपालीकाँग्रेस	२२	
३८	जैमिनी नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	लाल बहादुर परियार	पुरुष	३८	राष्ट्रियजनमोर्चा	३०	निर्वाचित
३९	जैमिनी नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	बल बहादुर सार्की	पुरुष	५६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
४०	जैमिनी नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	दिल बहादुर दमै	पुरुष	५३	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
४१	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	जमुना घर्ति मगर	महिला	२२	नेपालीकाँग्रेस	१८	
४२	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	गौमती कुमाल	महिला	५९	नेपालीकाँग्रेस	१८	
४३	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	असारी विश्वकर्मा	महिला	५५	नेपालीकाँग्रेस	१८	
४४	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	शान्ति वि क	महिला	२५	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	लिंग	उमेर			
४५	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	धनीमला वि.क.	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८	निर्वाचित
४६	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	बेल कुमारी छन्त्याल	महिला	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८	निर्वाचित
४७	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	बेगमती घर्ति मगर	महिला	३३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०	
४८	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	सनी मला वि.क.	महिला	४७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८	
४९	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	कमला छवि वि.क.	महिला	३३	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
५०	ढोरपाटन नगरपालिका	महिला सदस्य	तारा कुमारी पुन	महिला	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	२९	निर्वाचित
५१	ढोरपाटन नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	बान बहादुर छन्त्याल	पुरुष	४५	नेपालीकाँग्रेस	१८	
५२	ढोरपाटन नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	गोकुल प्रसाद शेरचन	पुरुष	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८	निर्वाचित
५३	ढोरपाटन नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	भद्रमणी सुनार	पुरुष	६१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८	
५४	ढोरपाटन नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	ओम बहादुर श्रीपाली	पुरुष	५१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०	
५५	ढोरपाटन नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	नर बहादुर सुनार	पुरुष	४९	राष्ट्रियजनमोर्चा	२७	निर्वाचित
५६	ढोरपाटन नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	थम बहादुर छन्त्याल	पुरुष	५६	राष्ट्रियजनमोर्चा	२९	निर्वाचित
५७	तमानखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	टीका कुमारी दमाई	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
५८	तमानखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	भुलमति वि.क	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
५९	तमानखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	ओम कुमारी छन्त्याल	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	
६०	तमानखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	दुर्गा सिर्पाली	महिला	२७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	
६१	तमानखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	हिरा देवी कामी	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२	निर्वाचित
६२	तमानखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	गौमाया घर्ति	महिला	५४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२	निर्वाचित
६३	तमानखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	हिरामान कामी	पुरुष	५५	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	लिंग	उमेर			
६४	तमानखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	नर बहादुर छन्त्याल	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	
६५	तमानखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	लिल कुमारी वि.क	महिला	३०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३	निर्वाचित
६६	ताराखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	तेजु माया भण्डारी परियार	महिला	२६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
६७	ताराखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	मन कुमारी रोका	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
६८	ताराखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	गौरी माया गुरुड	महिला	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
६९	ताराखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	फुलमाया पुन	महिला	३४	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
७०	ताराखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	जग बहादुर छन्त्याल	पुरुष	४१	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
७१	ताराखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	धन बहादुर वि.क.	पुरुष	३२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्बिरोध
७२	निसीखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	हुम कुमारी मल्ल	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
७३	निसीखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	थम कुमारी वि क	महिला	४९	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
७४	निसीखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	अनिता बुढा	महिला	३८	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
७५	निसीखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	महेन्द्र कुमारी घर्तिमगर	महिला	४०	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
७६	निसीखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	कल्पना सुनार	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	४	
७७	निसीखोला गाउँपालिका	महिला सदस्य	धन कुमारी शाही	महिला	५२	राष्ट्रियजनमोर्चा	४	
७८	निसीखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	मिलन कामी	पुरुष	३१	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
७९	निसीखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	कोक बहादुर कामी	पुरुष	५६	नेपालीकाँग्रेस	२६	निर्वाचित
८०	निसीखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	प्रकाश बोहरा	पुरुष	२४	राष्ट्रियजनमोर्चा	४	
८१	निसीखोला गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	सव राज छन्त्याल	पुरुष	३२	राष्ट्रियजनमोर्चा	४	
८२	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	याम कुमारी दमै	महिला	४५	नेपालीकाँग्रेस	१६	
८३	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	टुका देवी शर्मा आचार्य	महिला	३९	नेपालीकाँग्रेस	१७	
८४	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	लक्ष्मी सार्की	महिला	४६	नेपालीकाँग्रेस	१६	
८५	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	अनिता के.सी	महिला	२५	नेपालीकाँग्रेस	१७	

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	लिंग	उमेर			
८६	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	निर्मला जि.सी पन्त	महिला	४१	नेपालीकाँग्रेस	१६	
८७	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	कालिका सापकोटा	महिला	४०	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५३	निर्वाचित
८८	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	पुष्पा के. सी.	महिला	४३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५४	निर्वाचित
८९	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	बविता रामदाम	महिला	२३	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५६	निर्वाचित
९०	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	लक्ष्मी बोहरा	महिला	३६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५५	निर्वाचित
९१	बागलुङ नगरपालिका	महिला सदस्य	सीता थापा	महिला	२८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५६	निर्वाचित
९२	बागलुङ नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	कविराम किसान	पुरुष		नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५५	निर्वाचित
९३	बागलुङ नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	जमूना हरिजन	महिला		नेपालीकाँग्रेस	१६	
९४	बागलुङ नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	नविन बहादुर किसान	पुरुष		नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५६	निर्वाचित
९५	बागलुङ नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	रनसिङ थापा बोहोरा	पुरुष		नेपालीकाँग्रेस	१७	
९६	बागलुङ नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	रविलाल विश्वकर्मा	पुरुष		नेपालीकाँग्रेस	१६	
९७	बागलुङ नगरपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	सञ्जु नेपाली	महिला		नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५६	निर्वाचित
९८	वडिगाड गाउँपालिका	महिला सदस्य	विष्णु घिमिरे	महिला	४४	नेपालीकाँग्रेस	२०	
९९	वडिगाड गाउँपालिका	महिला सदस्य	सुमित्रा के.सी	महिला	३३	नेपालीकाँग्रेस	१७	
१००	वडिगाड गाउँपालिका	महिला सदस्य	मिन कुमारी माझी	महिला	३८	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९	निर्वाचित
१०१	वडिगाड गाउँपालिका	महिला सदस्य	केश माया छन्त्याल	महिला	२६	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९	निर्वाचित
१०२	वडिगाड गाउँपालिका	महिला सदस्य	हिमा कुमारी खराल	महिला	५७	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९	निर्वाचित
१०३	वडिगाड गाउँपालिका	महिला सदस्य	देउमाया वि.क सिर्पाली	महिला	२९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०	
१०४	वडिगाड गाउँपालिका	महिला सदस्य	सोमन्ता सलामी	महिला	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	२८	निर्वाचित
१०५	वडिगाड गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	तुल बहादुर राना	पुरुष	२६	नेपालीकाँग्रेस	२०	
१०६	वडिगाड गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	कविराज सुनार	पुरुष	३९	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९	निर्वाचित
१०७	वडिगाड गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	मणिराम श्रीपाली	पुरुष	५२	नेपालकम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२	
१०८	वडिगाड गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	केदार नेपाली	पुरुष	३७	राष्ट्रियजनमोर्चा	२९	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको			राजनीतिक दलकोनाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	लिंग	उमेर			
१०९	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	राजकुमारी खत्री	महिला	३१	नेपालीकाँग्रेस	१५	निर्वाचित
११०	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	पवित्रा पुन	महिला	३०	नेपालीकाँग्रेस	१४	निर्वाचित
१११	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	गंगा देवी वि.क. थापा	महिला	४७	नेपालीकाँग्रेस	१५	निर्वाचित
११२	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	अमृता परियार	महिला	२८	नेपालीकाँग्रेस	१३	
११३	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	गंगा (क्षेत्री) सुनार	महिला	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	१४	निर्वाचित
११४	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	दुर्गा कार्की थापा क्षेत्री	महिला	३१	राष्ट्रियजनमोर्चा	१३	
११५	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	दिपा सुनार	महिला	३४	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२	
११६	बरेङ गाउँपालिका	महिला सदस्य	विष्णु माया मगर्नी	महिला	६०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१२	
११७	बरेङ गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	टेक बहादुर शेरचन	पुरुष	६१	नेपालीकाँग्रेस	१२	
११८	बरेङ गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	यम बहादुर विश्वकर्मा	पुरुष	५१	नेपालीकाँग्रेस	१२	
११९	बरेङ गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	देव बहादुर सुनार	पुरुष	४१	राष्ट्रियजनमोर्चा	१५	निर्वाचित
१२०	बरेङ गाउँपालिका	दलित वाअल्पसङ्ख्यक	नर बहादुर वि.क	पुरुष	४०	राष्ट्रियजनमोर्चा	१५	निर्वाचित



## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २१.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरू र विजयी उम्मेदवारहरूको विवरण

क्र सं	पद	उम्मेदवारको नाकम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
		नाम, थर	उमेर	लिंग			
	प्रमुख	राजेन्द्र ढुङ्गाना	४०	पु	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१२	निर्वाचित
		लक्ष्मण अर्याल	४८	पु	नेपाली काँग्रेस	८	
	उपप्रमुख	विष्णु प्रसाद भुसाल	४२	पु	नेकपा एमाले		निर्विरोध निर्वाचित
	महिला सदस्य	अनिता के सि (बस्याल)		म	नेपाली काँग्रेस	८	
		श्री कुमारी राना थापा		म	नेपाली काँग्रेस	८	
		टुकादेवी शर्मा आचार्य		म	नेपाली काँग्रेस	८	
		फूलमायाँ पुन		म	ने क पा (माओवादी केन्द्र)	१२	निर्वाचित
		ताराकुमारी पुन		म	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१२	निर्वाचित
		रुपा वि क		म	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१२	निर्वाचित
	दलित तथा अल्पसंख्यक	मेख बहादुर छन्त्याल आले		पु	नेपाली काँग्रेस	८	
		झक प्रसाद कामी		पु	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	१२	निर्वाचित
	अन्य सदस्य	झहर बहादुर खत्री		पु	नेपाली काँग्रेस	८	
		दीपेन्द्रप्रताप के सि		पु	नेपाली काँग्रेस	८	
		बम बहादुर क्षेत्री		पु	नेपाली काँग्रेस	८	
		डिल्ली प्रसाद आचार्य		पु	ने क पा (एमाले)	१२	निर्वाचित
		दल बहादुर थापा		पु	ने क पा (माओवादी केन्द्र)	१२	निर्वाचित
		राजेन्द्र के सि		पु	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१२	निर्वाचित

## स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

### २२. पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	पर्यवेक्षण संस्थाको नाम	पर्यवेक्षकको संख्या				पर्यवेक्षण गरेको मतदान केन्द्रको संख्या	कैफियत
		महिला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा		
१	मानव अधिकार तथा शान्ती प्रतिष्ठान नेपाल				२		
२	मनव अधिकार संरक्षण मञ्च				२		
३	मनव विकास तथा जागरण मञ्च				३		
४	निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति				२		
५	प्रजातान्त्रीक विचार समाज				५		
६	भ्रष्टाचार विरुद्ध राष्ट्रिय अभियान नेपाल				१		
७	नेपाल मानव अधिकार संगठन				१९		
८	अनअधिकार अभियान नेपाल				१		
९	राष्ट्रिय व्यवसायिक पहल				३		
१०	निर्वाचनका लागि युवा साझा अभियान				१२		
११	नेपाल मतदाता अधिकार मञ्च				१७		
१२	राष्ट्रिय निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति				२१		
१३	अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र				१		
१४	निर्वाचन पर्यवेक्षण मञ्च नेपाल				१		
१५	आम निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति नेपाल				१९		
१६	गै.स.स. महासंघ नेपाल				९		

*निर्वाचन आयोगबाट प्राप्त विवरणका आधारमा (सर्वै पर्यवेक्षक संस्थाहरूहरू जि नि का को सम्पर्कमा नआएका)*

### २३. अनुगमन सम्बन्धि विवरण

क) निर्वाचन आयोगबाट खटिएका उच्चस्तरीय अनुगमनकर्ताको संख्या : १

ख) सुक्ष्म अनुगमनकर्ताको संख्या : १

ग) लैंगिक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको संख्या :

# स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

## खण्ड-ग

२४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बदर मतको प्रकृति (प्राथमिकता साथ बढिमा पाँच वटा उल्लेख गर्ने)

- १) गठबन्धन भएका पदहरूको मतपत्रमा दिइएको मत : एकै महलमा एक भन्दा बढी स्थानमा मत संकेत गरिएको मतपत्र
- २) छैठौँ मतपत्र (खुला सदस्य) : दुइवटा भन्दा बढी कोठामा मत संकेत गरिएको मतपत्र
- ३) स्वस्तिक छाप नबुझिने गरी मत संकेत गरिएको मतपत्र
- ४) उम्मेदवार नभएको निर्वाचन चिन्हमा मत संकेत गरिएको मतपत्र
- ५) दुइ मतपत्रको विचमा लहरै छाप लगाइएको मतपत्र

२५. मुख्यमुख्य समस्या र चुनौतीहरू

बदर मत लाइ न्युनिकरण गर्नु

- मतदाता शिक्षा कार्यक्रमको दायरा र यसको सघनतालाई बढाउनु
- आचारसंहिताको कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउनु तथा उल्लंघनका घटनाहरूलाई कानूनी दायरामा ल्याउनु
- मतगणना कार्यलाई थप व्यवस्थित गरी समयमै नतिजा प्रकाशन गर्नु
- प्रविधिमैत्री निर्वाचन नतिजा प्रणालीको विकास गर्नु

२६. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरू

- मतदाता शिक्षालाई निरन्तर रूपमा सञ्चालन गर्नुपर्ने
- मतदाता शिक्षा सामग्रीलाई प्रयास मात्रामा मतदाता समक्ष पुर्याउनुपर्ने
- मतदाता शिक्षा स्वयंसेवकहरूको छनौट गर्दा कम्तीमा नि मा वि शिक्षकहरूमध्येबाट छनौट गर्नुपर्ने
- मतदाता परिचयपत्रको प्रशासन र व्यवस्थापन जिल्ला निर्वाचन कार्यालयबाटै गर्नुपर्ने
- मतगणनामा प्रविधिको प्रयोग गर्नुपर्ने
- मतदाता नामावली संकलन, अद्यावधिक गर्ने कार्य नियमित कार्यको रूपमा जिल्ला निर्वाचन कार्यालयबाटै निरन्तर भइरहने प्रणालीको विकास गरीनुपर्ने
- फोटो र अन्य विवरणको गुणस्तर र शुद्धताका लागि उपयुक्त मापदण्ड र प्रविधिको प्रयोग व्यवस्थित गरिनुपर्ने
- स्थानीय तह र अन्य स्थानीय संरचनाहरूलाई मतदाता नामावली र मतदाता शिक्षाका विषयमा अभिन्न, नियमित र निरन्तर ढंगले समेटेर लैजाने व्यवस्था उपयुक्त हुने ।